
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

z 50. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  

konané dne 21.5. 2014 od 10:10 hodin do 12:25 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

   

Usnesení č. 1/50R/2014 

Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 50. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

 

1. Janu Vaňhovou    

2. RSDr. Stanislava Rybáka     

 

 

Usnesení č. 2/50R/2014 

Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 upravený program 50. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 

 

 

Usnesení č. 3/50R/2014 

Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 110/48R/2014 ze dne 7. 5. 2014 s názvem 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 

Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 

Litoměřicko“ zadávané formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení č. 110/48R/2014 ze dne 7. 5. 2014 s názvem Vyhodnocení 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 

kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 

Litoměřicko“ zadávané formou otevřeného řízení, v části A) b e r e  n a  v ě d o m í :   

Původní text:  

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Nahrazuje textem: 

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Litoměřicko“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Litoměřicko“, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Litoměřicko“, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Litoměřicko“, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

B) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 

 Termín: 15. 6. 2014 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

    Termín: 15. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 4/50R/2014 

Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 

2012 – 2016 

1. Usnesení č. 62/30R/2013 Nakládání s majetkem 

2. Usnesení č. 63/30R/2013 Nakládání s majetkem 

3. Usnesení č. 68/32R/2013 B-02 Nakládání s majetkem  

4. Usnesení č. 13/34R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Veřejná zakázka na dodavatele technologií – informační a komunikační 

technologie pro operační řízení, radiokomunikace, přístupové a kamerové systémy“ 

zadávané formou otevřeného řízení  



 3 

5. Usnesení č. 58/35R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“ formou otevřeného 

řízení 

6. Usnesení č. 60/35R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Nová komunikace u města Chomutova“ formou otevřeného řízení  

7. Usnesení č. 89/35R/2013 Nakládání s majetkem  

8. Usnesení č. 93/35R/2013 Nakládání s majetkem  

9. Usnesení č. 159/35R/2013 F-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení. 

10. Usnesení č. 64/38R/2014 Nakládání s majetkem 

11. Usnesení č. 36/39R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici - dodávky“ formou otevřeného řízení 

12. Usnesení č. 37/39R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ 

formou otevřeného řízení 

13. Usnesení č. 39/39R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ formou 

otevřeného řízení 

14. Usnesení č. 40/39R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ 

formou otevřeného řízení 

15. Usnesení č. 45/39R/2014 C-01 Bezúplatný převod movitého majetku Ústeckého kraje do 

vlastnictví příspěvkových organizací 

16. Usnesení č. 75/39R/2014 D-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů Transformace Ústavu sociální 

péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany“ zadávané formou otevřeného řízení - 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup vybavení pro 

potřeby realizace projektů Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace 

DOZP Hliňany II.“ formou otevřeného řízení. 

17. Usnesení č. 56/40R/2014 D-02 II. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „DOZP Oleška Kamenice – výstavba kuchyně se zázemím ( Kamenice )“ 

formou otevřeného řízeníZadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„DOZP Oleška Kamenice – výstavba kuchyně se zázemím ( Kamenice )“ formou 

otevřeného řízení 

18. Usnesení č. 109/40R/2014 Nakládání s majetkem  

19. Usnesení č. 5/41R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Bránou do Čech nejenom na kole“ formou otevřeného řízení 

20. Usnesení č. 10/41R/2014 Projekt systému energetického managementu 

21. Usnesení č. 23/42R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 - 

výjimka ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 

22. Usnesení č. 37/42R/2014 Prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně 

23. Usnesení č. 75/42R/2014 Nakládání s majetkem 

24. Usnesení č. 105/42R/2014 Nakládání s majetkem 

25. Usnesení č. 118/42R/2014 Zvýšení závazných ukazatelů pro Krajskou majetkovou, 

příspěvkovou organizaci, pro rok 2014 

26. Usnesení č. 121/42R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici - dodávky“ formou otevřeného řízení – II. 

Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace 

dílen v Mlýnské ulici - dodávky“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

27. Usnesení č. 140/42R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 



 4 

Ústeckého kraje v roce 2014“ formou zjednodušeného podlimitního řízení – I. Vyhodnocení 

zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území a 

biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2014“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení 

28. Usnesení č. 143/42R/2014 D-01 Předložení návrhu o přidělení dotací z Programu pro rozvoj 

eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí na období let 2014 až 2016 

29. Usnesení č. 143/42R/2014 D-02 Předložení návrhu o přidělení dotací z Programu pro rozvoj 

eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí na období let 2014 až 2016 

30. Usnesení č. 144/42R/2014 D-01 Předložení návrhu o přidělení dotací z Programu pro rozvoj 

eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 

31. Usnesení č. 15/43R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 – 

odklad plnění Závazku ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje  

32. Usnesení č. 19/43R/2014 Změna závazného ukazatele – příspěvek na provoz a povinný 

odvodu z odpisů pro rok 2014 - na základě změn zřizovacích listin  

33. Usnesení č. 26/43R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny 

a společenské části“ zadávané formou otevřeného řízení  

34. Usnesení č. 30/43R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „VOŠ zdrav. a SŠ zdrav. ÚL, Palachova – oprava střechy a výměna oken“ 

formou otevřeného řízení  

35. Usnesení č. 32/43R/2014 Nakládání s majetkem 

36. Usnesení č. 33/43R/2014 Nakládání s majetkem  

37. Usnesení č. 44/43R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

služby s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti Ústeckého kraje“ formou otevřeného 

řízení 

38. Usnesení č. 9/44R/2014 C-01 : Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „KRIZ – vozidlo pro PČR“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

39. Usnesení č. 11/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 

služby s názvem „Poskytování právních služeb ve vybraných oblastech Ústeckému kraji, 

část I.“  

40. Usnesení č. 15/44R/2014 Poskytnutí věcného daru medailistům ZODM 2014  

41. Usnesení č. 30/44R/2014 Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 

42. Usnesení č. 31/44R/2014 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace – 

personální záležitosti 

43. Usnesení č. 33/44R/2014 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele a stanovení účelové investiční 

dotace pro rok 2014 – Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace 

44. Usnesení č. 34/44R/2014 B-01 Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele – Vyšší 

odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace 

45. Usnesení č. 35/44R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního 

fondu– Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace 

46. Usnesení č. 47/44R/2014 Vyhodnocení zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „DOZP Oleška Kamenice – výstavba kuchyně se zázemím ( Kamenice )“ zadávané 

formou otevřeného řízení 

47. Usnesení č. 48/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky – Trmice“ 

zadávané formou otevřeného řízení 



 5 

48. Usnesení č. 52/44R/2014 G-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ 

formou otevřeného řízení  

49. Usnesení č. 53/44R/2014 G-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny 

a společenské části“ formou otevřeného řízení 

50. Usnesení č. 55/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ formou otevřeného řízení  

51. Usnesení č. 57/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „REKO komunikace Budyně n.O. – Koštice a most Břežany“ 

zadávané formou otevřeného řízení  

52. Usnesení č. 58/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „REKO úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“ 

zadávané formou otevřeného řízení  

53. Usnesení č. 59/44R/2014 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ 

formou otevřeného řízení  

54. Usnesení č. 59/44R/2014 G-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ 

formou otevřeného řízení  

55. Usnesení č. 60/44R/2014 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici – dodávky“ zadávané formou zjednodušeného 

podlimitního řízení 

56. Usnesení č. 210/44R/2014 Nakládání s majetkem 

57. Usnesení č. 213/44R/2014 Nakládání s majetkem 

58. Usnesení č. 227/44R/2014 Změna výše odpisů majetku příspěvkové organizace Severočeská 

galerie výtvarného umění v Litoměřicích na rok 2014  

59. Usnesení č. 230/44R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a odvodu z odpisů a 

změna výše odpisů majetku u Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace pro rok 2014 

60. Usnesení č. 244/44R/2014 D-02 Realizace projektu Transformace II. etapa z Integrovaného 

operačního programu (IOP)  

61. Usnesení č. 3/45R/2014 Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“ v 

rámci výzvy č. 49 Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad  

62. Usnesení č. 4/45R/2014 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní a.s. 

 

B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 161/92R/2011 B Nakládání s majetkem na 04.10.2014 

2. Usnesení č. 83/15R/2013 Nakládání s majetkem na 30.04.2015 

3. Usnesení č. 20/35R/2013 F-02 Realizace programu „Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj“ 

(projekt Přirozený porod v porodnici) na 31.05.2014 

4. Usnesení č. 29/43R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov – zateplení budovy a 

úprava interiéru obj. Václavská“ formou otevřeného řízení na 31.05.2014 

5. Usnesení č. 56/44R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Cyklostezka Chomutov – Strupčice“ formou otevřeného řízení na 31.05.2014 

 

 

 



 6 

Usnesení č. 5/50R/2014 

Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žádost o pomoc ( JID 66571/2014/KUUK) 

2. Žádost o financování rekonstrukce silnice (JID 69311/2014/KUUK) 

 

Usnesení č. 6/50R/2014 

Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

         Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.    

         o  krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů   o poskytnutí dotace dle   

          předložené žádosti  uvedené  v příloze č. 1 tohoto  materiálu: 

                       

                žadateli:  Tempo Team Prague, spol. s r.o.  

         IČO: 25107615 

                 sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7 

                 výše dotace:  500.000,- Kč 

                 název projektu:  ½ Marathon Ústí nad Labem 

 

              za podmínky obdržení finančních prostředků z daru od společnosti Spolek pro  

              chemickou a hutní výrobu, a.s. 

 

B )  u k l á d á  
        Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B/ tohoto  

        usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 7/50R/2014 

Přijetí daru od České spořitelny, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   

dle ust. § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění      

pozdějších předpisů o uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. , Olbrachtova      

1929/6, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

Usnesení č. 8/50R/2014 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Bruselu 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o podnájmu 

nebytových prostor v Bruselu se společností ČEZ, a. s., dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  

Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit realizaci tohoto 

usnesení v rámci jeho kompetence. 

 Termín: 30. 6. 2014 



 7 

 

Usnesení č. 9/50R/2014 

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území Ústeckého kraje za 

rok 2013 ve srovnání se stejným obdobím roku 2012  

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                 

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní 

situaci na území Ústeckého kraje za rok 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou zprávu ředitele Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní situaci na území Ústeckého kraje za rok 

2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

C )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zprávu o bezpečnostní situaci 

na území Ústeckého kraje za rok 2013 na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Termín: 25. 6. 2014 

    

Usnesení č. 10/50R/2014 

Roční zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                 

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 

kraje o stavu požární ochrany za rok 2013 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou zprávu ředitele Krajského 

ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje o stavu požární ochrany za rok 

2013 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

C )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zprávu o stavu požární 

ochrany za rok 2013 v Ústeckém kraji na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

         Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 11/50R/2014 

Schválení účasti zástupců Ústeckého kraje na Mezinárodním setkání samospráv a regionů Public 

World v Ostrodě v Polsku ve dnech 24. 5. – 30. 5. 2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
účast hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a člena Rady Ústeckého kraje Jana 

Szántó na Mezinárodním setkání samospráv a regionů Public World v Ostrodě ve dnech: 

hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček 25.05. – 27.05.2014 

člen Rady Ústeckého kraje Jan Szántó 24.05. – 29.05.2014 

 

B) u k l á d á 

        Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit účast zástupců                                             

        Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě konané na území Polské republiky.                                                                

        Termín: 24. 5. 2014 

 



 8 

Usnesení č. 12/50R/2014 

Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2013 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vzít na vědomí všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 

rok 2013. 

2. v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodnout o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 

2013 v jednotlivých oblastech takto:      

a) regionální rozvoj: Mgr. Natálie Belisová 

b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jan Schraml, 

Ph.D. 

c) věda a výzkum: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 

d) kultura: PhDr. Mgr.Vítězslav Štefl, Ph.D. 

e) sport: Václav Černý a Vladimír Kýhos st. 

 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

         Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 13/50R/2014 

Schválení centralizovaného zadávání servisní podpory na Jednotný ekonomický a informační 

systém pro 14 zavedených příspěvkových organizací a schválení zmocnění centrálního zadavatele 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 

centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení se 14 příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, které jsou uvedeny v příloze  

č. 4 tohoto usnesení.  

 

B )  u k l á d á  

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, ve spolupráci 

s vedoucími svodných odborů připravit hejtmanovi k podpisu „Smlouvu o společném postupu 

zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele“ se 14 

příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje.  

        Termín: 31. 8. 2014   

 

Usnesení č. 14/50R/2014 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Jednotný ekonomický a 

personálně mzdový systém“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem  „Jednotný ekonomický a 

personálně mzdový systém“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 



 9 

21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a  § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

 

 

ID 
Dílčí hodnotící 

kritéria 
Hodnotí se 

Váha 

v % 

1. 

Celková 

nabídková cena za 

realizaci předmětu 

veřejné zakázky 

(bez DPH)  

Celková nabídková cena za realizaci předmětu 

plnění (v souladu s detailní specifikací uvedenou v  

zadávací dokumentaci), nejvýše však 3 000 000 Kč 

bez DPH 

80 

2. 

Počet 

konzultačních 

hodin 

Počet garantovaných konzultačních hodin za jeden 

rok, minimálně 400 hodin, maximálně 600 hodin  
20 

3. o požadavcích na prokázání kvalifikace uchazečů:  

 základní kvalifikační předpoklady:  

 dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady: 

 dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

 dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 technické kvalifikační předpoklady: 

 dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 

významných služeb implementace ekonomického informačního systému a zajištění 

servisní podpory pro ekonomický informační systém, poskytnutých uchazečem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, minimální 

hodnota každé této zakázky musí být alespoň 1 mil. Kč bez DPH, přílohou tohoto 

seznamu musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke 

dni podání nabídky uchazečem. 

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 



 10 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 

uvedené v § 76 odst. 6 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o zaslání výzvy těmto zájemcům  

1.  Asseco Solutions, a.s., Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha – Braník, IČ: 

64949541 

2.  Gatema s.r.o., Havlíčkova 1042/18, 680 01 Boskovice, IČ:  60749954 

3.  INMEDIAS a.s., Pavlovská 489/63, 692 01 Mikulov, IČ:  60742658 

4.  MÚZO Praha s.r.o., Politických vězňů 934/15, 110 00 Praha - Nové Město, IČ: 

49622897 

5.  WEBCOM a.s., U plynárny 1002/97, 101 00 Praha – Michle, IČ: 25820826 

6. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )   j m e n u j e  

dle § 74 zákona členy hodnotící komise ve složení: 

1.  Oldřich Bubeníček 

2.  Bc. Jan Jelínek 

3.  Ing. Viktor Houska 

4.  Ing. František Končel 

5.  Ing. Veronika Dlouhá 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1.  RSDr. Stanislav Rybák 

2.  Ing. Hana Frýdová 

3.  Jiří Kohout 

4.  Ing. Eva Vorlíčková 

5.  Tomáš Krejza 

C )  u k l á d á  

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit nezbytné 

úkony této veřejné zakázky a předložit vyhodnocení zadávacího řízení s návrhem na zadání 

jednotlivých částí této veřejné zakázky vybraným uchazečům. 

 Termín: 31. 8. 2014 

D )  s v ě ř u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 

hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení a 

o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   

dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího investičního 

odboru, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 

administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 



 11 

tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 

profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.      

 

Usnesení č. 15/50R/2014 

SPZ Triangle - záměr prodeje VTL plynovodu 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

1. VTL plynovod: SO 401 – přívodní VTL plynovod A „jih“ – DN 100 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Žatec, a to:  

- p.č. 554/4, 554/6, 890, 554/13 v k.ú. Tatinná, zapsané na LV 31,  

- p.č. 554/14, p.č. 615 v k.ú. Tatinná zapsané na LV 33,  

- p.č. 1120/4 v k.ú. Bitozeves zapsaný na LV 117,  

- p.č. 547/1 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 10002,  

- p.č. 1293 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 271,  

v celkové délce v ose 286,50 bm, 

užívání povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním  

a vyvlastňovacím úřadem Městského úřadu Žatec dne 8.2.2008 pod č.j. MUZA 6829/2008, 

které nabylo právní moci dne 21.2.2008. 

2. VTL plynovod: SO 404 – přívodní VTL plynovod B „sever“ – DN 200 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Žatec, a to:  

- PK 105, PK 108, PK 111, PK 112/1, PK 113, PK 114, PK 115, PK 116, PK 117, PK 

118, PK 120, PK 121/1, PK 121/2,PK 144-2, PK 157, PK 158, PK 165, PK 166, PK 

181, PK 182, PK 374, PK 375, PK 381 v k.ú. Minice, zapsané na LV 10002, 

- p.č. 419, PK 22/1, PK 189/1, PK 189/3 v k.ú. Minice, zapsané na LV 87,  

- p.č. 372/2, p.č. 413, p.č. 423, p.č. 424, p.č. 425, p.č. 435, p.č.436, PK 190 v k.ú. Minice, 

zapsané na LV 10001,  

- p.č. 226/5, p.č. 240/2, p.č. 293/4, p.č. 293/12, p.č. 293/25, p.č. 293/26, st.p.č. 158 v k.ú. 

Minice, zapsané na LV 111,  

- p.č. 240/4 v k.ú.  Minice, zapsaný na LV 64,  

- p.č. 395/3 v k.ú. Minice zapsané na LV 86,  

- p.č. 426, PK 22/2, PK 145, PK 189/5, PK 194, PK 211/6 v k.ú. Minice, zapsané na LV 

112,  

- PK 143 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 120,  

- p.č. 174/2 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 119,  

- PK 139, PK 398/2 v k.ú. Minice zapsané na LV 122,  

- p.č. 381 v k.ú. Minice nezapsaný na LV,  

- PK 680/1, PK 680/2, PK 683 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 113,  

- p.č. 600/2, PK 647, PK 686/1, PK 1611-1 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 10002,  

- PK 480, PK 596, PK 597, PK 598, PK 599, PK 600, PK 648, PK 679, PK 684, PK 688, 

PK 689 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 140,  

a umístěný dále na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Most, a to:  

- p.č. 673/1, p.č. 673/2, p.č.674, p.č. 675/2, p.č. 1136 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 175,  

- p.č. 1139 v k.ú. Havraň, zapsaný na LV 405,  

- p.č. 1137, p.č. 1138 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 1,  



 12 

v celkové délce v ose 5437,20 bm, 

užívání povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním  

a vyvlastňovacím úřadem Městského úřadu Žatec dne 3.9.2008 pod č.j. MUZA 

36271/2008, které nabylo právní moci dne 4.9.2008. 

 

 

Usnesení č. 16/50R/2014 

Opětovná žádost o finanční příspěvek z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje pro 

město Lovosice 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve věci žádosti o finanční příspěvek z Fondu 

pro mimořádné události Ústeckého kraje, o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro 

mimořádné události Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Město Lovosice 

 IČ: 00263991 

 sídlo: ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Odstranění a zajištění nejrizikovějších látek v objektu 

společnosti WOWITRA s.r.o. 

 

B)  u k l á d á 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 25. 6. 2014 
 

Usnesení č. 17/50R/2014 

Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a dle § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve věci 

jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem 

Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 takto: 

 

1. ruší rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. ze dne 23. 01. 2008 (usnesení RÚK č. 48/103R/2008) a ze dne 12. 03. 2008 

(usnesení RÚK č. 158/106R/2008) 

 

2. schvaluje  dle čl. 12 odst. 2 písm. g) a o) Stanov společnosti uzavření smlouvy o výkonu 

funkce s: 

a) Ing. Jiřím Novákem, bydliště:  předsedou 

představenstva, dle přílohy č. 1 k tomuto rozhodnutí, 

b) Mgr. Radkem Scherferem, bydliště:      

místopředsedou představenstva, dle přílohy č. 2 k tomuto rozhodnutí, 

c) Vlastimilem Lhotákem, bydliště:     , členem 

představenstva, dle přílohy č. 3 k tomuto rozhodnutí, 

d) MUDr.Vladimírem Emingrem, bydliště , členem 

představenstva, dle přílohy č. 4 k tomuto rozhodnutí, 



 13 

e) Ing. Jaroslavem Dubským, bydliště: , členem 

dozorčí rady, dle přílohy č. 5 k tomuto rozhodnutí, 

f) Františkem Pelantem,  bydliště: ., členem 

dozorčí rady, dle přílohy č. 6 k tomuto rozhodnutí. 

 

Usnesení č. 18/50R/2014 

Souhlas se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění 

majetku a pojištění motorových vozidel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje“ formou 

otevřeného řízení zadavatelem Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í   

1.  se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Pojištění majetku a pojištění motorových vozidel Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení podle ustanovení § 21 odst. 1) písm. a) 

a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“), zadavatelem Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální 

péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 00829013. 

2. s rozdělením veřejné zakázky na dvě části v souladu s § 98 zákona, a to na: 

- část 1. Pojistná smlouva o pojištění majetku 

- část 2. Pojistná smlouva o pojištění motorových vozidel, 

přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo na obě části zakázky a obě části 

zakázky budou posuzovány a hodnoceny samostatně. 

3. s variantním řešením pro část 2) veřejné zakázky – Pojistná smlouva o pojištění 

motorových vozidel v souladu s § 70 zákona. 

Variantní řešení je specifikováno takto: 

Varianta č. 1 

Uchazeč nabídne pojištění všech motorových vozidel a pojištění mimořádné výbavy 

sanitních vozidel (viz zvláštní ujednání pro výbavu sanitních vozidel uvedené v příloze 

č. 3 Zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu) v rámci 

havarijního pojištění. 

Varianta č. 2 

Uchazeč nabídne pojištění všech motorových vozidel v rámci havarijního pojištění 

(vyjma zvláštního ujednání pro výbavu sanitních vozidel uvedené v příloze č. 3 Zadávací 

dokumentace, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu). Pojištění mimořádné 

výbavy sanitních vozidel nabídne v rámci majetkového pojištění (pojištění přepravy 

movitých věcí vlastními vozidly v rozsahu „all risks“). 

Uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo obě varianty, každá varianta bude 

posuzována a hodnocena. 

4. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky pro obě části zakázky 

podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 

kritérii a jejich váhami: 

Poř. 

číslo 
Dílčí hodnotící kritérium 

Váha dílčího 

kritéria 

v celkovém 

hodnocení 

1. 
Nabídková cena bez DPH (v Kč) – výše pojistného na 

období 48 měsíců po odečtení slev nabízených uchazečem 
95 % 

2. 
Bonifikace za příznivý škodní průběh vyjádřená v % ze 

zaplaceného pojistného (škodní průběh do 5 %) 
5 %  



 14 

5. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 

Společně pro obě části zakázky: 

 Základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč doloží způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona. 

 Profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, zejména povolení k provozování pojišťovací činnosti udělené ČNB dle 

zákona č. 277/2009 Sb. o pojišťovnictví ve znění pozdějších předpisů (lze předložit i 

obdobné povolení opravňující pojišťovnu z jiného členského státu EU provozovat 

pojišťovnictví činnost na území České republiky). 

 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona s tím, že uchazeč předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Samostatně pro každou část zakázky: 

 Technické kvalifikační předpoklady  

Pro část 1. Pojistná smlouva o pojištění majetku 

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží oprávněnou osobou 

podepisovat za uchazeče podepsaný seznam nejméně tří významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí. Za významnou službu bude považováno pojištění majetku ve výši 

minimálně 72.000 Kč bez DPH ročního pojistného pro jeden subjekt za jeden 

pojistný rok. 

Přílohou tohoto seznamu musí být pro každou v seznamu uvedenou zakázku: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle písm. b) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

Pro část 2. Pojistná smlouva o pojištění motorových vozidel 

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží oprávněnou osobou 

podepisovat za uchazeče podepsaný seznam nejméně tří významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí. Za významnou službu bude považováno pojištění vozidel ve výši 

minimálně 3.000.000 Kč bez DPH ročního pojistného pro jeden subjekt za jeden 

pojistný rok. 

Přílohou tohoto seznamu musí být pro každou v seznamu uvedenou zakázku: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle písm. b) od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

6. s pověřením p. Radka Lebdušky, referenta veřejných zakázek ZZS ÚK, p.o., odesláním 

formuláře „Oznámení o zakázce“ ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek 



 15 

na předmětnou nadlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou v otevřeném řízení 

a zároveň ke zveřejnění Zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

7. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

8. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 

- členové hodnotící komise ve složení:  

1. RSDr.  Stanislav Rybák, první náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

2. Ing. Jan Mlejnecký, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 

5. Bc. Michal Urban, technický náměstek ZZS ÚK, p.o. 

6. Jitka Sedláková, ekonomický náměstek ZZS ÚK, p.o. 

7. Ing. Martin Repko, vedoucí technik dopravy a spojů ZZS ÚK, p.o. 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK 

2. Ing. Hana Týlová, vedoucí oddělení organizace zdravotních služeb Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 

3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 

5. Petr Bureš, náměstek pro nelékařské profese ZZS ÚK, p.o 

6. Ing. Ivan Kundla, technik správy objektů ZZS ÚK, p.o. 

7. Štěpánka Kovaříková, dopravní referent ZZS ÚK, p.o. 

 

 

 

Usnesení č. 19/50R/2014 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Martin FRANCE 

 IČ:  

 sídlo:   Praha - Vršovice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): ZDE DOMOV MŮJ 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CZECHBLUES o.s. 

 IČ: 27052605 

 sídlo: Počernická 467/44, 108 00  Praha - Malešice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Střekovské hudební léto 



 16 

  

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Bezpečně na silnicích o.p.s. 

 IČ: 28733932 

 sídlo: Lužická 147/2, 460 01  Staré Město 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Na kole jen s přilbou 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 

 IČ: 70901619 

 sídlo: Koněvova 100, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 30 000 Kč 

 název projektu (akce): Letní tábor – „Přežití v Džungli“ 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Český rybářský svaz, místní organizace Ústí nad Labem 

 IČ: 00482846 

 sídlo: Masarykova 242/155, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Modernizace vybavení rybářského kroužku Šupinky 

 

6. o poskytnutí investiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Základní škola a Mateřská škola Lom, okres Most 

 IČ: 70880298  

 sídlo: Vrchlického 372/30, 435 11  Lom 

 výše dotace: 70 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 87,50 % 

název projektu (akce): „Práce s hlínou“ 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Spolek DOMOVINA 

 IČ: 27001130 

 sídlo: Slezská 3487/22, 430 03  Chomutov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora činnosti sdružení na rok 2014  

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 17 

 žadatel: Lukáš Macek 

 IČ:  

 sídlo:   Most 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Realizace koncertů klasické hudby 

  

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 

 IČ: 27268209 

 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice 

 výše dotace: 40 000 Kč 

název projektu (akce): Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou II. běh 

  

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: "Vesničko má" 

 IČ: 22907076 

 sídlo: Poláky 30, 438 01  Chbany 

 výše dotace: 10 000 Kč 

název projektu (akce): „Z pohádky do pohádky“ 

  

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zdravotnická škola Děčín, o.s. 

 IČ: 22831070 

 sídlo: Čsl. mládeže 5/9, 405 02  Děčín IV - Podmokly 

 výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Partnerství – odborná stáž žáků 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Základní umělecká škola Gustava Waltera 

 IČ: 63788047 

 sídlo: Mírové náměstí 21/16, 418 01  Bílina 

 výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Muzikál „Kam chodí slunce spát“ 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE 

 IČ: 22832734 

 sídlo: Pod Lesem 4939, 430 03  Chomutov 

 výše dotace: 15 000 Kč 

název projektu (akce): Hudba světlo nevidomých – IV. ročník 



 18 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Základní umělecká škola T.G. Masaryka Chomutov 

 IČ: 61345636 

 sídlo: náměstí T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Letní filharmonie 2014 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ProMancus, o.p.s. 

 IČ: 28621221 

 sídlo: Hlávkova 447/5, 702 00  Ostrava - Přívoz 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Fotbalový klub Ústí nad Labem, a.s. 

 IČ: 27274055 

 sídlo: Velká Hradební 8/2336, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 95 000 Kč 

 název projektu (akce): Slavnostní otevření městského stadionu 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sport Club 2000 o.s. 

 IČ: 26584816 

 sídlo: Čelakovského 1319/28, 430 01  Chomutov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Kadaňské babí léto 2014 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městská knihovna Litvínov, se sídlem Litvínov, Soukenická 982 

 IČ: 70226369 

 sídlo: Soukenická 982, 436 01  Litvínov - Horní Litvínov 

 výše dotace: 23 800 Kč 

 název projektu (akce): Univerzita volného času – XIV. Semestr 

 

19. o poskytnutí investiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 19 

 

 žadatel: Martin Šotka 

 IČ:  

 sídlo:   Děčín III-Staré Město 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Sportovně kulturní areál U KOCÁNKA 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení pro obnovu a zachování historických hasičských tradic 

 IČ: 69291217 

 sídlo: Dvořákova 1316/9, 405 02  Děčín II - Nové Město 

 výše dotace: 120 000 Kč 

 název projektu (akce): Pronájem výstaviště 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: INTEGRO - Západ Českého středohoří - Poohří 

 IČ: 68982984 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Švestková dráha 2014 

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kateřina Hofmannová 

 IČ:  

 sídlo:   Most  

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Činnost tanečního studia 

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: QWERT s.r.o. 

 IČ: 25454978 

 sídlo: Kostelní 1079, 434 01  Most 

 výše dotace: 55 000 Kč 

název projektu (akce): Krušnohorský QWERT maraton  

 

24. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Divadelní Ansábl Beze Všeho 

 IČ: 26568209 

 sídlo: Dvořákova 583, 439 42  Postoloprty 

 výše dotace: 45 000 Kč 

 název projektu (akce): Pouť Petra a Pavla ve Skupicích 

 



 20 

25. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Klub Krušných hor 

 IČ: 26643880 

 sídlo: Boží Dar 222, 362 62  Boží Dar 

 výše dotace: 120 000 Kč 

 název projektu (akce): Klínovecký Supercross 

 

26. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: PAVEL CHRZ 

 IČ:  

 sídlo:   Ústí nad Labem – Severní Terasa  

 výše dotace: 10 000 Kč 

 název projektu (akce): 22. Šachový festival při 90 let šachu v Ústí nad Labem 

 

27. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Umění je radost 

 IČ: 22897828 

 sídlo: Uhelný trh 414/9, 110 00  Praha – Staré Město 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Číslo na Boha Tour 2014  

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Občanské sdružení pro záchranu a konzervaci kulturní památky Dolský 

mlýn 

IČ: 22685219 

sídlo: Růžová 230, 407 14  Arnoltice 

výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Publikace „Tulákům Jetřichovicka“ 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: FK Kozly 

 IČ: 62247808 

 sídlo: Kozly 76, 440 01  Kozly 

 výše dotace: 67 979 Kč 

název projektu (akce): Vytápění fotbalových šaten a zázemí FK Kozly 

  

30. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: ”Chvojensko” 

 IČ: 27027155 

 sídlo: Luční Chvojno 43, 400 02  Velké Chvojno 



 21 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Kniha o historii chvojenských obcí 

  

31. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

 IČ:  

 sídlo:  

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Speciální přívěs na koně a kočár 

  

32. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SPORTOVNÍ VINAŘSKÁ 

 IČ: 22850881 

 sídlo: Vinařská 1016/6, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Vinařská pro děti, děti pro Vinařskou 

  

33. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., okresní organizace Ústí  

nad Labem 

 IČ: 44225466 

 sídlo: Stříbrnické nivy 2428/4, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 36 960 Kč 

název projektu (akce): Lázeňská terapie 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Bohemorum s.r.o. 

 IČ: 28689810 

 sídlo: Klášterní 464/11, 470 01  Česká Lípa 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): MHF Lípa Musica 2014 - koncerty v rámci ÚK 

  

35. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Krupka 

 IČ: 46070516 

 sídlo: Husitská 191/8, 417 41  Krupka 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Sportem proti drogám a sociálnímu vyloučení 

  

36. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 22 

 žadatel: ECHOpix s.r.o. 

 IČ: 29458552 

 sídlo: Čsl. armády 842/52, 794 01  Krnov - Pod Cvilínem 

 výše dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Dopravní snídaně s BESIPem 

  

37. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Atletický klub při ZŠ Prokopa Holého Louny 

 IČ: 01527924 

 sídlo: Prokopa Holého 2632, 440 01  Louny 

 výše dotace: 40 000 Kč 

název projektu (akce): Letní soustředění 

 

38. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MOSTECKÝ KAHAN s.r.o. 

 IČ: 28709161 

 sídlo: Obránců míru 2629/5, 434 01  Most 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Dětský den 

  

39. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Hokejový klub Klášterec nad Ohří 

 IČ: 47792981 

 sídlo: 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Doprava dětí a mládeže 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Divadelní soubor při T. J. Sokol Lázně Toušeň 

 IČ: 14799014 

 sídlo: Nehvizdská 167, 250 89  Lázně Toušeň 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Petr a Lucie 

  

41. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: GEO o.s. 

 IČ: 01336088 

 sídlo: Komenského 579, 272 01  Kladno 

 výše dotace: 65 200 Kč 

název projektu (akce): Terezínské hry 2014 

  



 23 

42. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 

 IČ: 28666721 

 sídlo: Lesná 25, 435 45  Nová Ves v Horách 

 výše dotace: 198 650 Kč 

název projektu (akce): Realizace 6. ročníku dětského tábora s výukou environmentu 

a sochařského umění a doplnění dětského hřiště 

  

43. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: POTÁPĚČI UHLOMOST-SPORT 

 IČ: 63125668 

 sídlo: Javorová 3101, 434 01  Most 

 výše dotace: 120 000 Kč 

název projektu (akce): Letní soustředění klubu 

  

44. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Výzkumný ústav balneologický, v. v. i. 

 IČ: 86652061 

 sídlo: Mládežnická 211, 411 19  Mšené-lázně 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Koncept rozvoje zaměstnatelnosti žadatelů o práci 

  

45. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Resdom, s.r.o. 

 IČ: 28739698 

 sídlo: Rybalkova 1323, 440 01  Louny 

 výše dotace: 55 000 Kč 

název projektu (akce): Dětský den 2014 

  

46. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

 IČ: 00499811 

 sídlo: Hábova 1571/22, 155 00  Praha - Stodůlky 

 výše dotace: 107 960 Kč 

název projektu (akce): Poskytování služeb Rané péče Čechy rodinám s dětmi se 

sluchovým postižením v Ústeckém kraji 

  

47. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ SK Markvartice 

 IČ: 46797980 



 24 

 sídlo: 407 42  Markvartice 

 výše dotace: 44 500 Kč 

název projektu (akce): Letní fotbalové soustředění mládeže 

  

B )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       

Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 

48. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Nemocnice Žatec, o.p.s. 

 IČ: 25026259 

 sídlo: Husova 2796, 438 01  Žatec 

 výše dotace: 900 000 Kč 

název projektu (akce): Nepřímá digitalizace RTG pracoviště 

 

49. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Modernizace lyžařského areálu Alšovka – II. etapa 

 

50. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

 IČ: 64653269 

 sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Dostihový den – Českomoravská cena pod záštitou hejtmana 

 

51. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Košťany 

 IČ: 00266400 

 sídlo: Teplická 297, 417 23  Košťany 

 výše dotace: 75 000 Kč 

název projektu (akce): Mezinárodní setkání partnerských obcí České a Slovenské 

republiky 

 

52. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Radonice 

 IČ: 00262111 

 sídlo: Radonice 1, 431 55  Radonice 



 25 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Workoutové hřiště 

 

53. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Terezín 

 IČ: 00264474 

 sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2014 

 

54. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Děčín 

 IČ: 00261238 

 sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín IV - Podmokly 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Udržení provozu na trati č. 132 

 

55. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Athletic Club Ústí nad Labem o.s. 

 IČ: 27043584 

 sídlo: Pod Skalou 67, 403 40  Ústí nad Labem - Božtěšice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2014 

 

56. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): 11. ročník Letního lounského vábení 

 

57. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Cítoliby 

 IČ: 00556262 

 sídlo: Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu 

Erzgebirge/Krušnohoří 

 

58. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 



 26 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Jeden rok ze života ZOO 

 

59. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Třebívlice 

 IČ: 00264539 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Vinařské slavnosti Třebívlice 2014 

 

60. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

 IČ:  

 sídlo:  

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Selské slavnosti 2014, 2. ročník 

 

61. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN 

 IČ: 43225675 

 sídlo: Kréta 322, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Závod míru juniorů 43. ročník 

 

62. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Víno a umění 

 IČ: 22760997 

 sídlo: U Nikolajky 1085/15, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Dny vína a umění 

 

63. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lubenec 

 IČ: 00265217 

 sídlo: Podbořanská 51, 439 83  Lubenec 

 výše dotace: 50 000 Kč 



 27 

název projektu (akce): Vavřinecká pouť v Lubenci 

 

64. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Dětský den v ZOO 

 

65. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Ústecká krajská organizace ČUS 

 IČ: 70926450 

 sídlo: Vaníčkova 11, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 450 000 Kč 

název projektu (akce): Finanční podpora činnosti Servisního centra sportu 

Ústeckého kraje 

 

66. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Přestanov 

 IČ: 44227531 

 sídlo: Přestanov 18, 403 17  Přestanov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): Okružní křižovatka Přestanov 

 

67. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Smolnice 

 IČ: 00556424 

 sídlo: Smolnice 104, 439 14  Smolnice 

 výše dotace: 195 000 Kč 

název projektu (akce): Smolnické slavnosti 

 

68. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Nové Sedlo 

 IČ: 00265292 

 sídlo: Hlavní 27, 438 01  Nové Sedlo 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): „Stavební úpravy objektu bývalé fary – oplocení, zpevnění 

plochy“ 

 



 28 

69. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

 IČ:  

 sídlo:  

 výše dotace: 670 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba zdvihací plošiny pro pobytovou odlehčovací 

službu 

 

70. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Chbany 

 IČ: 00261882 

 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 

 výše dotace: 90 000 Kč 

název projektu (akce): Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 

 

71. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Místo 

 IČ: 00262048 

 sídlo: Místo 81, 431 58  Místo 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): V. Fesťáček pod hradbami 

 

72. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měrunice 

 IČ: 0266477 

 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 

 výše dotace: 640 000 Kč 

název projektu (akce): Stavebně technická obnova multifunkčního objektu č.p. 67 

v Měrunicích 

 

73. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 140 000 Kč 

název projektu (akce): Camp Djamaludin 

 

74. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 



 29 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6 příspěvková organizace 

 IČ: 44555229 

 sídlo: Vinařská 1016/6, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše, 

 výše dotace: 400 000 Kč 

název projektu (akce): Počítačová výuka na ZŠ Vinařské 

 

75. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Slavětín 

 IČ: 00265497 

 sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

 výše dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba víceúčelového objektu - I. etapa - Hasičská 

zbrojnice 

 

76. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lom 

 IČ: 00266035 

 sídlo: nám. Republiky 13/5, 435 11  Lom 

 výše dotace: 83 000 Kč 

název projektu (akce): Zateplení hasičské zbrojnice 

 

77. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lom 

 IČ: 00266035 

 sídlo: nám. Republiky 13/5, 435 11  Lom 

 výše dotace: 87 000 Kč 

název projektu (akce): Zateplení kulturního domu 

 

78. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Výchovný ústav pro mládež Pšov - Podbořany 

 IČ: 49123734 

 sídlo: Pšov, 441 01  Podbořany 

 výše dotace: 582 697 Kč 

název projektu (akce): Autoškola Pšov 

 

79. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mašťov 



 30 

 IČ: 00262021 

 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

 výše dotace: 137 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava hasičského vozidla 

 

80. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Pesvice 

 IČ: 00673323 

 sídlo: Pesvice 1, 431 11  Pesvice 

 výše dotace: 320 000 Kč 

název projektu (akce): Smíšený obchod v Pesvicích 

 

81. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lenešice 

 IČ: 00265098 

 sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce střechy tělocvičny 2. stupně základní školy v 

Lenešicích 

 

82. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Nezabylice 

 IČ: 00673170 

 sídlo: Nezabylice 6, 430 01  Nezabylice 

 výše dotace: 260 000 Kč 

název projektu (akce): Kulturní dům v Nezabylicích - trvalé zabezpečení objektu 

proti zemní vlhkosti 

 

C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

Termín: 25. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 20/50R/2014 

Žádost o změnu v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 13/SML1927, kterým 

se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve výši 8,97 %. 

 

Usnesení č. 21/50R/2014 

Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s t a n o v í  



 31 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 

odměny za úspěšné plnění pracovních úkolů 

  příloha č. 1                                                                                                                        odměna č.                                                                                              

1. 

 

2. 

 

Mgr. Lenka Laubrová 

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

Mgr. Václav Lešanovský  

Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 

O/1 

 

O/2 

 

3. PaedDr. Milan Rieger 

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 

organizace 

O/3 

4. 

 

PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček 

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

O/4 

5. 

 

6. 

 

 

7. 

RNDr. Zdeněk Bergman 

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

Miloš Štyks 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 

organizace  

Mgr. Marek Bušek 

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace                                                                                                    

O/5 

 

O/6 

 

 

O/7 

8. Ing. Alfréd Dytrt 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

O/8 

9. 

 

 

10. 

Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák 

Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

Stavbařů 5, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Dobeš 

Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 

O/9 

 

 

O/10 

11. Mgr. Karel Vacek 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace  

O/11 

12. Mgr. Jan Novák 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 

organizace 

O/12 

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

O/13 

14. Mgr. Tomáš Oršulák, Ph.D. 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

O/14 

15. 

 

 

16. 

 

17. 

 

 

18. 

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Jiří Bejček 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 

Ing. Jiří Petrášek 

Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace  

Ing. Eva Klímová 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace 

O/15 

 

 

O/16 

 

O/17 

 

 

O/18 

19. Ing. Roman Jireš 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace 

O/19 



 32 

20. 

 

21. 

 

 

22.  

      

Ing. Jana Poláková 

Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 

PaedDr. Zdeněk Hrdina 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

Komenského 562, příspěvková organizace 

Mgr. Ladislav Pokorný 

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

O/20 

 

O/21 

 

 

O/22 

23. 

 

24. 

. 

 

25. 

 

Mgr. Zdeněk Volf 

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Rudolf Sochor 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Kunte, Ph.D.   

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 

– Libverda, příspěvková organizace                         

O/23 

 

O/24 

 

 

O/25 

 

26. Bc. Pavla Matějková  

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace 

O/26 

27. Mgr. Pavel Caitaml 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

O/27 

28. PaedDr. Karel Vokáč 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

O/28 

29. Ing. Václav Sailer 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace 

O/29 

30. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek 

Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

O/30 

31. PaedDr. Hana Praženicová 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most,  

 příspěvková organizace 

O/31 

32. PaedDr. Bc. Soňa Valušková  

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

O/32 

33. Mgr. Milan Soukup 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

O/33 

34. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. 

Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 

příspěvková organizace 

O/34 

35. Mgr. Jiří Nekuda 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

O/35 

36. Ing. Jitka Francírková 

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 

O/36 

37. Mgr. Jaromíra Venclíčková 

Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace 

O/37 

38. Mgr. Bc. Jana Férová 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace 

O/38 

39. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš O/39 



 33 

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

40. Mgr. Bc. Helena Všetečková 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková organizace 

O/40 

41. Mgr. Simona Vágnerová 

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 

O/41 

42. zástupce ředitele 

Mgr. Václav Bůžek 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace  

O/42 

43. Ing. Bc. Jana Vacková 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 

Děčín, příspěvková organizace 

O/43 

44. Ing. Josef Nehyba 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 

Špindlerova 690, příspěvková organizace organizace 

O/44 

45. PhDr. Miroslava Zoubková 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 

Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

O/45 

46. RNDr. Jana Adamcová 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 

příspěvková organizace 

O/46 

 

47. PhDr. Jiří Konvalinka 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace 

O/47 

48. Ing. Bc. Petr Jakubec 

Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

O/48 

49. Ing. Jan Lacina 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace 

O/49 

50. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 

Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 

O/50 

51. Mgr. Radka Hubálková 

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 

příspěvková organizace 

O/51 

52. 

 

 

53. 

 

 

54. 

 

 

55. 

 

56. 

Mgr. Bc. Martina Brhelová 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 

Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Slapničková 

Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková 

organizace 

Mgr. Jan Preiss 

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 

Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

Mgr. Bezstarosti Věra 

Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Monika Kadlecová 

Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková    

organizace 

O/52 

 

 

O/53 

 

 

O/54 

 

 

O/55 

 

O/56 

57. PhDr. Mgr. Hana Ajmová O/57 



 34 

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 

příspěvková organizace 

58. RNDr. Jana Gottfriedová 

Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková 

organizace 

O/58 

59. Mgr. Alexandr Bednář 

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

O/59 

60. 

 

 

61. 

Mgr. Bc. Roman Stružinský 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 

organizace 

Mgr. Bc. Vladimír Šamša 

Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace 

O/60 

 

 

O/61 

62. 

 

 

Mgr. Bc. Eva Franzová 

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 

113, příspěvková organizace 

O/62 

 

 

63. Mgr. Bc. Venuše Svobodová 

Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

O/63 

64. Mgr. Hana Moravcová 

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

O/64 

65. Mgr. Jaroslav Červinka 

Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 

příspěvková organizace 

O/65 

66. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová 

Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace 

O/66 

67. Mgr. Bc. Vanda Korandová 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 

1331, příspěvková organizace 

O/67 

68. 

 

69. 

Bc. Libuše Houdová 

Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Ivana Pettrichová 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

O/68 

 

O/69 

70. Mgr. Blanka Stádníková 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 

Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

O/70 

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 

organizace 

O/71 

72. Jana Dykastová 

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 

organizace 

O/72 

73. 

 

74. 

Mgr. Bc. Jan Blažek 

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

Mgr. Radovan Konečný 

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace     

O/73 

 

O/74 

75. PaedDr. Milan Vostrý 

Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

O/75 

76. Mgr. Bc. Alena Novotná 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 

organizace 

O/76 

77. Ing. Bc. Marcela Stütz O/77 



 35 

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 

organizace 

78. Mgr. Jitka Pojmanová 

Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace 

O/78 

79. Mgr. Marie Kafková 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

O/79 

80. Bc. Radka Badinková 

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 

organizace   

O/80 

81. 

 

82. 

Mgr. Lenka Woloszczuková 

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                      

Mgr. Martina Stawiarzová 

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 

organizace 

O/81 

 

O/82 

83. Mgr. Iva Hřídelová 

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 

491, příspěvková organizace 

O/83 

84. Bc. Regina Krausová 

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 

organizace 

O/84 

85. Bc. Vladislava Kaiserová 

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 

organizace                                          

O/85 

86. Daniela Jetelová 

Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 

organizace 

O/86 

87. Mgr. Pavel Kacafírek 

Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 

O/87 

88. Jarmila Šenová 

Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

O/88 

89. Bc. Šárka Gauseová 

Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace 

O/89 

90. Jiřina Němcová 

Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

O/90 

91. Bc. Marek Korbélyi 

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 

příspěvková organizace 

O/91 

92. Jan Beneš 

Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 

příspěvková organizace 

O/92 

93. Helena Švábová 

Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

O/93 

94. Bc. Věra Matoušová 

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

O/94 

95. Aleš Perch 

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

O/95 

96. Mgr. Milan Märc 

Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

O/96 

97. Mgr. Eva Hrbáčková 

Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 

organizace 

O/97 



 36 

98. 

 

 

Mgr. Bc. Blahoslava Pekařová 

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

O/98 

 

 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

         Termín: 30. 6. 2014 

 

Usnesení č. 22/50R/2014 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 24/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, 

IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině s účinností od 1. 9. 2014 

2. č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 

sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině s účinností od 25. 6. 2014 

3. č.j. 86/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, IČO: 00555584, 

sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině s účinností od 25. 6. 2014 

4. č.j. 140/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 

18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině s účinností od 1. 9. 2014 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 23/50R/2014 

Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 - výjimka ze Smlouvy o zařazení do 

stipendijního programu Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 23/42R/2014 ze dne 12. 3. 2014 v části B) a C), 

 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a dle čl. VIII. bod 1. Stipendijního programu Ústeckého kraje, na základě Odvolání 

proti rozhodnutí Rady Ústeckého kraje (JID 62367/2014/KUUK) o povolení odložení plnění 



 37 

závazku  bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat nebo 

podnikat na území Ústeckého kraje daného čl. III. bod 1. Smlouvy o zařazení do Stipendijního 

programu Ústeckého kraje č. 11/SML2810-31. Odklad závazku je povolen od 11. 6. 2013 do 

19. 1. 2014, 

C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit realizaci 

části B) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 6. 2014 

 

Usnesení č. 24/50R/2014 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 

5 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 8. 2014 

 

Usnesení č. 25/50R/2014 

Projekt s názvem „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji 2013-2016“ 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 6 tohoto 

usnesení s následujícími sportovními organizacemi: 

a) název: Dámský házenkářský klub Baník Most 

IČO: 661 10 408  

sídlo: 434 01 Most, tř. Budovatelů 112/7 

výše dotace: 769.230,- Kč 

b) název: Asociace sportovních klubů Lovosice (HK ASA Město Lovosice) 

IČO: 183 80 468 

sídlo: 410 02 Lovosice, U Stadionu 1022/2 

výše dotace: 769.230,- Kč 

c) název: FK TEPLICE a.s. 

IČO: 250 28 715 

sídlo: 415 01 Teplice, Na Stínadlech 2796 

výše dotace: 1.538.462,- Kč 

d) název: BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. 

IČO: 250 05 758 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 1026/18 

výše dotace: 769.230,- Kč 

e) název: SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 

IČO: 266 32 217 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 3436/47A 

výše dotace: 769.230,- Kč 



 38 

f) název: Basketbalový klub Děčín, o.s. 

IČO: 498 88 366 

sídlo: 405 02 Děčín, Maroldova 1279/2 

výše dotace: 769.230,- Kč 

g) název: Piráti Chomutov a.s. 

IČO: 254 04 695 

sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773 

výše dotace: 2.307.694,- Kč 

h) název: HC Litvínov, občanské sdružení 

IČO: 005 54 782 

sídlo: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1598 

výše dotace: 2.307.694,- Kč 

B) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 26/50R/2014 

Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené  působnosti – oblast 

školství 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

         úpravy rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací na základě povinného rozdělení 

         rezervy dle přílohy 1 a přílohy 2 předloženého materiálu. 

B )   n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí změnu závazných ukazatelů daného UZ 33 353 

na jednotlivé školy a školská zařízení dle části A) tohoto usnesení.  

C )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 27/50R/2014 

 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Vybavení učeben 

v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“ v rámci projektů OP VK, VZ-249/2014 formou 

zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem Střední škola zahradnická a zemědělská 

Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, p.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“ v rámci projektů OP VK, VZ-

249/2014 formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 

písm. f), § 25 písm. a), § 26 odst. 5 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), zadavatelem Střední 

škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, p.o., 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na tři části s názvem: 

1. Učebna veterinární ošetřovna 

2. Učebna zpracování produktů 



 39 

3. Učebna AKVATERA 

přičemž uchazeči mohou podávat nabídku na jednu, dvě nebo i na všechny tři části 

zakázky. Každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. se způsobem hodnocení nabídek každé části zakázky podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. V případě shodných nabídkových cen 

uchazečů na 1. – 3. místě rozhodne o pořadí náhodný výběr losem, k němuž budou 

přizváni zástupci uchazečů, jichž se losování týká.  

4. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů pro všechny části zakázky: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona; 

- dle § 54 písmene b) zákona; 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

-  

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 

zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

5. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 

část 1: 

1. Meditools s.r.o., Sudín 22, 518 01 Dobruška, IČ: 25924176 

2. BTL zdravotnická technika a.s., Makovského nám. 2, 616 00 Brno, IČ: 26884143 

3. BIOPHARM s.r.o., Žďár 156, Rájec – Jestřebí, 67902, IČ: 13695096 

4. Chironax s.r.o., Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 47666391 

5. VETKO s.r.o., č.p. 219, 675 56 Dukovany, IČ: 43371663 

 část 2: 

1. Výzkumný ústav včelařský s.r.o., Dol 94, 252 66 Libčice n. Vl., IČ: 62968335 

2. Apidomia s. r. o., Sentice 162, 666 03 Tišnov, IČO: 25556291 

3. ApiCo s.r.o., Dolnice 4, 621 00 Brno IČ: 29257042 

4. Včelařství Vozdečtí, Vrchlického 1093, 664 34 Kuřim, IČ: 87342219 

5. VP-velkoobchod, Třída míru 129, 779 00 Olomouc, IČ: 40347044 

část 3: 

1. Štěpán Kučinka, Majerského 2032/9, 149 00 Praha-Chodov, IČ: 69501149 



 40 

2. Pavel Marhoul, Na vrškách 934, 252 10 Mníšek p. Brdy, IČ: 16135555 

3. Ing. Tomáš Kučera, Litoměřická 236, 277 21 Liběchov, IČ: 16585682 

4. ZOO SHOP BENJI, Oblouková 1395/4, 40502 Děčín III., IČ: 22799435 

5. Akvaria Ante Hrubý Jiří, Konětopy 43, 277 14 Dřísy, IČ: 10236341 

 

7. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

8. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 

- členové hodnotící komise: 

1.  Ing. Jan Brom, zástupce ředitele školy 

2.  Ing. Radoslav Bartůněk, učitel odborných předmětů 

3.  Ing. Jitka Veselá, učitelka odborných předmětů 

4.  Alena Kosinová, ekonomka školy 

5.  Bc. Michaela Budínová, zástupce KÚ ÚK 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Jaroslav Jašek, učitel odborných předmětů 

2.  Ing. Lubomír Rajf, učitel odborných předmětů 

3.  Bc. Jindřich Štrobl, učitel všeobecně vzdělávacích předmětů 

4.  Lenka Pavláková, hospodářka školy 

5.  Ing. Jaroslav Jirkovský, zástupce KÚ ÚK 

 

 

Usnesení č. 28/50R/2014 

Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“ v rámci projektů OP VK, VZ-671/2013 

formou otevřeného řízení zadavatelem Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín 

VI, příspěvková organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokoly o otevírání obálek s nabídkami na plnění nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Nákup hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“ části 1-

2, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2 .  Protokoly o posouzení kvalifikace pro plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Nákup hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“, části 1-2 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3 .  Protokol o prvním jednání hodnotící komise na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

4 .  Protokol o druhém jednání hodnotící komise na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu.  

5 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Nákup hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“ části 1, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu. 

 

B) s o u h l a s í  
1. se zadáním části 1 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup hrotových soustruhů a 

programovacích stanic CNC“ část 1 Nákup hrotových soustruhů zadavatele Střední 

škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace podle 

ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 



 41 

znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), uchazeči CONSORTA Praha s.r.o., 

Poděbradská 12, 190 00 Praha 9 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 

Nabídková cena bez DPH: 4.509.000,00 Kč 

Nabídková cena s DPH: 5.455.890,00 Kč 

2. se zrušením zadávacího řízení části 2 veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

hrotových soustruhů a programovacích stanic CNC“ část 2 Nákup programovacích 

stanic CNC zadavatele Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 

příspěvková organizace, podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona, protože z účasti 

v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé. 

 

 

Usnesení č. 29/50R/2014 

Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  r o z h o d l a  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje pro: 

1. Základní škola, Školní 519, Klášterec nad Ohří, IČO: 46787593, ve výši 7 500,- Kč 

2. Základní škola, Elišky Krásnohorské 3084/8, Ústí nad Labem, IČO: 44555491, ve výši 

21 500,- Kč 

3. Základní škola, A. České 702/17, Ústí nad Labem, IČO: 44555474, ve výši 36 000,- Kč 

B)  s c h v a l u j e  

předložený vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k realizaci programu 

aktivního života „Pažit“ v Ústeckém kraji příspěvkovým organizacím zřízených obcí dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

C)  s o u h l a s í  
s  poskytnutím příspěvku zřizovatele pro rok 2014 ve výši 13 500,- Kč pro příspěvkovou  

organizaci Ústeckého kraje: 

Evropská obchodní akademie, Komenského náměstí 2, Děčín, IČO: 47274611, ve výši 

13 500,- Kč 

D)  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace se subjekty uvedenými v části A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2014 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části C) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 6. 2014 

3. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace, dle části C) tohoto usnesení, předložit 

vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace na uvedený projekt. 

             Termín: 30. 6. 2014 

 

      

Usnesení č. 30/50R/2014 

Projekt na podporu aktivit v rámci realizace Dohody o spolupráci mezi Žilinským samosprávným 

krajem a Ústeckým krajem ze dne 1. 11. 2011 v oblasti vzdělávání 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  



 42 

s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro Střední zdravotnickou školu, 

Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvkovou organizaci, IČ: 00673781, sídlo: Děčín, Čsl. 

mládeže 5/9, PSČ: 405 02, ve výši 14 000,- Kč, na náklady spojené s realizací projektu 

„Odborná výuka oboru zdravotnický asistent“ realizovaného ve spolupráci se Střední 

zdravotnickou školou Dolný Kubín - partnerskou školou v Žilinském samosprávném kraji.  

 

B )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2014 

2 .  Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 

vyúčtování účelově určeného příspěvku.  

             Termín: 15. 8. 2014 

 

Usnesení č. 31/50R/2014 

Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů II“ zadávané formou otevřeného 

řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

Část I. usnesení 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů II“ 

B )  s o u h l a s í  

se zrušením této veřejné zakázky dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění (dále jen „zákon“), protože ve lhůtě pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka 

  

Část II. usnesení 

A )  s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů III.“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) , § 25 písm. a) a  § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Střední školou technickou, Most, příspěvkovou organizací, Dělnická 21, 434 01 Most. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na 11 částí 

1. část Brusky a ostatní manipulační technika 

2. část Nástroje a závitníky 

3. část Měřidla 

4. část Multimetry a pájky 

5. část Nářadí 

6. Svařovací zdroj 

7. Mikroskopy a figuríny 

8. Maketa a kostra koně 

9. Stavebnice a zdroje 

10. Kriminalistický kufr a řezy zbraní 

11. Sportovní pomůcky 



 43 

přičemž každý uchazeč mže podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části zakázky a 

každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně 

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle 

základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH. V případě rovnosti 

nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem 

provedený za účasti zástupců dotčených uchazečů.      

4. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

pro všechny části společně: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky. 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

pro každou část samostatně: 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek obdobného charakteru, jako je předmět příslušné části 

zakázky, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění, a to pro jednotlivé části zakázky takto: 

 

Část Název části 

Minimální hodnota 

každé dodávky v Kč 

bez DPH 

1. část Brusky a ostatní manipulační technika 90.000,00 

2. část Nástroje a závitníky 120.000,00 

3. část Měřidla 70.000,00 

4. část Multimetry a pájky 15.000,00 

5. část Nářadí 290.000,00 

6. část Svařovací zdroj 70.000,00 

7. část Mikroskopy a figuríny 30.000,00 

8. část Maketa a kostra koně 260.000,00 

9. část Stavebnice a zdroje 15.000,00 

10. část Kriminalistický kufr a řezy zbraní 50.000,00 

11. část Sportovní pomůcky 40.000,00 

Přílohou tohoto seznamu musí být ke každé realizované dodávce: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 

zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 



 44 

před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke 

dni podání nabídky uchazečem.  

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 

6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 

uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

7. se zasláním výzvy těmto dodavatelům:  

1.  UNIMAX. CZ, Provozovatel:Unitechnic.cz s.r.o., U vysočanského pivovaru 

701/3, Praha 9,190 00, IČO:27425134 

2.  UNI-NÁŘADÍ.CZ, Kvítkovice 18, České Budějovice 373 84, IČO:28150163 

3.  JIŘÍ KARAS, Plzeňská 185, Mýto 338 05, IČO:26370514 

4.  PETR BOUKAL-BOUKAL, Podkrušnohorská 455, Lom 435 11, IČO:14827093 

5.  PEDDY Group s.r.o., Chudeřínská 91, Litvínov-Chudeřín 436 01, IČO:28683927 

6.  ISCAR ČR s.r.o., Mánesova 73, Plzeň 320 16, IČO:45349444 

7.  TGS, U Hrabovky 247/11, Praha 4 – Krč 140 00, IČO: 

8.  SANDVIK CZ s.r.o., Na Pankráci 30, Praha 4 140 00, IČO: 

9.  HOFFMANN Group, Zemská 211/I, Ejpovice 33701, IČO: 

10.  H+H s.r.o. PRAVLOV, Dolní Kounice 66464, IČO: 

11.  SORTING SOLUTIONS s.r.o., Teplická 555, Bílina 418 01, IČO: 

12.  PETR BOUKAL-BOUKAL, Podkrušnohorská 455, Lom 435 11, IČO:14827093 

13.  PEDDY Group s.r.o., Chudeřínská 91, Litvínov-Chudeřín 436 01, IČO:28683927 

14.  BM SHOP. EU, s.r.o., Valtrových 113/13, Neratovice 277 11, IČO:28973623 

15.  MITUTOYO ČESKO s.r.o., Dubská 1626, Teplice 415 01, IČO: 

16.  MPA 

17.  HOT SHOP. CZ-MARIE KRSOVÁ, Mlýnský Příkop 1790, Hranice 753 01, 

IČO:61612138 

18.  EL KOMPLEX+ s.r.o., Husovo náměstí 489, Ledeč nad Sázavou 584 01, 

IČO:25274775 

19.  CONRAD ELEKTRONIK ČR, s.r.o., Sazečská 645/12, Praha 10-Malešice 108 

00, IČO: 

20.  GM ELEKTRONIC,spol. s r.o., Křižíkova 147/77, Praha 8,IČO:00549274 

21.  PETR BOUKAL-BOUKAL, Podkrušnohorská 455, Lom 435 11, IČO:14827093 

22.  PEDDY Group s.r.o., Chudeřínská 91, Litvínov-Chudeřín 436 01, IČO:28683927 

23.  HANZAL nářadí – stroje, s.r.o., U Stadionu 1204, Most, 434 01,IČO: 

24.  YSSEN TOOLS spol. s r.o., Dolní Litvínov 5, Litvínov 436 01,IČO: 

25.  Pavel Murit – PROFIN, Spořičská 5416, Chomutov 430 01,IČO:68428278 

26.  FRONIUS Česká republika, s.r.o. Dolnoměcholupská 1534/14, Praha 10, 102 00, 

IČO:15887022 



 45 

27.  FROWELT-SVAŘOVACÍ TECHNIKA, Lukáš Čech, Tyršova 499, Osek 417 05, 

IČO: 

28.  SVÁŘECÍ TECHNIKA-JIŘÍ MATYS, tř. Míru 706, Tachov 347 01, IČO: 

29.  WELTTECH, Vranovská 21, Brno 614 00, IČO: 

30.  SCHINKMANN s.r.o., Průmyslová 1072, Kosmonosy 293 06, IČO: 

31.  HELAGO-CZ s.r.o., Kladská 1082/67, Hradec Králové 500 03, IČO: 259 63 961 

32.  Ing. Radek Mrňa, Chobůtky 456, Velká Bíteš, 595 01, IČ: 628 34380 

33.  INTRACO MICRO, spol. s r.o., Karlštejnská 97, Tachlovice, 252 17, IČO: 629 

68 955 

34.  ABE. TEC, s.r.o., č. p. 43, Ostřešany 530 01, IČO: 259 92 333                         

35.  Arsenal-mikroskopy s. r. o., Na Strži 59/1194, Praha 4, 140 00, IČO: 246 72 645 

 

36.  Artemis spol. s r. o, Kaplanova 574, Liberec 23, 460 02, IČO: 622 44 892 

37.  HELAGO-CZ s.r.o, Kladská 1082/67, Hradec Králové 530 03, IČO: 259 63 961 

38.  Elitech s.r.o., Na Gruntě 255, Most – Vtelno 434 01, IČO: 287 00 627 

39.  Český internetový obchod s Českým zbožím, Simona Urbanová, Končinská 

1105, Červený Kostelec 549 41, IČO: 762 73 164 

40.  GM elektronik, spol. s r. o., Křižíkova 147/77, Praha 8, 186 00, IČO: 005 49 274 

41.  Michal Weselowski, Roudenská 4, České Budějovice 370 01, IČO: 624  99 009   

42.  Conrad Elektronic Česká republika, s.r.o., Sazečská 645/12, Praha 10 Malešice, 

108 00, IČO: 282 18 434 

43.  LT SEZAM s.r.o., Karlovarská 378/30, Praha 6 – Ruzyně, 161 00, IČO: 272 58  

122 

44.  Elas Brno, v.o.s., Hudcova 78, Brno 612 00, IČO: 253 02 582 

45.  FITHAM s.r.o., Kubelíkova 679/80, Liberec 8,460 08, IČO: 27 3 38 053 

46.  MMA shop s.r.o., Zborovská 4/1287, Praha 5, 150 00, IČO: 25 149 628 

47.  Sylva Březná, Novinářská 1113 / 3, Ostrava 709 00, IČO: 476 85 379 

48.  Hayashi – Praha, Seydlerova 2149, Praha 5 Nové Butovice, 158 00, IČO: 407 71 

610 

49.  SPORTISIMO S.R.O., Metropole Zličín, Řevnická 121/1, Praha 5, 155 21, IČO: 

26194627 

8. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

9. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 

členové hodnotící komise: 

1.  Ing. Radka Arandjić, zástupce ředitele pro ESMS, SŠT Most, p. o. 

2.  Miroslav Dundr, vedoucí oddělení SMS, SŠT Most, p. o. 

3.  Ing. Ivana Hermannová, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

4.  Ing. Vlasta Šimmerová, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

5.  Ing. Jaroslav Jirkovský, odd. Ekonomiky a krajských financí odboru SMT KUUK 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Jaroslav Hermann, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

2.  Bc. Karel Neumann, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

3.  Ing. Judita Lechová, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

4.  Bc. Lucie Vlková, ÚTV, SŠT Most, p. o. 

5.  Bc. Michaela Budínová, odd. Ekonomiky a krajských financí odboru SMT KUUK 
 

10. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 

zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 



 46 

11. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátorů 

této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 

podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky 

při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 

oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 

dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 32/50R/2014 

Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů - Výpočetní a audiovizuální 

technika“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

Část I. usnesení 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů - 

Výpočetní a audiovizuální technika“. 

B )  s o u h l a s í  

se zrušením této veřejné zakázky dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění (dále jen „zákon“), protože ve lhůtě pro podání nabídek byla zadavateli doručena pouze 

jedna nabídka 

  

Část II. usnesení 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů - Výpočetní a 

audiovizuální technika, Tabule a dataprojektory“ formou otevřeného řízení podle § 21 

odst. 1 písm. a) zákona Střední školou technickou, Most, příspěvkovou organizací, 

Dělnická 21, 434 01 Most. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na 2 části 

12. část Výpočetní a audiovizuální technika 

13. část Tabule a dataprojektory 

přičemž každý uchazeč může podat nabídku na jednu nebo obě části zakázky a každá část 

zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně 

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle 

základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH. V případě rovnosti 

nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem 

provedený za účasti zástupců dotčených uchazečů.      

4. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 



 47 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky. 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek obdobného charakteru, jako je předmět příslušné části 

zakázky, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění, a to pro jednotlivé části zakázky takto: 

Část Název části 
Minimální hodnota každé 

dodávky 

12. část Výpočetní a audiovizuální technika   60.000,00 Kč bez DPH 

13. část Tabule a dataprojektory   200.000,00 Kč bez DPH 

Přílohou tohoto seznamu musí být ke každé realizované dodávce: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 

6. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

7. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 

členové hodnotící komise: 

1.  Ing. Radka Arandjić, zástupce ředitele pro ESMS, SŠT Most, p.o. 

2.  Miroslav Dundr, vedoucí oddělení SMS, SŠT Most, p.o. 

3.  Ing. Ivana Hermannová, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

4.  Ing. Vlasta Šimmerová, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

5.  Ing. Jaroslav Jirkovský, odd. ekonomiky a krajských financí odboru SMT KUUK 

náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Jaroslav Hermann, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

2.  Bc. Karel Neumann, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

3.  Ing. Judita Lechová, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

4.  Bc. Lucie Vlková, ÚTV, SŠT Most, p.o. 

5.  Bc. Michaela Budínová, odd. ekonomiky a krajských financí odboru SMT 

KUUK 

8. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 zákona 

zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 

9. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátorů 

této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 

podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky 

při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 

oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 

dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 

veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.  

 

 

 



 48 

Usnesení č. 33/50R/2014 

Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů - Interaktivní tabule“ zadávané 

formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 

Interaktivní tabule“ 

B )   s o u h l a s í  

se zrušením této veřejné zakázky dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění (dále jen „zákon“), protože ve lhůtě pro podání nabídek byla zadavateli doručena pouze 

jedna nabídka.  

 

Usnesení č. 34/50R/2014 

Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 

dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů - Výukové školní pomůcky“ 

zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 

Výukové školní pomůcky“ 

B )   s o u h l a s í  

se zrušením této veřejné zakázky dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném 

znění (dále jen „zákon“), protože ve lhůtě pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena 

žádná nabídka. 

 

 

Usnesení č. 35/50R/2014 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Dps Šluknov - Krásná Lípa - Dps Šluknov - REKO střechy a zatepl. obj.č. p.631“ dodatečné 

stavební práce 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem 

„Dps  Šluknov - Krásná Lípa - Dps Šluknov - REKO střechy a zatepl. obj.č. p.631“ a o 

uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo dle Změnového listu č. 1, který je přílohou č. 

1 předloženého materiálu, původnímu dodavateli: Děčínský stavební podnik s.r.o., Folknářská 

12465/21, 405 01 Děčín 2, IČO: 47781483, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo 

č. 13/SML1936/INV/095/SP – 16.13. 

Původní cena dle SoD:                               3.618.980,00 Kč bez DPH 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1:                 238.414,00 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty dle dod.č.1:                 350.898,00 Kč bez DPH 

Výsledná  cena  dle  dodatku č. 1:              3.506.496,00 Kč  bez DPH     



 49 

B) u k l á d á  

1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony     

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 

Termín: 15. 6. 2014 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

smlouvě o dílo.  

              Termín: 15. 6. 2014 

 

Usnesení č. 36/50R/2014 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov - půdní vestavba DM“ dodatečné stavební práce 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A)  r o z h o d u j e  

1. o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce 

s názvem  „Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov - půdní vestavba DM“ a o 

uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo dle Změnového listu č. 1, který je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu, původnímu dodavateli: Wakos, s.r.o., Rumburk, Dvořákova 

č.p. 969, 408 01, IČO: 62241834, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo. 

Původní cena dle SoD:                               11.326.959,00 Kč bez DPH 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1:                  634.043,10 Kč bez DPH 

Méněpráce – odpočty dle dod.č.1:                  638.100,70 Kč bez DPH 

Výsledná  cena  dle  dodatku č. 1:              11.322.901,40 Kč bez DPH     

2. o prodloužení termínu plnění z původních 40 týdnů na 52 týdnů, přičemž nedojde ke 

změně výsledného pořadí uchazeče na základě hodnotících kritérií, jak je uvedeno 

v příloze č. 3 předloženého materiálu. 

B) u k l á d á  

1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony     

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 

 Termín: 15. 6. 2014 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

smlouvě o dílo.  

              Termín: 15. 6. 2014 

 

Usnesení č. 37/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „ZZS ÚK – REKO autodílny a garáží Důlce, UL – II. etapa“ formou otevřeného 

řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZZS ÚK – REKO autodílny a garáží Důlce, UL 

– II. etapa“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle 

ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací a  zabezpečit jeho odeslání ke zveřejnění ve Věstníku o záměru zahájit 

zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce „ZZS ÚK – REKO autodílny a garáží 

Důlce, UL – II. etapa“.  



 50 

Termín: 31. 5. 2014 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 

řízení elektronické úkony, zejména zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 38/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Gymnázium T.G. Masaryka Litvínov – REKO víceúčelového školního hřiště“ 

formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T.G. Masaryka Litvínov – REKO 

víceúčelového školního hřiště“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné 

zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke 

zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  

Termín: 31. 5. 2014 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 39/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – zateplení objektu a střecha“ formou 

otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – 

zateplení objektu a střecha“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné 

zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také 

jen „Věstník“). 



 51 

B) u k l á d á  

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací a  zabezpečit jeho odeslání ke zveřejnění ve Věstníku o záměru zahájit 

zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec 

– zateplení objektu a střecha“.  

Termín: 31. 5. 2014 

C )  z m o c ň u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 

řízení elektronické úkony, zejména zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 40/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení 

budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, 

SPgŠ a SZŠ Most – zateplení budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ formou 

otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) ke 

zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

B) u k l á d á  

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací a  zabezpečit jeho odeslání ke zveřejnění ve Věstníku o záměru zahájit 

zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, 

OA, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“.  

Termín: 31. 5. 2014 

C )  z m o c ň u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 

řízení elektronické úkony, zejména zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 41/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Základní škola a Střední škola, Most – zateplení budovy a fasády“ formou 

otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



 52 

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Základní škola a Střední škola, Most – 

zateplení budovy a fasády“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné 

zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také 

jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce 

„Základní škola a Střední škola, Most – zateplení budovy a fasády“ a  zabezpečit jeho 

odeslání ke zveřejnění ve Věstníku.  

Termín: 31. 5. 2014 

C )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 42/50R/2014 

Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most – výměna oken a zateplení budovy“ 

formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most – 

výměna oken a zateplení budovy“, formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti 

veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

(dále také jen „Věstník“). 

B) u k l á d á  

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, podepsat formulář Oznámení 

předběžných informací a  zabezpečit jeho odeslání ke zveřejnění ve Věstníku o záměru zahájit 

zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce „SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most – 

výměna oken a zateplení budovy“.  

Termín: 31. 5. 2014 

C )  z m o c ň u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 

řízení elektronické úkony, zejména zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 



 53 

Usnesení č. 43/50R/2014 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 

technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části III“ formou 

otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 

společenské části III“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle 

ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“), na základě položkového soupisu požadavků na dodávku učebních pomůcek, 

nářadí, strojů a zařízení pro výuku učebních oborů a na dovybavení školní kuchyně 

poskytnutého Střední školou stavební a technickou, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, p.o., 

IČO: 18385061. 

2. O rozdělení zakázky podle § 98 zákona na šest částí 

 Část 1. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) - 

KOVOOBORY 

 Část 2. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) - 

ELEKTROOBORY 

 Část 3. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) – 

AUTOOBORY 

 Část  4. Sekce S + T (modernizace pěti počítačových učeben) 

 Část  5. Sekce S + T (informační a komunikační technologie) 

 Část  6. Úsek stravování, kuchyně 

přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části 

zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. V případě rovnosti nabídkových cen 

uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 

účasti zástupců dotčených uchazečů. 

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

Na všechny části zakázky společně: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

Pro jednotlivé části zakázky samostatně: 

 Část 1. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) - 

KOVOOBORY 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti strojů a zařízení vztahující se k předmětu této části 

zakázky poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 



 54 

doby plnění, minimální hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 2,5 mil. Kč 

bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Část 2. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) - 

ELEKTROOBORY  
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti strojů a zařízení vztahující se k předmětu této části 

zakázky poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění, minimální hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 2 mil. Kč 

bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 

4. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

5. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

6. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Část 3. Útvar odborného výcviku, sekce T (výuka oborů technických) – 

AUTOOBORY 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti strojů a zařízení vztahující se k předmětu této části 

zakázky poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění, minimální hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 1 mil. Kč 

bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 

7. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

8. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

9. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Část 4. Sekce S + T (modernizace pěti počítačových učeben) 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti IT vybavení (serverů, počítačů a monitorů) 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění, minimální hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 600 tis. Kč bez 

DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 



 55 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Část 5. Sekce S + T (informační a komunikační technologie) 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti informačních a telekomunikačních technologií 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění, minimální hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 700 tis. Kč bez 

DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Část 6. Úsek stravování, kuchyně 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti vybavení školní kuchyně poskytnutých uchazečem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota 

každé z těchto zakázek musí být alespoň 500 tis. Kč bez DPH, přílohou tohoto 

seznamu  musí být ke každé zakázce 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

B )  s c h v a l u j e  

1 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 tohoto předloženého materiálu a zveřejnění její 

textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve 

Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“) minimálně do konce lhůty pro 

podání nabídek 

2 .  odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 

3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek  

C )  j m e n u j e  

1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 

2. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 

1. Bc. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek 

2. Pavla Schneiderová, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Jaroslav Kotlík, oddělení veřejných zakázek 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 

složení: 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 



 56 

2. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 

1. Bc. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek 

2. Pavla Schneiderová, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Jaroslav Kotlík, oddělení veřejných zakázek 

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 

4. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

5. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor SMT 

6. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D, ředitel příspěvkové organizace 

7. Zástupce KHK 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, členka Rady Ústeckého kraje 

2. Vitalij Černecký, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Bc. Jana Chmelíková, odd. veřejných zakázek odboru INV 

4. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 

5. Jaroslav Suchánek, odbor SMT 

6. PaedDr. Mgr. Alena Poradová 

7. Zástupce KHK 
 

D) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

Termín: 31. 5. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 

vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož 

nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 

jako nejvhodnější. 

Termín: 31. 8. 2014 

E )  s v ě ř u j e   

Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 

v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

F )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

 

Usnesení č. 44/50R/2014 



 57 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace dílen v Mlýnské 

ulici – dodávky (Hydraulická ruka, Hydraulické systémy)“ formou zjednodušeného podlimitního 

řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace dílen v 

Mlýnské ulici – dodávky (Hydraulická ruka, Hydraulické systémy)“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na základě soupisu 

pracovních pomůcek potřebných pro výuku, zpracovaným Mgr. Bc. Rudolfem Sochorem 

ředitelem příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální 

Šluknov, příspěvková organizace T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov.  

2. O rozdělení zakázky podle § 98 zákona na 2 části s názvy: 

- Část 1 Hydraulická ruka 

- Část 2 Hydraulické systémy 

přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu, nebo obě části zakázky a každá část 

zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. V případě rovnosti nabídkových cen 

uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 

účasti zástupců dotčených uchazečů.      

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů 

Prokazovaných společně pro všechny části zakázky: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 

zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci,  

Prokazovaných samostatně pro každou část zakázky: 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek, odpovídajících předmětu příslušné části zakázky, 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění, minimální hodnota každé z těchto dodávek musí být v hodnotě minimálně 

pro část 1 Hydraulická ruka   30 000 Kč bez DPH 

pro část 2 Hydraulické systémy 100 000 Kč bez DPH 

přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé realizované dodávce: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 



 58 

Za jednu dodávku bude zadavatel považovat i opakované plnění pro jednoho 

objednatele v průběhu kalendářního roku. 

 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace a doklady dle § 53 odst. 3 zákona. Předkládané doklady 

prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  

nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky uchazečem. 

5. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 

uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 

dodavatelům: 

1) S E A L L s.r.o., Parkerova 624, 250 67 Klecany - okr. Praha východ  IČO: 

14866081 

2) Josef Červenka - HYDRAULIKSERVIS,  Trusovická 753, 783 14 Bohuňovice, IČO 

12678732 

3) EMPORO, s.r.o., Brandýská 84/10, 181 00, Praha 8 – Čimice, IČO: 28372158 

4) ALTO SYSTEMS s.r.o.,  Rokycanská 1162/62,  312 00 Plzeň 4, Lobzy, IČO: 

29109213 

5) SOME Jindřichův Hradec s.r.o., Jarošovská 1267/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČO: 62508831 

6) HSR hydraulika s.r.o., Tylova 869, 508 01 Hořice, IČO: 27544842 

7) Michal Jankovič, Saská 177/6, 405 02 Děčín X-Bělá, IČO: 47270080 

8) STS Prachatice a.s., 384 21 Těsovice – Husinec, IČO: 60826983 

B )  j m e n u j e  

1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru INV 

2. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

2. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Jaroslav Kotlík, oddělení veřejných zakázek 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 

složení: 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 

2. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 



 59 

2. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Jaroslav Kotlík, oddělení veřejných zakázek 

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 

3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru INV 

4. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

5. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor SMT 

6. Mgr. Bc. Rudolf Sochor, ředitel p. o. 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, členka Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 

3. Bc. Jana Chmelíková, odd. veřejných zakázek odboru INV 

4. Jiří Brokl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 

5. Bc. Michaela Budínová, odbor SMT 

6. Ing. Igor Hluchý, zástupce ředitele p. o. 

C )  u k l á d á  

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony této 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky 

uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídkové ceny jako nejvýhodnější. 

Termín: 15. 7. 2014 

D )  s v ě ř u j e   

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 

hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 

a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 

v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 45/50R/2014 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ řemesel a služeb, 

Děčín IV - REKO hl. budovy (šatny a bezbariérové řešení)“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SŠ řemesel a 

služeb, Děčín IV - REKO hl. budovy (šatny a bezbariérové řešení)“ formou 

otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona, 

na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří P.K.I. PROJEKT 

s.r.o., Vaníčkova 3, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 64650685. Zadávací řízení bude 

v souladu s § 86 odst. 1 zákona zahájeno nejdříve 1 měsíc po odeslání formuláře 



 60 

Oznámení předběžných informací. Formulář Oznámení předběžných informací byl 

dne 27. 8. 2013 uveřejněn na Věstníku veřejných zakázek (dále jen Věstník).  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      

– celková nabídková cena - váha 85 %,  

– termín plnění v týdnech od předání a převzetí staveniště, nejpozději však do 30. 11. 

2015  - váha 10 %,  

– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců - 

váha 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč předloží doklad osvědčující odbornou 

způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 

předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  

5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 

seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 

zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené a hostující) v oboru pozemní 

stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 

100.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 

- poskytnutím bankovní záruky 

- pojištěním záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 

2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené Věstníkem, specifický symbol: 

IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 

pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 

nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují 

peněžní jistotu vrátit.  



 61 

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 

být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 

samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 

ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 

kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 

záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

B )  s c h v a l u j e  

1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 3 

dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a zveřejnění její textové části na 

profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 

minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  

1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. František Končel, vedoucí investičního odboru 

2. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 

3. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje investičního 

odboru 

2. Bc. Iva Mrkvanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Jiří Brokl, oddělení  investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 

složení: 

1. Ing. František Končel, vedoucí investičního odboru 

2. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 

3. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje investičního 

odboru 

2. Bc. Iva Mrkvanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Jiří Brokl, oddělení  investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení. veřejných zakázek odboru investičního 

3. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

4. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

5. Mgr. Milan Soukup, ředitel příspěvkové organizace 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy   

2. Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního 

3. Jiří Brokl, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

4. Josef Suchánek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy   

5. Mgr. Dušan Balský, zástupce ředitele příspěvkové organizace 
 

D) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

Termín: 15. 7. 2014 



 62 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení, předložit 

výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, 

jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

Termín: 15. 7. 2014 

E )  s v ě ř u j e   

Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 

v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

F )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

 

Usnesení č. 46/50R/2014 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Transformace II. 

etapa“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Transformace 

II. etapa“ formou otevřeného řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona. 

Zadávací řízení  bude v souladu s § 86 odst. 1 zákona zahájeno nejdříve 1 měsíc od 

odeslání formuláře předběžného oznámení. 

2. O rozdělení této veřejné zakázky podle § 98 zákona na tři části s názvem: 

1. část - Transformace DOZP Hliňany, obytná novostavba pro 3 domácnosti na pozemku 

p.č. 4400/140 v Ústí nad Labem          

 2. část - Transformace ÚSP Lobendava, obytná novostavba pro 3 domácnosti včetně    

              terapeutické části na pozemku p.č. 835/2 Staré Hraběcí, obec Velký Šenov 

3. část Transformace ÚSP Lobendava, obytná novostavba pro 3 domácnosti na pozemku 

p.č. 1978/1 ve Šluknově   

s tím, že uchazeči mohou podat nabídku pouze na jednu část zakázky, a každá část 

zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle      

základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů pro všechny části společně: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů. 



 63 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující odbornou 

způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 

předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

Samostatně pro každou část zakázky: 

 technické kvalifikační předpoklady pro 1. část zakázky 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  

12 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 

seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 

zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující)  v oboru pozemní 

stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

 technické kvalifikační předpoklady pro 2. část zakázky 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  

10,5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 

seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 

zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující)  v oboru pozemní 

stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

 technické kvalifikační předpoklady pro 3. část zakázky 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  

7,5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 

seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 

zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

nebo inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující)  v oboru pozemní 

stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 



 64 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona.  

Výše jistoty pro 1. část - Transformace DOZP Hliňany, obytná novostavba pro 3 

domácnosti na pozemku p.č. 4400/140 v Ústí nad Labem je stanovena na částku   

240 000,00 Kč.  

Výše jistoty pro 2. část - Transformace ÚSP Lobendava, obytná novostavba pro 3 

domácnosti včetně terapeutické části na pozemku p.č. 835/2 Staré Hraběcí, obec Velký 

Šenov je stanovena na částku 210 000,00 Kč. 

Výše jistoty pro 3. část Transformace ÚSP Lobendava, obytná novostavba pro 3 

domácnosti na pozemku p.č. 1978/1 ve Šluknově je stanovena na částku 150 000,00 Kč. 

Jistota může být složena jednou z těchto forem:  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 

- poskytnutím bankovní záruky 

- pojištěním záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 

2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené Věstníkem, specifický symbol: 

IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro 

podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 

nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní 

jistotu vrátit.  

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 

být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 

samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 

ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 

kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 

záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

B )  s c h v a l u j e  

zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a zveřejnění její textové části na 

profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku minimálně 

do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  

1.  členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru investičního 

2. František Rýsl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru investičního  

3. Hana Pateliotisová, odbor regionálního rozvoje 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 

1. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

3. Ing. Bc. Alena Kociánová, odbor regionálního rozvoje 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 

složení: 

1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru investičního 

2. František Rýsl, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru investičního  

3. Hana Pateliotisová, odbor regionálního rozvoje 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 

1. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

3. Ing. Bc. Alena Kociánová, odbor regionálního rozvoje 

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Jan Szántó, člen Rady ÚK 



 65 

2. Ing. Martin Strakoš, komise pro regionální rozvoj 

3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru investičního 

4. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru  

5. Ing. Hana Pateliotisová, odbor regionálního rozvoje 

6. Ing. Věra Bršlicová, ředitelka ÚSP Lobendava 

7. zástupce KHK 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady ÚK 

2. Ing. Josef Svoboda, tajemník komise pro regionální rozvoj  

3. Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního, Krajského úřadu Ústeckého kraje 

4. Vitalij Černecký, odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

5. Ing. Bc. Alena Kociánová , odbor regionálního rozvoje 

6. Mgr. Pavol Dobiš, ředitel DOZP Hliňany 

7. zástupce KHK 

D )  u k l á d á  

1. Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci, 

uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

Termín: 31. 5. 2014 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nezbytné 

úkony veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením 

na přidělení jednotlivých částí veřejné zakázky uchazečům, jejichž nabídka byla 

vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

              Termín: 31. 7. 2014 

E )  s v ě ř u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 

hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách, podaných v průběhu zadávacího 

řízení, a vyjadřování k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Usnesení č. 47/50R/2014 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 6/2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  

A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o  

36 550 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 254 738 tis. Kč: 

 

1) zvýšení o částku 13 700 tis. Kč 

příjmy 

příjmy z poskytování služeb a výrobků – zvýšení o částku 13 700 tis. Kč – energie 

 příspěvkových organizací: 

 oblast školství, mládeže a tělovýchovy – 8 000 tis. Kč 

 oblast sociálních věcí – 5 700 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 13 700 tis. Kč – elektrická energie 

 příspěvkových organizací 

 

2) zvýšení o částku 63 tis. Kč 



 66 

příjmy 

odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 63 tis. Kč – oblast sociálních věcí 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 63 tis. Kč – příspěvek zřizovatele na provoz 

 pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 

 příspěvkovou organizaci 

3) zvýšení o částku 124 tis. Kč 

příjmy 

příjmy z úroků z účtů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za 

období leden až březen 2014 – zvýšení o částku 124 tis. Kč: 

 UZ 33 012 – 43 tis. Kč 

 UZ 33 030 – 81 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 124 tis. Kč – globální 

 grant Operačního programu Vzdělávání pro 

 konkurenceschopnost v oblasti podpory – rezerva: 

 UZ 33 012 – oblast podpory 3.2 – ve výši 43 tis. Kč 

 UZ 33 030 – oblast podpory 1.1 – ve výši 47 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.2 – ve výši 17 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.3 – ve výši 17 tis. Kč 

 

4) zvýšení o částku 119 tis. Kč 

příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 119 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 104 tis. Kč – pojistné plnění 

 pro příspěvkové organizace: 

 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov – 47 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola, Resslova 5, Ústí nad Labem – 15 tis. Kč 

 Střední škola technická, Most – 13 tis. Kč 

 Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov – 11 tis. Kč 

 Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem –  

11 tis. Kč 

 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec –  

7 tis. Kč 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 2 tis. Kč – pojistné plnění pro Centrum 

 sociální pomoci Litoměřice, 

 příspěvkovou organizaci 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 13 tis. Kč – pojistné plnění pro Nemocnici 

 následné péče Most, 

 příspěvkovou organizaci 

5) zvýšení o částku 1 391 tis. Kč          

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 1 391 tis. Kč – dotace 

 z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 

 UZ 33 043 – zvýšení o částku 135 tis. Kč 

 UZ 33 038 – zvýšení o částku 1 256 tis. Kč 

 



 67 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 391 tis. Kč – účelová dotace 

v rámci rozvojových programů: 

 UZ 33 043 – zvýšení o částku 135 tis. Kč – Podpora implementace Etické  

  výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších  

  ročnících víceletých gymnázií v roce 2014: 

 obecní školy: 

 Základní škola Muchova, Chlumec – 42 tis. Kč 

 Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže –  

93 tis. Kč 

 UZ 33 038 – zvýšení o částku 1 256 tis. Kč – „Hodnocení žáků a škol podle  

  výsledků v soutěžích v roce 2013 – Excelence  středních škol 

  2013“ pro krajské a obecní školy dle přílohy č. 2   

  předloženého materiálu 

6) zvýšení o částku 21 153 tis. Kč 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 21 153 tis. Kč – 

 neinvestiční účelový transfer 

 Ministerstva práce a sociálních věcí 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – zvýšení o částku 21 153 tis. Kč – Operační 

program Lidské zdroje a zaměstnanost – realizace 

projektů: 

 „Poskytování sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – 16 253 tis. Kč 

 „Program integrace romské komunity 2“ – 3 676 tis. Kč 

 „QUALITAS“ – 913 tis. Kč 

 „Náhradní rodinná péče“ – 311 tis. Kč 

 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 

celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 254 738 tis. Kč: 

  přesun ve výši 15 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 15 tis. Kč – bezpečnost 

 silničního provozu (BESIP) 

odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 15 tis. Kč – občerstvení v rámci BESIPu 

 

 

Usnesení č. 48/50R/2014 

Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje a příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 

1. Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 

2. Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2015: 

a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, 

b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů 

k rozvoji kraje, 

c) investice do vlastního majetku, 



 68 

d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů případně 

růstem příjmů, 

B )  s c h v a l u j e  

Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 dle příloh č. 8, 9 tohoto 

usnesení za podmínky schválení bodu A) tohoto usnesení, 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit do Zastupitelstva Ústeckého 

kraje materiály dle bodu A) tohoto usnesení 

Termín: 25. 6. 2014 

2. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru předložit Rozpočtová 

pravidla Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje 

              Termín: 31. 7. 2014 

 

Usnesení č. 49/50R/2014 

Informace o založení běžného účtu – Raiffeisenbank a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   

dle § 59 odst. 3) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o otevření běžného účtu se zvýhodněnou individuální úrokovou sazbou u 

Raiffeisenbank a.s., IČ 49240901, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4. 

       

B) u k l á d á   

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Smlouvu o běžném účtu a 

Smlouvu o užívání produktů přímého bankovnictví dle přílohy č. 1. a č. 2. předloženého 

materiálu. 

        Termín:  do 30. 6. 2014 

 

Usnesení č. 50/50R/2014 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice 

III/2501 Postoloprty“ formou otevřeného řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

silnice III/2501 Postoloprty“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a 

podle ustanovení § 27 zákona, na základě projektové dokumentace zpracované 

společností Báňské projekty Teplice, Kollárova 11, 415 36  Teplice, IČ 46708456.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomicky nejvhodnější nabídky dle § 81 odst. 1 písm. a) zákona 

s těmito dílčími hodnotícími kritérii a jejich váhou: 

 celková nabídková cena - váha 85 %,  

 termín plnění v týdnech od předání - váha 10 % 

 délka poskytované záruky v měsících, minimálně 24, nejvýše však 60 měsíců  

– váha 5 % 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 

 profesní kvalifikační předpoklady  



 69 

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 

odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 

právních předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování a Výkon zeměměřičských činností“)  

 ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  

5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na dopravní stavby, a jako přílohu seznamu 

osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených zakázek. Tato 

osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o 

tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 

nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby – nekolejová doprava (nebo 

osoby usazené nebo hostující), vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v 

platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, 

že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních 

prací, a uvést, zda jde o zaměstnance uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance 

subdodavatele s tím, že u subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 

51 odst. 4 zákona.)  

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 

100.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 

- poskytnutím bankovní záruky 

- pojištěním záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 

2141552/0800, variabilní symbol 487435, specifický symbol: IČ uchazeče, tak, aby byla 

připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení 

jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, 

zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu vrátit.  

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 

být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 

samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 

ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 

kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 

záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

5. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 

§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  



 70 

1. členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 

3. Ivana Baierová, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

4. Václav Ibl, zástupce města Postoloprty 

5. Alfred Canini, zástupce města Postoloprty 

6. Hana Šulcová, zástupce města Postoloprty 

7. Zástupce KHK 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje 

2. Ing. František Končel, vedoucí investičního odboru 

3. Věra Píšová, oddělení investic a údržby majetku kraje investičního odboru 

4. Miroslav Solar, zástupce města Postoloprty 

5. Miroslav Mráz, zástupce města Postoloprty 

6. Ing. Petr Bachmann, zástupce města Postoloprty 

7. Zástupce KHK 

C )  s c h v a l u j e  

1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 3 dnů 

od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a zveřejnění její textové části na 

profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 

minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

D) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

Termín: 30. 6. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení, předložit 

výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, 

jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

Termín: 31. 8. 2014 

E )  s v ě ř u j e   

Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 

v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 

přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

F )  u r č u j e   

Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 

veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 

řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek.  

 

 



 71 

Usnesení č. 51/50R/2014 

Zajištění provozu a prací souvisejících se spuštěním clearingu integrovaného tarifu veřejné 

dopravy v Ústeckém kraji 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

podle čl. 7 odst. 7.3 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 

zřizovanými příspěvkovými organizacemi (dále jen „Pravidla“) výjimku z čl. 3 odst. 3.2.8 

písm. d) Pravidel pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění provozu a prací 

souvisejících se spuštěním clearingu integrovaného tarifu veřejné dopravy v Ústeckém kraji“: 

zaslání výzvy k podání nabídky jen dodavateli ČSAD SVT Praha, s.r.o., Praha 8, Křižíkova 4-

6, IČ 45805202. 

 

Usnesení č. 52/50R/2014 

Dopravní obslužnost autobusová - mimořádné změny v dopravě 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s úpravou trasy linky 457 z důvodu probíhající úplné uzavírky silnice č. III/25375 

v předpokládaném období od 22. 4. do 30. 9. 2014 a s úhradou vícenákladů spojených 

s objízdnou trasou dopravci BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 28360010 

v oblasti Ústecko - sever, které budou po skončení prací zapracovány do dodatku ke smlouvě 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 

částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast Ústecko – sever, dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

 

Usnesení č. 53/50R/2014 

Poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj veřejné výzkumné instituce 

Ústeckého kraje, Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v letech 2015 

– 2019 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  

1. Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 

výzkumné instituce na léta 2015 – 2019 dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, 

2. Poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce  

na léta 2015 – 2019 rozhodnutím dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

        Termín: 25. 6. 2014  

 

Usnesení č. 54/50R/2014 

Změna závazného ukazatele příspěvku na provoz pro Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 

pro rok 2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   s o u h l a s í  



 72 

se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro Zámek Nový Hrad, 

příspěvková organizace o 16 tis. Kč na částku 3 878 tis. Kč, na akci „Velikonoce na 

Novém Hradě“, uskutečněné dne 20. 4. 2014. 

B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 

         Termín: 20. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 55/50R/2014 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 - změna části usnesení č. 49/43R/2014 

ze dne 26.3. 2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ě n í  

část usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/43R/2014 ze dne 26. 3. 2014 u níže uvedených 

projektů takto: 

 

1) Projekt č. 143 

Název projektu: Sympozium Zastavení v krajině II. 

Žadatel: Lucie Pisngerová 

IČ:  

Sídlo:  Ústí nad Labem 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2014. 

 

 

mění na 

Projekt č. 143 

Název projektu: Sympozium Zastavení v krajině II. 

Žadatel: Lucie Pisingerová  

IČ:  

Sídlo:  Ústí nad Labem 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2014. 

 

2) Projekt č. 146 

Název projektu: 17. Koňský den 

Žadatel: Lucie Pisngerová 

IČ:  

Sídlo:  Ústí nad Labem 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2014. 

 

mění na  

Projekt č. 146 

Název projektu: 17. Koňský den 

Žadatel: Lucie Pisingerová 

IČ:  

Sídlo:  Ústí nad Labem 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2014. 



 73 

 

3) Projekt č. 158 

Název projektu: Festival alternativní a komorní hudby na zámku v Korozlukách 

Žadatel: Miroslav Perout  

IČ:  

Sídlo:  Most 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2014. 

 

mění na  

Projekt č. 158 

Název projektu: Festival alternativní a komorní hudby na zámku v Korozlukách 

Žadatel: Miroslav Perout  

IČ:  

Sídlo:  Most 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2014. 

 

4) Projekt č. 169 

Název projektu: 18. Mezinárodní festival jazz&blues Ústí nad Labem 2013 

Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

IČ: 00673803 

Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2014. 

 

mění na  

Projekt č. 169 

Název projektu: 18. Mezinárodní festival Jazz a Blues Ústí nad Labem 2014 

Žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

IČ: 00673803 

Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2014.  

 

5) Projekt č. 25 

Název projektu: Otevření zahrady 

Žadatel: Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, Okresní organizace 

Louny,o.s. 

IČ: 00443093 

Sídlo: Benedikta Rejta 2271, 440 01 Louny 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2014. 

 

mění na  

Projekt č. 25 

Název projektu: Otevření zahrady 

Žadatel: Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, Okresní organizace 

Louny,o.s. 

IČ: 46762485 

Sídlo: Benedikta Rejta 2271, 440 01 Louny 



 74 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2014. 

 

 

Usnesení č. 56/50R/2014 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení 

dotací 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace tomuto žadateli: 

projekt č. 2 

Římskokatolická farnost Jeníkov, IČ: 63788268, dotace ve výši 200 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kostel sv. Petra a Pavla v Jeníkově – 

Oprava krovu a střechy vč. klempířských prvků, výměny střešní krytiny s přípravou pro 

hromosvod 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,24 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 15. 12. 2014 

projekt č. 13 

Kateřina Dvořáková, datum narození:  1985 a David Balcar, datum narození:  

1983, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava kulturní památky venkovského 

domu č. p. 129 – Etapa II. 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 18 

Ondřej Šanc, datum narození:  1979 a Jindra Šancová, datum narození:  1977, 

dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: 2. ETAPA rekonstrukce výměna střešní 

krytiny BŘIDLICE na druhé půlce střechy vesnická památková usedlost MERBOLTICE 

č.p. 141 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 15. 10. 2014 

projekt č. 31 

Jiří Wildung, datum narození:  1959, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zabezpečení domu č.p. 108, nám. 

5. května v Žatci. 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 36 

Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří, IČ: 61345474, dotace ve výši 171 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova střešního pláště kostela Nejsvětější 

Trojice v Klášterci nad Ohří 



 75 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,13 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 44 

Ing. Petr Šesták, datum narození:  1969 a Mgr. Anna Šestáková, datum narození:  

 1974, dotace ve výši 90 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova vnějších omítek a barevného nátěru 

hlavní budovy barokní usedlosti Lestkov – III. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 53, 27 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 54 

Ing. Stanislava Šefčíková, datum narození:  1964, dotace ve výši 200 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 69 

Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu, IČ: 63124998, dotace ve výši 76 440,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování ohrožených historických 

omítek a záchrana nástěnných maleb v presbyteriu kostela sv. Jakuba Většího 

v Bedřichově Světci 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 13,04 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 72 

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, dotace ve výši 200 000,-

 Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 

v Salhausenské kapli 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 21. 11. 2014 

projekt č. 76 

Římskokatolická farnost Lenešice, IČ: 49123939, dotace ve výši 200 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce kostela sv. Šimona a Judy v 

Lenešicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 79 

PhDr. Ilona Rožková, datum narození:  1973, dotace ve výši 150 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova fary Zubrnice – Centrum Vincence 

Zahradníka 



 76 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 84 

real KÁRA s.r.o., IČ: 25488279, dotace ve výši 123 305,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výměna a oprava venkovních oken 

zámečku STAŇKOVICE č.p. 52 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2014 

projekt č. 91 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Ústí nad Labem, IČ: 44226349, dotace ve výši 

100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění portálu u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Ústí n. L. 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 92 

Římskokatolická farnost Tisá, IČ: 44557094, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování křišťálového lustru z kostela 

sv. Anny v Tisé 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 93 

Římskokatolická farnost Třebenice, IČ: 62769120, dotace ve výši 200 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova střechy budovy fary v Třebenicích 

– II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,35 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 97 

Římskokatolická farnost Levín, IČ: 62769791, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Odstranění havarijního stavu střechy 

kostela Povýšení sv. Kříže v Levíně u Litoměřic – III. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,26 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

B )  s o u h l a s í  

          s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 

C )  d o p o r u č u j e  

     Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace těmto žadatelům: 

projekt č. 1 

Město Třebenice, IČ: 00264521, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 



 77 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování dřevěné zvonice Třebenice 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 7. 2015 

projekt č. 4 

Město Štětí, IČ: 00264466, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: OBNOVA KŘÍŽE V ČAKOVICÍCH U 

ŠTĚTÍ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 65,22 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 9 

Město Podbořany, IČ: 00265365, dotace ve výši 125 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sloupu se sochou Panny 

Marie 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 12 

Obec Počedělice, IČ: 00265373, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy Piety v Orasicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 14 

Obec Krásný Dvůr, IČ: 00265071, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Socha sv. Floriána v Krásném Dvoře 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 16 

Obec Bžany, IČ:00266264, dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava vnějšího pláště objektu kapličky 

Lysec  

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 17 

Obec Ryjice, IČ: 00556882, dotace ve výši 106 935,- Kč, kterou se navyšuje částka na 

konečných 230 411,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění severní hradby – III. etapa 

obnovy 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 27 

Společenstvo Zvonu z.s., IČ: 01634941, dotace ve výši 200 000,- Kč, kterou se navyšuje 

částka na konečných 500 000,- Kč za podmínky: 



 78 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výměna střešní krytiny budovy, Husitská 

č.p. 195/16, Krupka 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 8. 2015 

projekt č. 32 

Město Roudnice nad Labem, IČ:00264334, dotace ve výši 50 000,- Kč, kterou se 

navyšuje částka na konečných 350 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Provizorní zastřešení Pivovaru etapa B, C 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 53,21% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 34 

Obec Třebívlice, IČ: 00264539, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava střechy zámku v Třebívlicích 

2. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 41,66% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 38 

Římskokatolická farnost – děkanství Louny, IČ: 49120522, dotace ve výši 300 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Dokončení obnovy ochozu věže kostela sv. 

Mikuláše v Lounech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0,92% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2015 

projekt č. 58 

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, dotace ve výši 250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce bývalé fary na obecní úřad - 

fasáda 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,10% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 59 

Obec Spořice, IČ: 00262137, dotace ve výši 350 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana a obnova kostela sv. Bartoloměje 

ve Spořicích, 2. etapa  

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 63 

Sempra Vrbičany s.r.o., IČ:25012827, dotace ve výši 30 000,- Kč, kterou se navyšuje 

částka na konečných 400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 

zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 



 79 

projekt č. 71 

Obec Bělušice, IČ: 00265829, dotace ve výši 250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: RESTAUROVÁNÍ SOCHY SV: JANA 

NEPOMUCKÉHO BEDŘICHŮV SVĚTEC 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 74 

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, IČ: 00266396, dotace ve výši 300 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava a konzervace věže – Hrad 

Kostomlaty pod Milešovkou – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 55,85% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 81 

Obec Petrovice, IČ: 00266922, dotace ve výši 92 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování jedné ze tří okenních vitráží 

v presbytáři kostela sv. Mikuláše v Petrovicích – vitráž „Ježíš s Marií a Josefem“ vpravo 

od oltáře 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 39,47% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 94 

Římskokatolická farnost Lovosice, IČ: 46772537, dotace ve výši 250 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna poškozené krytiny 

střechy kostela sv. Václava v Lovosicích – III. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,64% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 96 

Biskupství litoměřické, IČ: 00445126, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování maleb v interiéru klášterního 

kostela 14. sv. Pomocníků v Kadani (NKP) 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 23,07% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 99 

Statutární město Děčín, IČ: 00261238, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Čajový pavilon v jižních zahradách 

děčínského zámku – odvlhčení spodní stavby 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 102 

Miroslav Perout, IČ: , dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Korozluky, areál zámku čp. 54 – 

restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína Paduánského, sv. Františka 

Serafinského a sv. Jana Nepomuckého 



 80 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

 

2. souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace 

 

D )   u k l á d á  

1)  Mgr. Radkovi Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit realizaci 

části A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

 

2)  Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

                 Termín: 25. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 57/50R/2014 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 - rozdělení dotací 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení žadatele Martin France – Martin Production, projekt č. 61, název projektu: „ZDE 

DOMOV MŮJ…“ – ŘÍP 2014, že se vzdává přidělené dotace (usnesení rady č. 

49/43R/2014 ze dne 26. 3. 2014). 

 

B )   n a v r h u j e  

 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, těmto žadatelům:   

 

1) Projekt č. 102 

Název projektu: „Umíme se bavit – 4. ročník“ 

Žadatel: Město Libochovice 

IČ: 00263931 

Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2014. 

 

 

2) Projekt č. 23 

Název projektu: 27. Národní festival dechových orchestrů FEDO 2014 

Žadatel: Město Štětí  

IČ: 00264466 

Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

Ve výši: navýšení původní dotace 50 000,- Kč (usnesení zastupitelstva č. 172/14Z/2014 ze 

dne 23. 4. 2014) o 10 000,- Kč na výši 60.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2014.  

 

 



 81 

2 .  souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 

 

C )  u k l á d á  

1.  Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014 

2. Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) tohoto 

usnesení, Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   

              Termín: 25. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 58/50R/2014 

Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2013 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dle § 59 odst 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpis,  předložené výroční zprávy o činnosti a hospodaření příspěvkových 

organizací v oblasti sociální za rok 2013 

 

 

Usnesení č. 59/50R/2014 

Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace, formou finančního daru: 

a) na zajištění Sportovních her v Poslově Mlýně od 23. 6. do 26. 6. 2014 od: 

- LEGATO CZ s.r.o., Kokořínská 3599, 276 01 Mělník, IČ: 24787191 ve výši 5 tis. Kč 

-  ve výši 10 tis. Kč 

- NOVÝ PROJEKT s.r.o., Žižkova 2479, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 25405489 ve výši 

10 tis. Kč 

- AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 47676795 

ve výši 10 tis. Kč 

b) na kulturní vyžití uživatelů Domova důchodců Milešov, který je součástí příspěvkové  

organizace od: 

- DENTIMED s.r.o., Českých bratří 383, 547 01 Náchod, IČ: 49815024 ve výši 5 tis. Kč 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace, formou věcného daru od: 

 



 82 

- YOKOKA s.r.o., Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 28749715 – kreslící 

papír, plastové desky v celkové hodnotě 5 tis. Kč, a to: 

- v hodnotě 2 700,- Kč pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, 

Dvořákova ulice, který je součástí příspěvkové organizace 

- v hodnotě 2 300,- Kč pro  uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Kadaň, Březinova ulice, který je součástí příspěvkové organizace 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí -

Teplice, příspěvková organizace, formou věcného daru od: 

-  – 2 ks kamerunských koz v celkové hodnotě 

1 tis. Kč k provádění terapie uživatelů 

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 

do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace, jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, a to: 

majetek nepatrné hodnoty po zemřelém Františku Šaferovi 

- peněžní hotovost na depozitním účtu Domova důchodců Litvínov-Janov, který je součástí 

příspěvkové organizace, ve výši 3 297,50 Kč  

Finanční prostředky budou použity na pokrytí nákladů pohřbu, který zajišťovala příspěvková 

organizace. 

 

 

Usnesení č. 60/50R/2014 

Dofinancování sociálních služeb protidrogové prevence na rok 2014 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dofinancování sociálních služeb protidrogové prevence v programu Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014 

B )  d o p o r u č u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

schválit dofinancování služeb v rámci kompetence dané v § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších, níže uvedených organizací:  

Most k naději 

sídlo: Petra Jilemnického 1929/9, 43401 Most 

IČ: 63125137 

na službu: kontaktní centra  (ID 4417327, K - centrum Žatec) 

dofinancování ve výši: 100 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 90 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 190 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 430 000,- Kč 

 

Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 

sídlo: Velká Hradební 13/47, 40001 Ústí nad Labem  

IČ: 44554559 



 83 

na služby: kontaktní centra a odborné sociální poradenství 

dofinancování ve výši: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 4677905, Kontaktní centrum pro drogově závislé) 

                 původní výše dotace na službu: 200 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 300 000,- Kč 

na službu: odborné sociální poradenství (ID 5587211, Ambulantní adiktologické   

služby) 

                  původní výše dotace na službu: 30 000,- Kč 

                  výše dotace na službu po dofinancování: 130 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 310 000,- Kč 

 

Oblastní spolek ČČK Litoměřice  

sídlo: Tylova 1239/16, 41201 Litoměřice - Předměstí 

IČ: 00426105 

na službu:kontaktní centra (ID 2467540, Kontaktní centrum Litoměřice)   

dofinancování ve výši: 100 000,- Kč 

                   původní výše dotace na službu: 100 000,- Kč 

                   výše dotace na službu po dofinancování: 200 000,- Kč 

                   celková výše dotace organizaci po dofinancování: 250 000,- Kč 

 

Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS Kadaň)  

sídlo: Husova 1325, 43201 Kadaň  

IČ: 65650701 

na služby: kontaktní centra a terénní programy 

dofinancování ve výši: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 1348958, K-Centrum Chomutov) 

                 původní výše dotace na službu: 150 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 9046179, K-Centrum Kadaň) 

                 původní výše dotace na službu: 80 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 130 000,- Kč 

na službu: terénní programy (ID 5425697, Terénní programy Kadaňsko) 

                 původní výše dotace na službu: 0,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 50 000,- Kč 

na službu: terénní programy (ID 6042330, Terénní programy – Chomutovsko) 

                 původní výše dotace na službu: 50 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 100 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 550 000,- Kč 

 

WHITE LIGHT I. 

sídlo: 40001 Ústí nad Labem - Vaňov, Pražská 166/47 

IČ: 64676803 

                    na službu: kontaktní centra (ID 6427324, Kontaktní centrum WHITE LIGHT I.     

Teplice)  

dofinancování ve výši: 400 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 180 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 580 000,- Kč 



 84 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 970 000,- Kč 

C) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na nejbližším  

jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

        Termín: 25. 6. 2014 

 

Usnesení č. 61/50R/2014 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Truck centrum Krásný Les 

(Petrovice)“ oznamovatele  

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Truck centrum Krásný Les (Petrovice)“ 

oznamovatele , takto:  

Rada Ústeckého kraje požaduje, aby předložené oznámení s náležitostmi podle přílohy č. 4 

zákona bylo dopracováno tak, aby mohlo nahradit dokumentaci. Je nutné zahrnout informace 

o potenciálním využití Truck centra pro vozidla přepravující nebezpečné látky ve smyslu 

ADR a prvky umožňující jejich bezpečné odstavení a případné zvládnutí nehodových stavů 

v návaznosti na projekty Chemlog (účast Ústeckého kraje). 

 

 

Usnesení č. 62/50R/2014 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Úpravy průmyslového 

lihovaru Trmice“ oznamovatele Liberta Energy s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Úpravy průmyslového lihovaru Trmice“ 

oznamovatele Liberta Energy s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje požaduje, aby předložené oznámení s náležitostmi podle přílohy č. 4 

zákona bylo dopracováno tak, aby mohlo nahradit dokumentaci. Zprůhlednit je třeba zejména 

pachovou studii, která neuvádí zřetelně z jakých vstupních dat bylo vycházeno a jaké jsou 

záruky dodržování navržení emisních limitů na výstupu z filtrů, které předurčují reálnou 

imisní situaci v ovzduší. Chybí dále zhodnocení rizika nakládání s pachově zatíženým 

materiálem v případě havárie, které je ve studii doporučeno. 

 

 

Usnesení č. 63/50R/2014 

Vyhodnocení výběrového řízení na zakázku „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště 

chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2014-Šluknovsko“ 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 

Ústeckého kraje v roce 2014 - Šluknovsko“. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o 

zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v 

roce 2014 - Šluknovsko“. 



 85 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 

Ústeckého kraje v roce 2014 - Šluknovsko“. 

B )  r o z h o d u j e  

Podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Bohumil Kudla, Komenského 

2322, 407 47 Varnsdorf, IČO: 41346874, jehož nabídka nebyla hodnocena dle § 79 odst. 6 

zákona, jelikož by komise hodnotila pouze nabídku jednoho uchazeče a o přidělení této 

zakázky za podmínek uvedených v nabídce, a to následovně: 

 Nabídková cena bez DPH:      130 000,00 Kč 

 Nabídková cena včetně DPH: 157 300,00 Kč 

C) u k l á d á  

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 

      Termín: 31. 5. 2014 
2. Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 

odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a připravit k uzavření smlouvu na plnění 

této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

              Termín: 31. 5. 2014     

 

  

Usnesení č. 64/50R/2014 

Společný program na podporu výměny kotlů 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

r e v o k u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/36R/2013 Poskytnutí dotací v rámci Společného 

programu na podporu výměny kotlů ze dne 4. 12. 2013 v části týkající se poskytnutí účelové 

investiční dotace v rámci dotačního programu s názvem „Společný program na podporu 

výměny kotlů“ žadatelům  

 

 
Usnesení č. 65/50R/2014 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   

udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok  2008, 2009 a 2011 tj.   prodloužení 

termínu dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 

prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán obce Velká Bukovina do 31. 12. 2014 

- Vypracování územního plánu obce Kunratice do 31. 12. 2015 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána do 31. 12. 2014 

- Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 30. 11. 2014 

- Územní plán obce Hříškov do 30. 11. 2015 

- Územní plán obce Velké Žernoseky do 31. 12. 2014 

B )   u k l á d á  



 86 

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého        

kraje k projednání. 

         Termín: 25. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 66/50R/2014 

Projekt Turistika bez hranic – Smlouva o výpůjčce mezí Ústeckým krajem a Českým Švýcarskem, 

o.p.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Ústeckým krajem a Českým 

Švýcarskem, o.p.s. dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 

B )    u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit nezbytné kroky k 

realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 13. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 67/50R/2014 

Projekt Turistika bez hranic – Licenční smlouva mezi Ústeckým krajem a Sdružením Noesis – 

České Švýcarsko, Noesis s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Licenční smlouvy mezi Ústeckým krajem a Sdružením 

Noesis – České Švýcarsko, Noesis s.r.o. dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, 

B )    u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit nezbytné kroky k 

realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 13. 6. 2014 

 

 

Usnesení č. 68/50R/2014 

Projekt Zvyšování kompetencí pracovníků ve zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce 

mezi studenty středních škol ve městech Vršac a Bela Crkva (Srbsko) a Ústeckém kraji – 

Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a střední školou Belocrkvanska gimnazija i ekonomska 

škola 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a střední školou 

Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, zajistit nezbytné kroky k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 13. 6. 2014 

 



 87 

 

Usnesení č. 69/50R/2014 

Projekt Zvyšování kompetencí pracovníků ve zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce 

mezi studenty středních škol ve městech Vršac a Bela Crkva (Srbsko) a Ústeckém kraji – 

Declaration of Donation mezi Českou rozvojovou agenturou, Ústeckým krajem a střední školou 

Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Declaration of Donation mezi Českou rozvojovou agenturou, 

Ústeckým krajem a střední školou Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola dle přílohy č. 

15 tohoto usnesení, 

B )   u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, zajistit nezbytné kroky k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 13. 6. 2014 

 

 
Usnesení č. 70/50R/2014 

Příprava 17. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ě d o m í   

ústní informaci o přípravě 17. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 – 2016 dne  25. 6. 2014 

 

B )  s c h v a l u j e  

1. upravený návrh programu 17. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 

– 2016  

2. harmonogram zabezpečení 17. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 – 2016 

 

 

Usnesení č. 71/50R/2014 

Různé 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. informaci o zrušení 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje svolané na středu 28. 5. 

2014 od 15.00 hodin.  

2. ústní informaci o přípravě 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 – 2016  dne  9. 6. 2014 od 15.00 hodin  

 

B )  s c h v a l u j e  

1. návrh programu 16. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016  

2. harmonogram zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 - 2016 

 

 
Seznam příloh: 

 



 88 

Příloha č. 1 k usnesení č. 7/50R/2014 –  Darovací smlouva (Česká spořitelna, a.s. a Ústecký 

kraj) 

 

Příloha č. 2 k usnesení č. 8/50R/2014 –  Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o podnájmu 

nebytových prostor 

 

Příloha č. 3 k usnesení č. 13/50R/2014 –  Smlouva o společném postupu zadavatelů při 

centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního 

zadavatele 

 

Příloha č. 4 k usnesení č. 13/50R/2014 –  Seznam příspěvkových organizací  

 

 

 

Příloha č. 5 k usnesení č. 24/50R/2014 –  Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 

 

 

Příloha č. 6 k usnesení č. 25/50R/2014 –  Vzor dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

 

 

Příloha č. 7 k usnesení č. 48/50R/2014 –  Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje 

 

 

                                                                                                    

Příloha č. 8 k usnesení č. 48/50R/2014 –  Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na 

rok 2015 

 

 

Příloha č. 9 k usnesení č. 48/50R/2014 –  Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 

2015 

 

 

Příloha č. 10 k usnesení č. 53/50R/2014 –  Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, veřejné výzkumné 

instituce na léta 2015 – 2019 

 

 

Příloha č. 11 k usnesení č. 53/50R/2014 –  Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj  výzkumné organizace 

 

 

Příloha č. 12 k usnesení č. 66/50R/2014   –     Smlouva o výpůjčce mezi Ústeckým krajem a 

Českým Švýcarskem, o.p.s. 

 

 

Příloha č. 13 k usnesení č. 67/50R/2014 –  Licenční smlouva mezi Ústeckým krajem a 

Sdružením Noesis – České Švýcarsko, Noesis s.r.o.       

 

 

 



 89 

Příloha č. 14 k usnesení č. 68/50R/2014 –  Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a střední 

školou Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola 

 

 

Příloha č. 15 k usnesení č. 69/50R/2014 –  Declaration of Donation mezi Českou rozvojovou 

agenturou, Ústeckým krajem a střední školou 

Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

  



 
 
 

Česká spořitelna, a.s. 
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.: 120088-34200166/0800 
(dále jen „dárce“) 

 
 
 
 

a 
 
 
 
 

Ústecký kraj    
se sídlem Velká Hradební 48, 400 01 Ústí nad Labem  

IČ: 70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.,  

č.ú: 882733379/0800 
(dále jen „obdarovaný“) 

 
 
 
 
 

uzavírají podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Darovací smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 7/50R/2014



 2 

I. 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční dar na 
sportovní účely a závazek obdarovaného tento dar přijmout. 

II. 

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, 
č. ú. 882733379/0800 finanční dar ve výši 300.000,- Kč, slovy: třistatisíc korun 
českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmu, a to do čtrnácti kalendářních dnů po podpisu této smlouvy oběma 
stranami. 

III. 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít finanční prostředky z daru pro zabezpečení a organizaci projektu Atletika 
pro děti v Ústeckém kraji, 

b) předat dárci do 31.12.2014 písemnou zprávu, ze které bude vyplývat způsob 
použití darovaných finančních prostředků, 

c) v případě, že do data sjednaného v bodě b) tohoto článku obdarovaný nepředá 
písemnou zprávu prokazující použití poskytnutých finančních prostředků pro účely 
uvedené v bodě a) tohoto článku, je obdarovaný povinen dar vrátit, a to na účet 
dárce č. ú. 120088-34200166/0800, nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení 
písemné výzvy k vrácení daru, 

d) v případě, že do data sjednaného v bodě b) tohoto článku obdarovaný dar pro 
účely uvedené v bodě a) tohoto článku nevyužije nebo použije pouze jeho část, je 
povinen dar, nebo jeho část, vrátit dárci na účet č. ú. 120088-34200166/0800, a to 
nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru, 

e) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, 
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených.  
V případě že obdarovaný nesplní povinnost stanovenou v tomto ustanovení nebo 
v případě, kdy v rámci kontroly bude zjištěno, že dar nebyl zcela nebo z části 
využit pro účely uvedené v bodě a) je obdarovaný povinen dar, nebo jeho část, 
vrátit dárci na účet č. ú. 120088-34200166/0800, a to nejpozději do 14 dnů od 
okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru, 

f) zaplatit daň z příjmů, pokud nedojde k uplatnění osvobození bezúplatných příjmů. 

g) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani z příjmů, a to i pokud uplatní daňové osvobození bezúplatných 
příjmů.  

 



 3 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a jejich 
vzájemnou spolupráci při její realizaci, budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a 
to Michaelou Kubátovou (mikubatova@csas.cz, mob: 724 122 919) za dárce a 
Zdeňkou Šváchovou (svachova.z@kr-ustecky.cz, tel: 475 657 973) 
za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, 
tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné 
oznámení o této změně. 
 

V. 

Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než k těm, 
které jsou uvedeny v čl. III/a), informuje o této skutečnosti písemně obdarovaného. 
V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od doručení písemného oznámení 
zjištění takové skutečnosti opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez 
zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě od takto uzavřené 
smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným účelům než k těm, které jsou 
uvedeny v čl. III/a) této smlouvy, považují smluvní strany za podstatné porušení této 
smlouvy ve smyslu ust. § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Obdarovaný potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne ………………… usnesením …………………. 

Dárce prohlašuje, že níže podepsané osoby jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení 

V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne: 

za Českou spořitelnu, a.s.  za Ústecký kraj 

 

 
.........................................................  .......................................................... 
Ing. Milan Hašek     Oldřich Bubeníček 
Ředitel úseku Komunální financování  hejtman 
 
 
 
 
 
...........................................................   
Mgr. Tomáš Kolář      
Ředitel odboru marketing brandu Erste   
a sponzoring 

mailto:mikubatova@csas.cz
mailto:svachova.z@kr-ustecky.cz


1 

 

č. j. 5600002841 

Dodatek č. 3 ke  

Smlouvě o podnájmu pronajatých prostor 

 

Smluvní strany: 

 

ČEZ, a. s. 
sídlo: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 
zastoupena: Ing. Jakubem Bosákem, vedoucím útvaru nákup správa budov 

a doprava 
 PhDr. Ivo Hlaváčem, ŘÚ public affairs Skupiny ČEZ 
IČO: 45274649 
DIČ: CZ45274649 
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 
číslo účtu:      IBAN: CZ64 2600 0000 0020 0126 8200 
     SWIFT:  CITICZPX 
 

 
ČEZ, a. s., je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., 
vložka 1581. 
 
(dále jen „nájemce“) na straně jedné 
 

a 

 

Ústecký kraj 

sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1225172/0800, 882733379/0800 
 

(dále jen „podnájemce“) na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 

 
uzavřeli tento 

 dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu pronajatých prostor č. 5600002841 

 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2011 smlouvu o podnájmu pronajatých prostor číslo 

5600002841 ve znění dodatků č. 1 až 2 (dále jen „smlouva“).  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/50R/2014



2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany si ujednaly tímto dodatkem, že se ruší v celém rozsahu čl. I. této 

smlouvy a nahrazuje se novým zněním čl. I. této smlouvy takto:  

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany se dle ust. § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že tato smlouva a podnájemní vztah založený 
touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

1.2. Nájemce prohlašuje, že na základě nájemní smlouvy ze dne 16. 12. 2011 uzavřené 
mezi nájemcem a společností SPRL Trone 60 Leasehold, se sídlem 1050 Brussels, 
Avenue de Tervuren, 55 (dále také jako „pronajímatel“), je nájemcem prostor 
sloužících k podnikání umístěných v budově čp. 60, ulice Rue du Trône v Bruselu (čtvrť 
Ixelles) (dále jako „nájemní smlouva“). Na základě nájemní smlouvy je nájemce 
oprávněn přenechat pronajaté prostory či jejich část do užívání třetí osobě. Nájemní 
smlouva je podnájemci k dispozici k nahlédnutí u nájemce.  

1.3. Touto smlouvou nájemce přenechává podnájemci do užívání pronajaté prostory 
o následujících parametrech: kanceláře o celkové podlahové ploše 27,6 m2, 
nacházející se v 6. patře budovy čp. 60, ulice Rue du Trône v Bruselu (čtvrť Ixelles) 
(dále také jako „budova“). Nájemce je současně oprávněn užívat v souvislosti 
s podnájmem pronajatých prostor společné prostory v přízemí a v 6. patře budovy 
(toalety, kuchyňka, zasedací místnosti, chodby, výtah, schodiště, vstupní recepce). 
Přesná specifikace pronajatých prostor je uvedena ve formě plánku v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

1.4. Podnájemce se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě uvedených bude pronajaté 
prostory specifikované v čl. I. odst. 1.3. této smlouvy (dále jen „předmětné pronajaté 
prostory“) užívat ke sjednanému účelu a za jejich užívání bude nájemci sjednaným 
způsobem a ve sjednané výši platit nájemné a náklady související s užíváním 
a provozem. 

2. Smluvní strany si ujednaly tímto dodatkem, že se ruší v celém rozsahu čl. III. této 

smlouvy a nahrazuje se novým zněním čl. III. této smlouvy takto:  

 

 

III. 

Doba užívání pronajatých prostor 

3.1. Tato smlouva se uzavírá a užívání předmětných pronajatých prostor se sjednává na 
dobu určitou od 1. 1. 2012 až do 30. 6. 2014 (dále jako „doba podnájmu“).  

3.2. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy může být smluvní vztah ukončen: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí ze strany nájemce, a to pouze z důvodů uvedených v této smlouvě, 
které se sjednávají následovně: 

- budova, v níž se nachází předmětný pronajatý prostor, má být odstraněna, 
anebo přestavována tak, že to brání dalšímu užívání předmětného 
pronajatého prostoru,  



3 

 

- podnájemce porušuje hrubě své povinnosti vůči nájemci či porušuje tuto 
smlouvu podstatným způsobem, 

c) výpovědí ze strany podnájemce, a to pouze z důvodu sjednaných v této smlouvě, 
tedy v případě, že: 

- podnájemce ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je předmětný 
pronajatý prostor určen, 

- předmětný pronajatý prostor přestane být z objektivních důvodů způsobilý 
k účelu, k němuž byl podnajat, 

- porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti vůči podnájemci sjednané v této 
smlouvě či porušuje tuto smlouvu podstatným způsobem. 

d) zánikem předmětných pronajatých prostor, 

e) ukončením účinnosti nájemní smlouvy, když ke dni ukončení účinnosti nájemní 
smlouvy vždy zanikne tato smlouva bez dalšího. 

3.3. Za podstatné porušení smlouvy smluvní strany považují zejména: 

a) prodlení podnájemce s úhradou nájemného nebo úhrad za služby, jejichž 
poskytování je spojeno s užíváním předmětných pronajatých prostor, déle než 45 
dní, 

b) bude-li podnájemce užívat předmětné pronajaté prostory v rozporu s touto 
smlouvou, 

c) nebude-li nájemce plnit dlouhodobě své povinnosti, zejména jestliže nebude 
udržovat předmětné pronajaté prostory ve stavu způsobilém ke sjednanému 
účelu, jestliže neprovede řádně a včas nutné opravy, jestliže nebude dodávat 
řádně a včas sjednané služby a jestliže nezaručí plný a nerušený výkon práv 
podnájemce.  

3.4. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně. Ve 
výpovědi musí být uveden důvod výpovědi, nicméně neuvedení důvodu výpovědi nemá 
vliv na platnost výpovědi. Výpovědní doba je tříměsíční. 

3. Smluvní strany si ujednaly tímto dodatkem, že se ruší v celém rozsahu čl. IV. této 

smlouvy a nahrazuje se novým zněním čl. IV. této smlouvy takto:  

 

 
IV. 

Nájemné 

4.1. Podnájemce se zavazuje hradit nájemci čtvrtletní nájemné a zálohy na plnění spojená 
s užíváním předmětných pronajatých prostor nebo s nimi související služby (plnění 
spojená s užíváním předmětným pronajatých prostor a s nimi související služby dále 
jen jako „služby spojené s užíváním předmětných pronajatých prostor“) a to: 

a) čtvrtletní nájemné je dohodou smluvních stran stanoveno ve výši EUR 2 553,51 
bez DPH, 

b) zálohy na služby spojené s užíváním předmětných pronajatých prostor za 
příslušné čtvrtletí jsou dohodou smluvních stran stanoveny ve výši EUR 639,27 
bez DPH.   

Nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním předmětných pronajatých prostor dle 
tohoto odstavce jsou splatné předem do každého pátého dne prvního měsíce 
příslušného kalendářního čtvrtletí (tj. do 5. 1., 5. 4., 5. 7. a 5. 10.). 



4 

 

4.2. Výše nájemného dle odst. 4.1 písm. a) tohoto článku bude každoročně k výročí data 
podpisu nájemní smlouvy upravena o belgický zdravotnický index publikovaný v 
Belgian State Gazette (Moniteur Belge/Belgisch Staatsblad). Pro odstranění všech 
pochybností strany uvádějí, že výše nájemného nemůže být nikdy snížena oproti 
částce platné ke dni provedení úpravy, tj. pokud by takový případ nastal, zůstává 
v platnosti aktuální výše základního nájemného. Úprava bude provedena automaticky 
bez zbytečného odkladu a s plnými právními účinky podle následujícího vzorce:     

 
Základní nájemné * index platný pro měsíc předcházející měsíci, ve kterém 

je provedena úprava 

Nová základní výše 

nájemného = 
______________________________________________________ 

 100 

 

Nájemce je povinen o úpravě a nové výši nájemného informovat bez zbytečného 
odkladu po provedení úpravy.  

4.3. Nájemce je dále oprávněn každoročně k datu podpisu nájemní smlouvy jednostranně 
upravit výši záloh na služby spojené s užíváním předmětných  pronajatých prostor, jak 
jsou uvedeny v článku 4.1. písm. b) a to s ohledem na skutečnou výši nákladů na 
služby spojené s užíváním předmětných pronajatých prostor. Vyúčtování záloh provádí 
nájemce písemně v termínu do 120 dní od data výročí podpisu nájemní smlouvy a 
bezodkladně jej doručí podnájemci. Případný rozdíl bude příslušnou smluvní stranou 
vyrovnán bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. 

4.4. V případě, že se uvolní některá z obsazených kanceláří, příslušné nájemné a náklady 
spojené s užíváním a provozem předmětné kanceláře budou přerozděleny mezi 
zbývající podnájemce.  

4.5. Nájemné a služby spojené s užíváním předmětných pronajatých prostor představují 
plnění osvobozené od DPH dle článku 44 § 3, 2° belgického zákona o DPH. 

4.6. Podnájemce se zavazuje hradit nájemci veškeré další náklady související 
s podnájmem, a to v jejich skutečně vynaložené výši. 

 

4. Smluvní strany si ujednaly tímto dodatkem, že se ruší v celém rozsahu čl. IX. této 

smlouvy a nahrazuje se novým zněním čl. IX. této smlouvy takto:  

 

 

IX. 

Sankce 

9.1. V případě prodlení podnájemce s placením nájemného si smluvní strany dohodly 
 smluvní pokutu ve výši 7 % z dlužné částky ročně. Tím není dotčen nárok nájemce na 
náhradu vzniklé škody v plné výši.  

9.2. Nevyklidí-li podnájemce předmětné pronajaté prostory ke dni skončení podnájmu, 
zavazuje se zaplatit nájemci za každý den prodlení (i) částku za bezdůvodné užívání 
předmětných pronajatých prostor odpovídající průměrnému dennímu sjednanému 
nájemnému platnému k poslednímu dni ukončení doby podnájmu a současně (ii) 
smluvní pokutu ve výši EUR 100,- za každý den prodlení s vyklizením předmětných 
pronajatých prostor. Tím není dotčen nárok nájemce na náhradu vzniklé škody v plné 
výši. 



5 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany shodně 

konstatují, že se podmínkami sjednanými v tomto dodatku řídí na základě vzájemné 

dohody již od 01. 01. 2014,  to znamená, že svá vzájemná plnění poskytnutá od 

uvedeného dne do data nabytí platnosti a účinnosti tohoto dodatku považují za plnění 

poskytnutá dle tohoto dodatku.  

2. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 

že dodatek nebude uzavřen, pokud ji nájemce podepíše s jakoukoliv změnou či 

odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže pronajímatel takovou změnu či 

dodatek nebo odchylku následně schválí. To platí i v případě připojení obchodních 

podmínek nájemce, které budou jakýmkoliv způsobem odporovat textu této smlouvy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

4. O uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č…. 
ze dne…. 

5. Příloha č. 1 – Plánek pronajatých prostor  

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

 

 

 

 

ČEZ, a. s.                                                                       Ústecký kraj 
 

V Praze dne: …………                                                 V Ústí nad Labem dne: ………… 

 

 

……………………..............                                           ……………………..................... 

Ing. Jakub Bosák            Oldřich Bubeníček 
vedoucí útvaru nákup správa budov a doprava       hejtman Ústeckého kraje 
             
 

 

 

…………………….............. 

PhDr. Ivo Hlaváč 
ŘÚ public affairs Skupiny ČEZ 
 

 

 

 



6
 

 P
řílo

h
a

 č
. 1

  - p
lá

n
e
k
 p

ro
n

a
ja

tý
c
h

 p
ro

s
to

r  

 

    



 

strana 1 / 3 

Krajský  úřad 

Číslo centrálního zadavatele:  
Číslo pověřujícího zadavatele:  
 
 

SMLOUVA 
o spole čném postupu zad avatelů při cen tralizov aném zadáv ání  

a o zmocn ění centráln ího zadav atele 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ.“), 

Smluvní strany 

Centrální zadav atel  
Ústecký  kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Pověřující zadavatel  
účastníci smlouvy  na stran ě pověřujícího zadavatele jsou uvedeni v příloze č. 1 této  
smlouvy  se specifikací v  níže uvedené m rozsahu: 
Název:   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 13/50R/2014



 

strana 2 / 3 

 

I. 
Předmět a účel smlouv y 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 
a pověřujících zadavatelů (14 příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem), 
v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky na služby: VZ-INF-10/INV/2014 
„Jednotný ekonomický a personálně mzdový systém“. 

2. Smlouva je uzavírána za účelem realizace záměru  provedení zadávacího řízení podle  
§ 3 odst. 1 písmeno b) ZVZ k veřejné zakázce uvedené v bodě 1 tohoto článku smlouvy 
centrálním zadavatelem a zadání takové zakázky vybranému dodavateli ve prospěch  
a na účet pověřujících zadavatelů. Bližší specifikace poptávané služby pověřujícími 
zadavateli je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

II. 
Práva a povinnosti ú častník ů smlouvy  při centralizov aném zadáv ání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Ústecký kraj se sídlem  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem, bude ve smyslu ustanovení § 3 ZVZ plnit funkci centrálního zadavatele 
následující veřejné zakázky na služby: VZ-INF-10/INV/2014 „Jednotný ekonomický  
a personálně mzdový systém“ a tuto službu pořídí ve prospěch a na účet všech 
pověřujících zadavatelů v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami na tuto veřejnou 
zakázku. Centrální zadavatel v rámci centrálního zadávání je oprávněn pořídit plnění  
i pro vlastní potřebu. Pověřující zadavatelé tímto výslovně uvádějí, že centrální zadavatel 
je oprávněn stanovit veškeré zadávací podmínky pro předmětnou veřejnou zakázku 
zcela sám bez povinnosti jakkoliv takové zadávací podmínky konzultovat, projednávat či 
nechat odsouhlasit jednotlivými pověřujícími zadavateli. Pověřující zadavatelé touto 
smlouvou dále udělují centrálnímu zadavateli plnou moc k uzavření příslušné smlouvy 
s vybraným dodavatelem. Smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
měsíce, který následuje po měsíci, kdy výpověď byla doručena dodavateli  služby. 
Centrální zadavatel bude při zadávání veřejné zakázky postupovat podle platné právní 
úpravy. 

2. Účastníci smlouvy berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu ZVZ 
v tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel, který odpovídá za zákonný 
průběh zadávacího řízení a nese veškerou odpovědnost z porušení uvedeného zákona.  

3. Pověřující zadavatel je zejména povinen: 
a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 

na průběh zadávacích řízení a jejich zákonnost, 
b) uhradit ostatním účastníkům této smlouvy případnou škodu, která vznikne jako 

důsledek jeho jednání v rozporu s touto smlouvou. 
  
 

III. 
Doba trvání s mlouvy   

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem služeb ve prospěch pověřujících zadavatelů.  

 

 



 

strana 3 / 3 

   

IV. 
Náklad y zadávacího řízení 

Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání 
veřejné zakázky na služby VZ-INF-10/INV/2014 „Jednotný ekonomický a personálně mzdový 
systém“ ponese centrální zadavatel.  

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Znění této smlouvy obdrží každý pověřující zadavatel. Originál smlouvy obdrží centrální 
zadavatel.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Centrální zadavatel 
vyrozumí všechny pověřující zadavatele o dni, kdy smlouva nabyla účinnosti. 

4. Tato smlouva byla projednána Radou Ústeckého kraje dne ………. a o jejím uzavření 
bylo rozhodnuto usnesením č. ……. 

5. Příloha č. 1 a 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

V Ústí nad Labem dne ...…..2014                     Místo, datum a podpis pověřujícího 
zadavatele  - viz příloha č. 1 

 

 

……………………………………………………            
        centrální zadavatel                                                     
             Ústecký kraj                             
         Oldřich Bubeníček, 
     hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – pověřující zadavatelé 
Příloha č. 2 – specifikace poptávaných služeb 

 



 

 

Příloha č. 1  
Smlouvy  o spole čném postupu  

zadavatel ů při centralizovaném zadávání  
a o zmocn ění centrálního zadav atele 

k veřejné zakázc e VZ-INF-10/INV/2014  
Jednotný  ekonomic ký a personá lně mzdový  systém  

 
Označení pov ěřujícího zadavatele 
 
Název:   
Sídlo :  
Zastoupený :  
Kontaktní osoba :  
E-mail/telefon :  
IČO :  
DIČ :  
Bank. spojení :  
číslo účtu : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ………………………. dne ………..20                          
 
 
 
 
 
 
 …………………………….. 
podpis statutárního zástupce  
pověřujícího zadavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2  
 Smlouv y o spol ečném postupu  

zadavatelů při centralizovaném za dávání  
a o zmocn ění centrálního zada vatele 

k veřejné zak ázce VZ-INF-10/INV/2014  
Jednotný  ekonomic ký a pe rsoná lně mzdový  systém  

 
 
 
Spec ifikace poptáv aných s lužeb: 
 
� Ústecký  kraj , jakožto centrální zadavatel zadávacího řízení s názvem VZ-INF-

10/INV/2014 „Jednotný ekonomický a personálně mzdový systém“, zajistí následující 
služby: 

o Nákup licencí 
o Instalaci a provoz systému v rámci datového centra Ústeckého kraje 
o Implementace Jednotného ekonomického a personálně mzdového systému 
o Nastavení uživatelů 
o Zajištění vstupního školení 
 

  
� Pověřující zadavatelé (p říspěvkov é organizac e), zajistí dle podmínek, které centrální 

zadavatel vysoutěžil v rámci zadávacího řízení s názvem VZ-INF-10/INV/2014 „Jednotný 
ekonomický a personálně mzdový systém“: 

o Konzultační a poradenské služby pro jednotný systém, který je předmětem 
zadávacího řízení s názvem VZ-INF-10/INV/2014 „Jednotný ekonomický a 
personálně mzdový systém“.  

o Školení, které bude nad rámec vstupního školení (při personální změně 
apod.) 

o Další konzultace a podpora nad rámec vysoutěžených konzultačních hodin 
o Rozvoj jednotného systému dle vlastních potřeb 

 
 Veškeré služby, které si zajistí pověřující zadavatelé, budou čerpány z konzultačních 

hodin, jež jsou předmětem zadávacího řízení s názvem VZ-INF-10/INV/2014 „Jednotný 
ekonomický a personálně mzdový systém“.  

 Pověřující zadavatel je povinen uhradit čerpané konzultační hodiny, a to na základě 
odsouhlaseného protokolu mezi poskytovatelem služeb a pověřujícím zadavatelem. 
 

Pověřující zadavatel souhlasí s ujednáním smlouvy, které je tato příloha nedílnou součástí. 
 



Název organizace Adresa IČ Ředitel

Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.

Čsl. Mládeže 1/31, 405 02 Děčín 

2, Děčín IV - Podmokly 00360210 Mgr. Milan Rosenkranc

Oblastní muzeum v Mostě, p.o.

Čsl. armády 1360/35, 434 38 

Most 00080730 PhDr. Libuše Pokorná

Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

Dlouhá 173/5, 415 01 

Litoměřice 00360635 Mgr. Tomáš Wiesner 

Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.

Palackého 86, 430 02 Chomutov 

1 00360571 Ing. Stanislav Děd

Oblastní muzeum v Lounech, p.o. Pivovarská 28, 440 01 Louny 1 00360716

Jana Husáková, pověřena 

vedením organizace

Galerie výtvarného umění v Mostě, p.o. Kostelní  289, 434 01 Most 1 00361160  Petr Svoboda

Severočeská galerie výtvarného umění v 

Litoměřicích, p.o.

Michalská 29/7, 412 01 

Litoměřice 0083259 PhDr. Jan Štíbr

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. Pivovarská 29, 440 01 Louny 1 00360724 PhDr. Alica Štefančíková

Galerie moderního umění v Roudnici nad 

Labem, p.o.

Očkova 5, 413 01 Roudnice nad 

Labem 00360643 PhDr. Alena Potůčková

Severočeská vědecká knihovna v Ústí 

nad Labem, p.o.

Winstona Churchilla 3, 400 01 

Ústí nad Labem 0083186 Ing. Aleš Brožek

Regionální muzeum v Teplicích, p.o.

Zámecké náměstí 514/14, 415 

01 Teplice 0083241 Ing. Bohumil Boček
Severočeská hvězdárna a planetárium, 

p.o.

Koperníkova 3062, 415 01 

Teplice 00361224 Zdeněk Moravec

Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením, p.o.

Čajkovského 1908/82, 400 01 

Ústí nad Labem 75149541 Mgr. Pavol Dobiš

Zámek Nový Hrad, p.o. Jimlín 220, 400 01 Louny 72557257 Mgr. Josef Kabát

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/50R/2014

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



 

 1 

 
 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 
 

1. Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace 

IČO: 46 071 245, sídlo: Duchcov, Družby 1006,  PSČ: 419 01 

zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Sochorova    
1726/6, 419 01 Duchcov. 
 
 

2. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

 IČO: 00 125 423, sídlo: Most, Dělnická 21,  PSČ: 434 01 Most  
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Zlatnická 
187, 434 01 Most. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 24/50R/2014



     

 
 

Krajský úřad 

 
Dodatek č.1  

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci projektu 
s názvem „Koncepce financování sportů s  širokou mládežnickou 

základnou v  Ústeckém kraji 2013 -2016“  
č. 14/SML....  

 
Číslo poskytovatele:   
Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
   
XXXXXXXX 
         Sídlo:                
         Zastoupený:           
         Kontaktní osoba :      
         E-mail/telefon:           
         IČ:               
         DIČ:     
         Bank. spojení:           
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 25/50R/2014



   

 

Článek I. „Poskytnutí dotace“ po změně zní:  

 
Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši: 

1.  xxxxx Kč (slovy: xxxxxxx korun českých), 
2. xxxxx Kč (slovy: xxxxxxx korun českých), 

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxx, pod UZ 
(účelovým znakem) xxxxxx , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 
 
 
 
 
1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 25. 6. 2014 svým 

usnesením č. .../....Z/2014. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
 
V Ústí nad Labem  
 
dne …………… 
 
 
 
 
 

                            V ………………………..  
 
                            dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
        Oldřich Bubeníček  
hejtman Ústeckého kraje 
         (poskytovatel) 

 
                     (příjemce) 

 
 

bod 8.5  příloha 1



1 

Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato pravidla upravují tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpočtu Ústeckého kraje (dále 
také kraje) a stanoví pravidla hospodaření s finančními prostředky. 

(2) Jsou zpracována v souladu zejména s těmito zákony: 
a) Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o krajích), 
b) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů), 

c) Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o finanční kontrole), 

d) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

e) Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o rozpočtovém určení daní). 

Čl. 2 
Nástroje finan čního hospodaření – rozpočet a rozpočtový výhled 

(1) Finanční hospodaření Ústeckého kraje se řídí jeho ročním rozpočtem a rozpočtovým 
výhledem. 

(2) Ústecký kraj vede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem hospodaření sloužícím pro střednědobé 
finanční plánování rozvoje hospodářství kraje. Sestavuje se na základě uzavřených 
smluvních vztahů a přijatých závazků, Ústecký kraj ho sestavuje zpravidla na 5 let. 

(4) Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména  
o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 
dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady 
na hospodaření kraje po celou dobu trvání závazku. 

(5) Rozpočet je ročním finančním plánem, jímž se řídí financování činností Ústeckého 
kraje. Při zpracování ročního rozpočtu se vychází z rozpočtového výhledu. 

(6) Rozpočet se sestavuje zpravidla jako vyrovnaný. Může být schválen jako přebytkový, 
případně jako schodkový v souladu s ust. § 4 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 

(7) Navrhovaný rozpočet splňuje následující atributy: 
a) Zabezpečuje financování základních činností kraje a organizací jím zřízených. 
b) Umožňuje v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky  

do hlavních priorit kraje schválených v průběhu příprav rozpočtu Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje (dále také zastupitelstvem). 

c) Kapitálový rozpočet je prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 48/50R/2014



příloha č. 1 

2 

d) Rozpočet vytváří prostor pro čerpání finančních prostředků z dalších zdrojů 
financování (strukturálních fondů EU, dalších evropských finančních 
mechanismů, státního rozpočtu apod.). 

e) Maximální pozornost je věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 
spolufinancovaným z EU, státního rozpočtu a dalších finančních mechanismů) s 
cílem podporovat akce a projekty, které snižují provozní výdaje případně 
vytvářejí příjmy. 

(8) Obsahem rozpočtu jsou jeho příjmy a výdaje a ostatní peněžní operace, včetně tvorby a 
použití peněžních fondů, pokud není dále nebo zákonem stanoveno, že probíhají mimo 
rozpočet. Mimo rozpočet se uskutečňují peněžní operace týkající se cizích nebo 
sdružených prostředků. 

(9) Příjmy rozpočtu Ústeckého kraje tvoří zejména: 
a) výnosy daní nebo podíly na nich podle zákona o rozpočtovém určení daní, 
b) příjmy ze správní činnosti včetně příjmů z výkonu státní správy, k nimž je kraj 

pověřen podle zvláštních zákonů - zejména správní poplatky a příjmy z vybraných 
pokut uložených v pravomoci kraje, 

c) příjmy z výsledků vlastní činnosti, 
d) přijaté peněžité dary a příspěvky, 
e) prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy, např. z jimi 

ukládaných pokut a jiných peněžních odvodů a sankcí, jestliže jsou podle 
zvláštních zákonů příjmem kraje, 

f) příjmy z vlastního majetku a majetkových práv, 
g) dotace ze státního rozpočtu a ze státních fondů, 
h) jiné příjmy, které podle zvláštních zákonů patří do příjmů kraje. 

(10) Z rozpočtu kraje se hradí zejména: 
a) výdaje na činnost orgánů kraje v jeho samostatné působnosti, zejména výdaje 

spojené s péčí o vlastní majetek a jeho rozvoj, včetně poskytování provozních 
příspěvků příspěvkovým organizacím, 

b) závazky vyplývající pro kraj z uzavřených smluvních vztahů, 
c) závazky vyplývající pro kraj z plnění povinností uložených zvláštními právními 

předpisy, 
d) výdaje spojené s výkonem státní správy, ke kterým je kraj pověřen zvláštními 

právními předpisy, 
e) dotace do rozpočtů obcí v kraji a jimi zřízených organizací, 
f) dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad podle zákona  

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
g) úhrada úroků a splátek přijatých úvěrů, 
h) závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými územními celky nebo s dalšími 

subjekty, včetně příspěvků na společnou činnost, 
i) výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti a  

na podporu soukromého podnikání prospěšného pro kraj, 
j) jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti kraje, včetně darů a příspěvků  

na sociální nebo jiné humanitární účely. 

Čl. 3 
Sestavení rozpočtu 

(1) Rozpočet povinně vychází z aktuálního rozpočtového výhledu Ústeckého kraje 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje (objem výdajů jednotlivých odborů je 



příloha č. 1 

3 

nejvýše přípustný), s upřesněním podle v té době známých, případně předpokládaných 
změn zákonných předpisů a ekonomických ukazatelů, a dále z údajů z rozpisu platného 
státního rozpočtu nebo rozpočtového provizoria, jímž 
a) státní rozpočet určuje své vztahy k rozpočtům krajů, 
b) rozpočet kraje určuje své vztahy k rozpočtům obcí v kraji. 

(2) Rozpočet Ústeckého kraje se zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby, kterou 
stanoví Ministerstvo financí vyhláškou (vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů). Bude sestaven v porovnání se schváleným a 
upraveným rozpočtem Ústeckého kraje běžného roku a skutečným čerpáním k 31. 8. 
běžného roku. 

(3) Při sestavování rozpočtu je třeba postupovat racionálně s cílem zefektivnit provozní 
výdaje, a tak vytvořit dostatečný finanční prostor pro spoluúčast na projektech 
podpořených v rámci Evropské unie, evropských finančních mechanismů, modernizaci 
a rozvoj kraje a jeho organizací. Jednoznačně je třeba preferovat vícezdrojové 
financování (EU, státní rozpočet, obecní rozpočty, soukromé prostředky), a tím 
dosáhnout efektivnějšího využití finančních prostředků kraje. 

(4) Návrh rozpočtu příjmů, financování, běžných a kapitálových výdajů předkládají a 
zodpovídají za něj vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu podle věcné 
příslušnosti. Návrh rozpočtu fondů předkládají a zodpovídají za něj jednotliví správci 
fondů. Předkladatelé návrhu rozpočtu jsou současně příkazci operací rozpočtu po jeho 
schválení. V některých fondech je více příkazců operací v souladu s pověřením ředitele 
krajského úřadu pro příkazce operace. Za zpracování návrhu rozpočtu jako celku a jeho 
předložení k projednání v orgánech kraje zodpovídá odbor ekonomický. 

(5) Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládají jednotliví správci fondů v členění podle 
rozpočtové skladby včetně žádosti o příděl z rozpočtu kraje. Vlastní podíl u všech 
projektů kraje spolufinancovaných z EU a dalších evropských finančních mechanismů 
včetně nezpůsobilých výdajů bude zajištěn z rozpočtu kraje z Fondu rozvoje Ústeckého 
kraje. Výkupy pozemků případně pronájmy související s evropskými projekty 
v případě, že jsou nezpůsobilými výdaji, mohou být financovány mimo rozpočet Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. Profinancování individuálních projektů kraje může být řešeno 
prostřednictvím cizích zdrojů. 

(6) Zařazení projektů spolufinancovaných ze státního rozpočtu, Evropské unie a 
evropských finančních mechanismů do rozpočtu předchází následující: 

− zpracování věcného, objemového a časového harmonogramu realizace 
projektu, ze kterého bude zřejmý zejména způsob a podíly financování a jejich 
úhrada v čase, 

− při objemu celkového rozpočtu projektu do 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení 
Radou Ústeckého kraje (dále také radou), 

− při objemu celkového rozpočtu projektu nad 50 000 tis. Kč (bez DPH) 
schválení záměru Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

Obdobný postup platí i při případném zařazení nových projektů spolufinancovaných ze 
státního rozpočtu, Evropské unie a evropských finančních mechanismů do rozpočtu 
během roku. 

(7) Veškeré požadavky předkládané do návrhu rozpočtu jsou řádně podložené kalkulacemi 
nebo minimálně odbornými odhady s tím, že za předložený požadavek nese příslušný 
předkládající plnou odpovědnost. Kapitálový rozpočet včetně oblasti fondů bude 
zpracován jako výčet jednotlivých akcí v jednotlivých oblastech, pokud jsou v té době 
známy a bude vycházet z investičního plánu. Zařazení do návrhu rozpočtu případně 
během roku bude u všech kapitálových akcí předcházet informace o případných 



příloha č. 1 

4 

budoucích provozních výdajích/nákladech (ve srovnání s výdaji/náklady před realizací 
akce). 

(8) Z důvodu objektivizace rozpočtu jsou jednotlivé příjmy a výdaje předloženy v rozdělení 
na: 
a) obligatorní (výdaje povinné, vyplývající ze zákonů, případně jiných právních 

norem, smluvních závazků apod., jejichž plnění je závazné), 
b) fakultativní (výdaje nepovinné, dobrovolné). 

(9) Současně s rozpočtem ve formě tabulky předloží odbory komentář ke zpracovanému 
návrhu rozpočtu (včetně oblasti zdrojů) spolu se stanovením priorit jednotlivých 
výdajových požadavků. Komentář bude zejména obsahovat bližší vymezení 
předložených obligatorních výdajů (včetně odkazu na příslušnou právní normu nebo 
právní vztah). 

(10) Odbor kanceláře ředitele předloží návrh na stanovení závazných ukazatelů krajského 
úřadu viz Čl. 4 odstavec (4). 

(11) Poskytování dotací a podpor vychází z možností rozpočtu kraje v návaznosti  
na schválené priority Ústeckého kraje pro příslušný rok a respektuje záměr kraje 
soustředit veškeré volné prostředky na financování spoluúčasti kraje v rámci projektů 
spolufinancovaných z Evropské unie a dalších finančních mechanismů. Návrh rozpočtu 
dotačních programů a finančních podpor kraje předkládá administrující odbor, do jehož 
rozpočtu je podpora začleněna. 

(12) Centrální rezerva kraje minimálně ve výši 1 % z celkových vlastních příjmů kraje (třída 
1 – 3), je zařazena do rozpočtu odboru ekonomického. O použití rezervy rozhoduje 
Rada Ústeckého kraje. 

(13) Rozpočet kapitálových výdajů a velké údržby i během roku se řídí aktuálním zněním 
„Zásad pro předkládání a schvalování stavebních akcí v oblasti investic a velké údržby 
na nemovitém majetku Ústeckého kraje“ schváleným Radou Ústeckého kraje. 
Jednotlivé akce jsou zařazovány v souladu s investičním plánem schváleným Radou 
Ústeckého kraje. 

(14) Zdrojem krytí kapitálových výdajů je mimo kapitálových příjmů přebytek provozního 
rozpočtu. 

(15) Podrobný způsob předložení návrhu rozpočtu včetně jeho projednání je předmětem 
Postupu sestavení návrhu rozpočtu a Harmonogramu zpracování návrhu rozpočtu, 
schválených na příslušný rok Radou Ústeckého kraje. 

Čl. 4 
Schvalovací proces 

(1) Orgány kraje projednávají rozpočet při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové 
skladby tak, aby schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, jimiž se mají 
povinně řídit: 
a) výkonné orgány Ústeckého kraje při hospodaření podle rozpočtu, 
b) právnické osoby zřízené krajem při svém hospodaření, 
c) další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu kraje. 

(2) Zastupitelstvo Ústeckého kraje: 
a) schvaluje: 

1. hlavní priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti, 
2. celkový objem rozpočtu, 
3. celkové objemy výdajů podle jednotlivých odborů, 



příloha č. 1 

5 

4. závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého 
kraje (v souladu se zákonem o krajích), 

5. příděly z rozpočtu do peněžních fondů Ústeckého kraje, 
b) bere na vědomí objem finančních prostředků účelově určených  

na spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie a ostatních finančních 
mechanismů (v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). 

(3) Rada Ústeckého kraje schvaluje: 
a) Postup sestavení návrhu rozpočtu a Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu, 
b) závazné ukazatele příspěvkových organizací kraje jako zřizovatel, 
c) závazné ukazatele krajského úřadu,  
d) závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje 

(v souladu se zákonem o krajích), 
(4) Závazné ukazatele Krajského úřadu Ústeckého kraje: 

Rada Ústeckého kraje stanoví závazné ukazatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona  
o krajích: 
a) počet zaměstnanců Ústeckého kraje zařazených do krajského úřadu a  

do zvláštních orgánů kraje, 
b) objem prostředků na platy těchto zaměstnanců. 

(5) Ústecký kraj zveřejní návrh svého rozpočtu po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho 
projednávání v zastupitelstvu na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Na úřední desce může být návrh rozpočtu zveřejněn v užším rozsahu, který 
obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích rozpočtu v třídění podle nejvyšších 
jednotek druhového třídění rozpočtové skladby. Způsobem umožňujícím dálkový 
přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu rozpočtu. Připomínky k návrhu rozpočtu 
mohou občané kraje uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo 
ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

(6) Po schválení rozpočtu v zastupitelstvu kraje se jeho rozpis tj. členění podle podrobné 
rozpočtové skladby provádí neprodleně. Součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných 
ukazatelů rozpočtu těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. 

(7) Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 
hospodaření Ústeckého kraje v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového 
provizoria. Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti 
hospodaření na úrovni kraje i na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a  
u právnických osob financovaných z krajského rozpočtu stanoví zastupitelstvo kraje. 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 
příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Čl. 5 
Rozpočet během roku 

(1) Rozpočet Ústeckého kraje může být po jeho schválení změněn z důvodu: 
a) organizačních změn – změny v organizační struktuře, 
b) metodických změn – změny právních předpisů, 
c) věcných změn – změny objektivně působících skutečností. 

(2) Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují podle časové 
posloupnosti. Rozpočtovým opatřením je: 



příloha č. 1 

6 

a) přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 
celkových příjmů a výdajů, 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, 

c) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 
rozpočtových příjmů – celkový objem rozpočtu se snižuje. 

(3) Výdajová stránka rozpočtu Ústeckého kraje je zastupitelstvem schválena pro jednotlivé 
odbory pouze jako celkový objem rozpočtu odboru. Změny rozpočtu odborů mohou 
probíhat těmito způsoby: 
a) rozpočtová opatření – navýšení, případně snížení celkového objemu rozpočtu 

odboru včetně přesunů mezi rozpočty jednotlivých odborů. Rozpočtová opatření 
schvaluje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona o krajích Rada Ústeckého 
kraje v rozsahu svěřeném Zastupitelstvem Ústeckého kraje (viz usnesení  
č. 28/9Z/2005 ze dne 21. 12. 2005), 

b) přesuny v rámci rozpočtu odboru jsou v kompetenci jednotlivých vedoucích 
odborů (příkazců) vyjma čl. 5 odst. 3 písm. c) 

c) přesuny finančních prostředků v rámci investičního odboru mezi oblastmi jsou 
provedeny po předchozím souhlasu svodných politiků daných oblastí. 

(4) Rozpočtová opatření a přesuny rozpočtu předkládají vedoucí odborů (příkazci) 
ekonomickému odboru. Rozpočtová opatření do rady předkládá ekonomický odbor. 

(5) Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích  
k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí 
nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. 

(6) Případnému zařazení nových investičních akcí (nejen stavebních) do rozpočtu během 
roku předchází následující: 
−  při objemu od 50 tis. Kč do 5 000 tis. Kč (bez DPH) odsouhlasení záměru členem 

Rady Ústeckého kraje pro investice, majetek a ekonomiku současně se svodným 
politikem dané oblasti, 

−  nad 5 000 tis. Kč do 49 999 tis. Kč (bez DPH) schválení záměru Radou Ústeckého 
kraje 

−  nad 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení záměru Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
(7) Nahodilé příjmy jsou v průběhu roku zahrnovány do rozpočtu na základě rozpočtového 

opatření předloženého vedoucím odboru (příkazcem), který za ně věcně odpovídá. Tyto 
prostředky jsou převáděny do centrální rezervy kraje. 

(8) Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah 
příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti a k Národnímu fondu; jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též  
k rozpočtu kraje (§ 28 odst. 12 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 

(9) Ústecký kraj uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem 
a po celý rozpočtový rok vykonává kontrolu hospodaření podle zákona o finanční 
kontrole. 

(10) Ústecký kraj vykonává kontrolu hospodaření jím zřízených nebo založených 
právnických osob. 

(11) Zasmluvněné rozpočtové prostředky kraje nevyužité do konce roku nepropadají, ale 
převádějí se do dalšího roku za stejným účelem. Převod se týká neprofinancovaných 
investičních akcí, dotačních programů a víceletých projektů nad 500 tis. Kč, a to 
v každém jednotlivém případě. 



příloha č. 1 

7 

(12) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje. Porušení rozpočtové kázně je řešeno 
v souladu se S-2/2012 - Směrnicí, kterou se upravuje postup při porušení rozpočtové 
kázně příjemcem peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Čl. 6 
Závěrečný účet 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření Ústeckého kraje 
souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších 
finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, 
aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření Ústeckého kraje a jím zřízených nebo 
založených právnických osob. 

(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a  
k hospodaření dalších osob. 

(4) Souběžně se závěrečným účtem je podle zákona o krajích předložena zastupitelstvu ke 
schválení účetní závěrka kraje sestavená k rozvahovému dni. 

(5) Ústecký kraj je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok 
podle § 20 zákona o krajích Ministerstvem financí ČR. Přezkoumání hospodaření 
upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho 
projednávání v orgánech Ústeckého kraje. 

(6) Ústecký kraj zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednání  
v zastupitelstvu na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Na úřední desce může být návrh závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který 
obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších 
jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu 
závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Připomínky 
k návrhu závěrečného účtu mohou občané kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při 
jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

(7) Projednání závěrečného účtu Ústeckého kraje uzavírá zastupitelstvo vyjádřením: 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme kraj opatření potřebná k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým 
jednáním způsobily Ústeckému kraji škodu. 

Čl. 7 
Poskytování a přijímání dotací, příspěvků a darů 

(1) Dotace nebo příspěvky poskytované z vlastních prostředků kraje (samostatná 
působnost): 
a) Postup uvolnění finanční prostředků je dán zákonem o krajích a zákonem  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Podle zdroje dotací (rozpočet nebo 



příloha č. 1 

8 

peněžní fondy) se jejich administrace řídí zejména aktuálními Zásadami pro 
poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje a na ně navazujícími zásadami 
vyhlášených dotačních programů nebo aktuálními zásadami upravujícími použití 
finančních prostředků z jednotlivých peněžních fondů. Za splnění všech podmínek 
uvedených ve výše citovaných zákonech a zásadách kraje zodpovídá odbor 
(příkazce), který dotační program realizuje. 

b) Ústecký kraj může také stanovit časovou použitelnost dotací nebo příspěvků  
ze svého rozpočtu jejich příjemcům, a to zpravidla na období do konce 
rozpočtového roku nebo i do pozdějšího termínu, jestliže to odpovídá účelu 
poskytnutých peněžních prostředků. 

(2) Přijaté dotace určené k dalšímu rozdělení 
a) Dotace, které probíhají mimo rozpočet kraje: 

Jedná se o zprostředkovaný finanční vztah kraj – obce v oblasti státní správy nebo 
poskytování dotací obcím, příspěvkovým organizacím, nestátním neziskovým 
organizacím na základě zvláštního zákona atd. Jde o dotace, u kterých objem, účel 
a konkrétního příjemce stanoví státní orgány. Prochází pouze přes účet kraje 
v rámci přenesené působnosti bez schvalovacího procesu. 

b) Dotace zahrnované do rozpočtu kraje: 
1. dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány – 

věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace na úhradu 
nepoužitelných léčiv), 

2. dotace je ze státních orgánů přidělena v celkovém objemu a kraj ji 
přerozděluje: 
• ze státního orgánu je dána jednoznačná metodika rozdělení dotace - 

věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace na 
přímé náklady na vzdělávání) 

• ze státního orgánu není dána jednoznačná metodika rozdělení dotace - 
věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci v souladu se zákony 
a postupy Ústeckého kraje (například dotace na prvotní náklady  
na řešení krizových situací). 

(3) Dary či příspěvky, které Ústecký kraj přijímá a rozděluje na základě uzavřených smluv 
s jejich poskytovatelem – věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci. 

(4) Obecný postup schvalovacího procesu k použití finančních prostředků Ústeckého kraje: 
a) Finanční a investiční komise Rady Ústeckého kraje – navrhuje radě, 
b) Rada Ústeckého kraje (v souladu s kompetencemi) – schvaluje nebo navrhuje 

zastupitelstvu, 
c) Zastupitelstvo Ústeckého kraje (v souladu s kompetencemi). 

Čl. 8 
Poskytování půjček a návratných finančních výpomocí cizím subjektům z rozpočtu 

kraje 

(1) Půjčky poskytované z rozpočtu kraje jsou poskytovány na základě uzavřené smlouvy. 
(2) O poskytnutí půjčky z rozpočtu kraje rozhoduje zastupitelstvo kraje na návrh 

příslušného svodného politika. 
(3) Příspěvková organizace může k dočasnému krytí svých potřeb získat od svého 

zřizovatele návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími 



příloha č. 1 

9 

výnosy běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. Poskytnutí 
návratné finanční výpomoci schvaluje rada. 

Čl. 9 
Peněžní fondy Ústeckého kraje 

(1) Ústecký kraj může zřizovat peněžní fondy, a to pro konkrétní účely anebo bez 
účelového určení. 

(2) Hospodaření s peněžními fondy probíhá v souladu se zásadami pro použití jednotlivých 
peněžních fondů schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

(3) Zastupitelstvem Ústeckého kraje byly zřízeny tyto peněžní fondy: 
a) Fond Ústeckého kraje (FUK), 
b) Fond rozvoje Ústeckého kraje (FR), 
c) Fond investic a oprav Ústeckého kraje (FIO), 
d) Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje (FVH), 
e) Fond životního prostředí Ústeckého kraje (FŽP), 
f) Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje (FMU), 
g) Fond zaměstnavatele (FZ). 

(4) Účelem Fondu Ústeckého kraje je financování obecně prospěšné činnosti na území 
Ústeckého kraje se zaměřením zejména na oblasti: 
a) podpora akcí regionálního významu, podpora činnosti neziskových organizací a 

finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí,  
b) podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou hnědého uhlí, 

týkající se okresů Ústí nad Labem, Teplice, Most a Chomutov. 
Správcem Fondu Ústeckého kraje je odbor strategie, přípravy a realizace projektů. 

(5) Účelem Fondu rozvoje Ústeckého kraje je realizace Programu rozvoje Ústeckého kraje 
a realizace Strategie rozvoje kultury a památkové péče včetně financování rozvojových 
projektů Ústeckého kraje spolufinancovaných z EU a jiných finančních mechanismů. 
Správcem Fondu rozvoje Ústeckého kraje je odbor regionálního rozvoje. 

(6) Účelem Fondu investic a oprav Ústeckého kraje je financování stavebních akcí včetně 
výkupů pozemků a dalšího majetkoprávního vypořádání. Správcem Fondu investic a 
oprav Ústeckého kraje je odbor investiční. 

(7) Účelem Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje je podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého kraje dle § 88 odst. 15 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dále náhrada nákladů vzniklých při 
realizaci uložených opatření dle § 42 odst. 4 a 5 vodního zákona. Správcem Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje je odbor životního prostředí a zemědělství. 

(8) Účelem Fondu životního prostředí Ústeckého kraje je podpora financování opatření 
vedoucích ke snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů, financování 
rozvojových aktivit, záměrů a projektů v oblasti ochrany a zlepšování životního 
prostředí a zemědělství na území Ústeckého kraje. Správcem Fondu životního prostředí 
Ústeckého kraje je odbor životního prostředí a zemědělství. 

(9) Účelem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je financování opatření a 
činností souvisejících s krizovou situací nebo mimořádnou událostí a odstraňování 
jejich následků. Správcem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je odbor 
kancelář hejtmana. 



příloha č. 1 

10 

(10) Účelem Fondu zaměstnavatele je zabezpečování kulturních, sociálních a dalších potřeb 
zaměstnanců v pracovním poměru. Správcem Fondu zaměstnavatele je odbor kancelář 
ředitele. 

Čl. 10 
Organizace Ústeckého kraje 

(1) Ústecký kraj ve své pravomoci k plnění svých úkolů, zejména k hospodářskému 
využívání svého majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností: 
a) zřizuje příspěvkové organizace jako právnické osoby, které zpravidla ve své 

činnosti nevytvářejí zisk, 
b) zakládá obchodní společnosti - akciové společnosti a společnosti s ručením 

omezeným v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech, 

c) zřizuje veřejné výzkumné instituce podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Ústecký kraj je spolu s jinými osobami účastníkem (společníkem) na činnostech jiných 
osob, zejména obchodních společností nebo obecně prospěšných společností a 
zájmových sdružení právnických osob, na jejichž činnosti se může podílet svým 
majetkem včetně peněžních prostředků. 

(3) Příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Zřizování, změny a zrušení příspěvkových organizací a jejich finanční hospodaření 
probíhá zejména v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zákonem o krajích, zřizovacími listinami a dále směrnicemi Ústeckého kraje, vždy 
v platném a účinném znění: 
S-4/2006 Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem, 
S-2/2010 Směrnice, kterou se upravuje postup při vymáhání pohledávek Ústeckého 

kraje a příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
S-3/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím 

zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
S-2/2013 Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje, 
S-3/2013 Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje, 
S-2/2014 Pravidla pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací 

zřízených Ústeckým krajem. 

Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výjimku z těchto pravidel schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
(2) Tato pravidla nabývají účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
(3) Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č.   /Z/2014 ze 

dne 25. 6. 2014 a nahrazují pravidla schválená usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 17/30Z/2012 ze dne 27. 6. 2012. 

 
 Oldřich Bubeníček, 
 hejtman Ústeckého kraje 



 

1 

Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 

 

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 zpracuje ekonomický odbor na základě 
podkladů předložených jednotlivými příkazci operací takto: 

� Běžný rozpočet – návrhy rozpočtu běžných příjmů, financování a výdajů předkládají 
příkazci operací věcně příslušných odborů. 

� Kapitálový rozpočet: 
1. Kapitálové příjmy a financování předkládají jednotliví příkazci operací za svůj 

odbor. 
2. Předkladateli kapitálových výdajů jsou: 

a) odbor investiční jako správce Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, 
ze kterého jsou financovány: 
• realizované stavební akce (příkazce odbor investiční): 

- oblast školství, mládeže a tělovýchovy, 
- oblast kultury a památkové péče, 
- oblast sociálních věcí, 
- oblast zdravotnictví, 
- oblast dopravy a silničního hospodářství, 
- oblast investiční. 

• výkupy pozemků a majetkoprávních vypořádání (příkazce odbor 
majetkový): 

V uvedených oblastech uplatňují jednotlivé odbory své návrhy 
prostřednictvím investičního a majetkového odboru. 

b) odbor investiční za stavební akce týkající se PZ Triangle (mimo Fond 
investic a oprav Ústeckého kraje), 

c) jednotlivé odbory za věcně příslušnou oblast vyjma stavebních akcí a 
výkupů nemovitostí administrovaných z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje, 

d) ostatní správci peněžních fondů pro kapitálové výdaje fondů. 

Rozpočet bude sestaven a předán na ekonomický odbor takto: 

1. v účetním programu NAVISION formou použití stávajících či založení nových karet 
rozpisu rozpočtu. Každá karta obsahuje tyto dimenze, pokud jsou stanoveny: 
• číslo odboru podle číselníku odborů, 
• číslo organizace podle číselníku organizací, 
• analytické číslo účtu podle příslušného bankovního účtu (např. hlavní účet ÚK, 

projektové účty), 
• odvětvové členění (paragraf pro příslušnou operaci) podle rozpočtové skladby 

(vyhláška 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů), 
• druhové členění (položka) podle rozpočtové skladby, 
• účelový znak státní nebo krajský podle číselníku účelových znaků,  
• nástroj a prostorová jednotka (projekty spolufinancované z EU a dalších 

finančních mechanismů) podle  rozpočtové skladby, 
• akce podle číselníku akcí (program EPV), 
Částky budou v celých tisících Kč. 

2. komentář formou interního sdělení nebo tabulky v programu Excel. 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 48/50R/2014



příloha č. 2 

2 

PŘÍJMY  
Předpokládanou výši příjmových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 předkládají 
příkazci operací v členění podle rozpočtové skladby: 

� běžné příjmy: 
1. daňové příjmy – daně, správní poplatky. 
2. nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací, 

poplatky za využívání přírodních zdrojů, úroky na bankovních 
účtech, pronájmy, přijaté sankční platby, ostatní nedaňové 
příjmy atd. 

3. neinvestiční přijaté transfery – pouze garantované - např. transfer na výkon státní 
správy v rámci souhrnného dotačního vztahu, transfery 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na přímé 
náklady na vzdělávání, transfery na spolufinancování projektů 
z EU a dalších finančních mechanismů. 

� kapitálové příjmy: 
1. kapitálové příjmy – příjmy z prodeje pozemků a ostatních nemovitostí - budou 

vycházet z celkové koncepce nakládání s majetkem Ústeckého 
kraje; investiční dary;  

2. investiční přijaté transfery – pouze garantované – např. transfer na spolu-
financování projektů z EU a dalších finančních mechanismů. 

 

VÝDAJE  
Do návrhu rozpočtu jsou zařazeny veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 2014 a 
předchozích let, u kterých je zřejmé, že budou hrazeny v roce 2015. Požadavky na výdaje 
vždy předkládá příkazce operace (a to včetně požadavků odborů, které nemají konkrétní výdaj 
rozpočtovaný ve svém rozpočtu). 
Celkový objem návrhu rozpočtu výdajů pro jednotlivé odbory je na základě Rozpočtového 
výhledu Ústeckého kraje na období let 2015 – 2019 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje dne 25. 6. 2014 dán takto: 

Odbory Návrh rozpočtu 
na rok 2015 v tis. Kč 

Běžné výdaje celkem  
Kancelář hejtmana  
Kancelář ředitele  
Odbor ekonomický  
Odbor informatiky a organizačních věcí  
Odbor majetkový  
Odbor legislativně-právní  
Odbor regionálního rozvoje  
Odbor územního plánování a stavebního řádu  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor kultury a památkové péče  
Odbor sociálních věcí  
Odbor zdravotnictví  



příloha č. 2 

3 

Odbory 
Návrh rozpočtu 

na rok 2015 v tis. Kč 

Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor investiční  
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  

Kapitálové výdaje celkem  
Kancelář hejtmana  
Kancelář ředitele  
Odbor ekonomický  
Odbor informatiky a organizačních věcí  
Odbor majetkový  
Odbor regionálního rozvoje  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor kultury a památkové péče  
Odbor sociálních věcí   
Odbor zdravotnictví  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor investiční  

oblast PZ Triangle  
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  
Fond investic a oprav Ústeckého kraje, z toho:  

Odbor majetkový  
Odbor investiční  
oblast školství, mládeže a tělovýchovy  
oblast kultury a památkové péče  
oblast sociálních věcí  
oblast zdravotnictví  
oblast dopravy a silničního hospodářství  
oblast investiční  

Uvedené objemy jsou pro odbory nejvýše přípustné. 

Návrhy na čerpání běžných a kapitálových výdajů předkládají jednotlivé odbory 
následovně: 

A) Kancelář hejtmana předkládá návrhy výdajů na: 
• činnosti zajišťované odborem např. mediální prezentace, propagační materiál, akce 

hejtmana, věcné dary, cestovné, 
• integrovaný záchranný systém a krizové řízení včetně jednotek sborů dobrovolných 

hasičů, 
• členské příspěvky kraje národním i mezinárodním institucím, 
• Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje, 
mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

B) Kancelář ředitele předkládá návrhy výdajů na provoz krajského úřadu a zastupitelstva 
(odděleno paragrafem): 



příloha č. 2 

4 

• platy, odměny a další osobní výdaje včetně vzdělávání a cestovného (pouze 
zaměstnanci) vyjma uvedených výdajů hrazených z projektů, kde je příkazcem 
administrující odbor, 

• knižní publikace, tisk, vybavení kanceláří a spotřební materiál, 
• služby a investice spojené s chodem krajského úřadu a zastupitelstva, 
• poplatky, příspěvky za zaměstnance, pohoštění, 
• Fond zaměstnavatele, 
mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

C) Odbor ekonomický předkládá návrh výdajů na: 
• úroky z úvěrů vyjma úvěrového rámce, 
• daň z přidané hodnoty, 
• daň z příjmů právnických osob, 
• centrální rezervu, 
• nákup finančního majetku. 

D) Odbor informatiky a organizačních věcí předkládá návrhy výdajů na činnost 
krajského úřadu a zastupitelstva (odděleno paragrafem): 
• výpočetní a audiovizuální techniku, 
• služby telekomunikací a internet, 
• služby zpracování dat, 
• programové vybavení, údržbu a aktualizaci programového vybavení, 
• poštovné, 
• pouze pro zastupitele: refundace platů a souvisejících odvodů, občerstvení  

na jednání rady a zastupitelstva, 
• výdaje související s provozem „videokonference“. 

E) Návrhy výdajů na položku konzultační, poradenské a právní služby – studie, posudky 
a specifické požadavky na nákup služeb a všeobecného materiálu předkládají 
jednotlivé odbory pro svou oblast. Netýká se nákupu služeb a všeobecného materiálu 
spadajících do kompetence kanceláře ředitele, případně odboru informatiky a 
organizačních věcí. 

F) Návrhy výdajů na položku platby daní a poplatků předkládá obecně odbor kancelář 
ředitele vyjma bodu C), samostatně za svoji oblast včetně nákupu kolků odbor 
legislativně-právní a odbor majetkový. 

G) Návrhy výdajů na položku služby peněžních ústavů v rámci úřadu předkládá 
ekonomický odbor, odbor majetkový pro oblast pojištění včetně zastupitelstva 
(odděleno paragrafem), příkazci realizovaných projektů a příkazci fondů. 

H) Návrhy výdajů na položku nájemné předkládá obecně odbor majetkový, pro oblast 
veletrhů odbor regionálního rozvoje a příkazci realizovaných projektů. 

I ) Návrhy výdajů na úroky z úvěrového rámce 2012 – 2015 předkládá odbor 
regionálního rozvoje v rámci rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje. 

J) Návrh na dotaci do rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  
(na činnost i spolufinancování projektů - odděleno paragrafem) předkládá odbor 
regionálního rozvoje v rámci Fondu rozvoje ÚK. 

K)  Svodné odbory předkládají návrhy příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím 
v členění: 
• na provoz (v rámci návrhu běžného rozpočtu svodného odboru), 
• na velkou údržbu (v rámci návrhu běžného rozpočtu svodného odboru), 
• investiční účelové dotace (v rámci návrhu kapitálového rozpočtu svodného odboru). 



příloha č. 2 

5 

L)  Výdaje na reklamní a propagační předměty mohou být součástí rozpočtu věcně 
příslušného odboru za podmínky plnění veřejné zakázky na nákup reklamních a 
propagačních předmětů Ústeckého kraje administrované odborem kanceláře hejtmana. 
V případě vyhlášení individuální veřejné zakázky je třeba její hodnotu přičíst 
k hodnotám zakázek dalších odborů. 

M) Návrhy výdajů na konkrétní projekty kraje v četně platů předkládá administrující odbor 
jako příkazce operace, v případě financování z peněžních fondů prostřednictvím správce 
daného fondu dle skutečného stavu připravenosti k realizaci. 

N) Návrhy jednotlivých odborů na stavební akce administrované investičním odborem 
v rámci Fondu investic a oprav Ústeckého kraje a oblast PZ Triangle, vyjma ostatních 
peněžních fondů, jsou předloženy pouze prostřednictvím investičního odboru. Investiční 
odbor předkládá ekonomickému odboru rozpočet obsahující stavební akce ve fázi 
připravenosti k realizaci tj. až po vydání stavebního povolení. 

O) Návrhy jednotlivých odborů na výkupy pozemků a případné jiné majetkoprávní 
vypořádání, vyjma projektových účtů, jsou předloženy pouze prostřednictvím odboru 
majetku do rozpočtu Fondu investic a oprav Ústeckého kraje – ekonomickému odboru 
předkládá správce fondu. 

P) Ostatní odbory, pokud není výše uvedeno jinak, předkládají návrh rozpočtu 
kapitálových výdajů přímo ekonomickému odboru. 

Q) Kapitálový rozpočet je zpracován jako výčet jednotlivých akcí s předpokládaným 
finančním objemem u jednotlivých akcí a takto je projednán v orgánech kraje. 

R) Dotace příspěvkovým organizacím zřízeným obcí jsou poskytovány na základě 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (§ 28, odst. 12) prostřednictvím zřizovatele. V rozpočtu je použita 
rozpočtová skladba: číslo položky 5321/6341, číslo organizace obce atd. Při 
schvalovacím procesu ale nejde o dotaci obci. Výjimky tvoří dotace podle zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, u kterých se používá položka 
5339. 

S) Návrh na čerpání výdajů výše neuvedených předkládá odbor odpovídající za věcně 
příslušnou oblast. 

 

FINANCOVÁNÍ  
V rámci financování jsou do rozpočtu 2015 zapojeny: 

- čerpání úvěrového rámce 2012 – 2015/směnečného programu – předkládá odbor 
regionálního rozvoje, 

- splácení úvěrového rámce 2012 – 2015/směnečného programu – předkládá odbor 
regionálního rozvoje, 

- splátky jistiny úvěru 2010 – 2011 – předkládá ekonomický odbor, 
- splátka jistiny úvěru 2011 – 2014 – předkládá ekonomický odbor, 
- splátka návratné finanční výpomoci 2013 – 2020 – předkládá ekonomický odbor. 

 
PENĚŽNÍ FONDY  
Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládá správce fondu v členění: 

� rekapitulace fondových finančních prostředků v návrhu rozpočtu ÚK roku 2015: 



příloha č. 2 

6 

 
1) Příjmy 2015: 

− úroky, 
− poplatky za využívání přírodních zdrojů (Fond vodního hospodářství Ústeckého 

kraje), 
− splátky půjček, 
− sankční platby, 
− dary, 
− neinvestiční a investiční přijaté transfery. 

2) Financování 2015 (pouze Fond rozvoje Ústeckého kraje): 
− čerpání úvěrového rámce 2012 – 2015/směnečného programu – požadavek  

na profinancování podílu EU případně státního rozpočtu v rámci projektů, 
− splátky jistiny úvěrového rámce 2012 – 2015 – předpokládaná výše splátek 

z přijatých transferů, 
− splátky jednotlivých směnek v rámci směnečného programu. 

3) Výdaje 2015 (včetně nezpůsobilých výdajů programů a projektů Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje) ve výši přídělu z rozpočtu do fondu a příjmů a financování 
běžného roku: 
− běžné – odbor investiční po oblastech (Fond investic a oprav Ústeckého kraje) 
− kapitálové – odbor investiční po oblastech (Fond investic a oprav Ústeckého 

kraje). 

Pro fondy v návrhu rozpočtu Ústeckého kraje 2015 platí: 
Výdaje 2015 = příjmy 2015 + financování 2015 + příděl z rozpočtu 2015 

Spolufinancování individuálních projektů podporovaných z EU a dalších finančních 
mechanismů včetně nezpůsobilých výdajů projektů je řešeno v rámci rozpočtu Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje. Požadavky do rozpočtu předkládá správce fondu a to dle skutečného stavu 
připravenosti k realizaci (běžné i kapitálové výdaje). Výkupy pozemků případně pronájmy 
související s evropskými projekty, pokud jsou nezpůsobilým výdajem, mohou být 
financovány mimo rozpočet Fondu rozvoje Ústeckého kraje – toto bude výslovně uvedeno 
v komentáři, včetně jednotlivých finančních objemů. Nezpůsobilé výdaje budou podloženy 
podrobným výčtem s odkazem na uzavřené smluvní závazky. 

� rozpočet fondu roku 2015 (součástí je i zapojení prostředků z minulých let)  
v členění podle rozpočtové skladby včetně rekapitulační tabulky, ze které bude zřejmý 
požadovaný příděl z rozpočtu kraje do fondu: 

 

Rekapitulační tabulka pro fondy vyjma Fondu rozvoje Ústeckého kraje 
 v tis. Kč 

Zdroje 2015 Výdaje 2015 

Předpokládaný zůstatek 
na bankovních účtech 
k 31. 12. 2014  

Výdaje ze zůstatku  
k 31. 12. 2014  

Příjmy 2015 - přijaté úroky  Běžné výdaje běžného ruku  
Příjmy 2015 - ….  Kapitálové výdaje běžného roku  
Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  
Příděl z rozpočtu 2015 (VC – ZC)  



příloha č. 2 

7 

Rekapitulační tabulka pro Fond rozvoje Ústeckého kraje 
 v tis. Kč 

Zdroje 2015 Výdaje 2015 

Zůstatek na bankovních účtech 
k 31. 12. 2014 + 

Běžné výdaje ze zůstatku fondu 
k 31. 12. 2014  
Běžné výdaje z rozpočtu 2015  

Příjmy 2015 – přijaté úroky + 
Kapitálové výdaje ze zůstatku 
fondu k 31. 12. 2014  

Příjmy 2015 – přijaté transfery + 
Kapitálové výdaje z rozpočtu 
2015  

Příjmy 2015 – …. + 
Výdaje na profinancování 
z vlastních zdrojů  

Zapojení úvěrového rámce 
2012 – 2015/směnečného 
programu + 

Výdaje na profinancování 
z úvěrového rámce 2012 -– 
2015/směnečného programu   

Splátka jistiny úvěrového rámce 
2012 – 2015/směnečného 
programu - 

Běžné výdaje - úroky z úvěrové-
ho rámce 2012 – 2015   

Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  
Příděl z rozpočtu (VC – ZC)  

 

ROZPIS ROZPOČTU 
V souladu s předloženými návrhy jsou po schválení rozpočtu zastupitelstvem příjmy, výdaje a 
financování zahrnuty do rozpisu rozpočtu Ústeckého kraje. 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočtová opatření do 2 tis. Kč (jednorázová) budou předložena jednotlivými odbory 
odboru ekonomickému v kumulaci do poloviny listopadu 2015. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. 4. 2014, 
zpracoval: ekonomický odbor 



 

1 

Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 2015 
 

 
 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015, 
příprava rozpočtu na rok 2015 
(Finanční a investiční komise Rady Ústeckého kraje) 

T: 6. 5. 2014 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015, 
příprava rozpočtu na rok 2015 
(Rada Ústeckého kraje) 

T: 21. 5. 2014 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015, 
příprava rozpočtu na rok 2015 
(Finanční výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje) 

T: červen 2014 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
(Zastupitelstvo Ústeckého kraje) T: 25. 6. 2014 

Předání požadavků jednotlivých příkazců na rozpočet 2015 T: 5. 9. 2014 

Zpracování podkladů rozpočtu roku 2015 ekonomickým 
odborem T: 26. 9. 2014 

Projednání s jednotlivými odbory a vybilancování rozpočtu 
2015 za účasti člena Rady Ústeckého kraje pro investice, 
majetek a ekonomiku 

T: do 24. 10. 2014 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
ve Finanční a investiční komisi Ústecké kraje T: 11. 11. 2014 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
v Radě Ústeckého kraje T: 26. 11. 2014 

Vyvěšení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
na úřední desce T: od 28. 11. 2014 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
ve Finančním výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje T: prosinec 2014 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 
v Zastupitelstvu Ústeckého kraje T: 15. 12. 2014 

 

V Ústí nad Labem dne 3. dubna 2014 
Zpracoval: ekonomický odbor 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 48/50R/2014



 

 

 

KONCEPCE ROZVOJE 

ÚSTAVU ARCHEOLOGICKÉ PAMÁTKOVÉ 
PÉČE SEVEROZÁPADNÍCH ČECH, v. v. i. 

NA LÉTA 2015 - 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 53/50R/2014



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 1

Obsah: 

I. Úvod 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 

III. Institucionální podpora Ústeckého kraje 2010-2014 

IV. Základní úkoly Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 2015-2019 

V. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2015-2019 

▪ Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních 
Čech v Ústeckém kraji. 

- Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie pravěku 

- Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie 
středověku 

- Koncepce vědecké a publikační činnosti v oblasti studia pravěku, 
rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech v 
Ústeckém kraji 2015-2019 

▪ Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

▪ Ochrana archeologického kulturního dědictví 

▪ Inovace v oblasti technického zpracování archeologického 
materiálu 

VI. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory 

VII. Personální vybavení a finanční zabezpečení 

VIII. Závěr 

 

 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 2

I. Úvod 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná 

instituce, zajišťuje již šedesát let výkon archeologické památkové péče v severních 

Čechách. Jeho hlavním úkolem je záchrana a ochrana archeologického kulturního 

dědictví na území Ústeckého kraje. Realizace tohoto státního zájmu se řídí platnou 

legislativou, zejména Zákonem o státní památkové péči č. 20/1987 Sb. ve znění 

pozdějších změn a Úmluvou o ochraně archeologického dědictví vydanou Radou Evropy 

(č. 143/1992, tzv. Maltská konvence). Podrobnosti terénní činnosti ústavu jsou 

definovány smlouvou mezi ústavem a Akademií věd ČR. 

 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 

� odborný servis pro státní správu a stavebníky (vydávání 

odborných stanovisek), 

� správa a digitalizace archivu nálezových zpráv a dalších 

primárních pramenů, 

� podíl na správě a aktivní užívání Internetové databáze terénních 

archeologických výzkumů (IDAV), 

� realizace opatření pro legislativní ochranu území 

s archeologickými nálezy (statní archeologický seznam), 

� podíl na tvorbě Archeologické databáze Čech (databáze všech 

archeologických nalezišť a výzkumů), 

� koordinace výkonu archeologické památkové péče v Ústeckém 

kraji ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, 

prostřednictvím Komise pro severočeskou archeologii.  

Administrace 
archeologické 
památkové 
péče 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 3

▪ realizace záchranných archeologických výzkumů nalezišť 

a nálezů ohrožených stavební či jinou činností. Tato stěžejní 

činnost organizace představuje vysoce odbornou práci, jejíž 

součástí je:  

- provádění odborného dozoru staveb, záchrana narušených 

archeologických objektů a situací, jejich dokumentace 

a zpracování této dokumentace do podoby trvalého záznamu, 

dále geodetické zaměření v terénu, aplikace nedestruktivních 

metod výzkumu, evidence a laboratorní zpracování nálezů, 

jejich základní konzervaci, odběr a základní vyhodnocení 

vzorků ekofaktů a vyhotovení závěrečné zprávy o výzkumu 

pro objednatele (stavebníka), vyhotovení hlášení 

o archeologické akci do Archeologické databáze Čech, 

vyhotovení nálezové zprávy a její uložení do archivu 

ÚAPPSZČ, v. v. i. a archivu Archeologického ústavu AV ČR, 

archivace primární dokumentace.  

� vědecký výzkum financovaný prostřednictvím národních 

a evropských grantů na rozvoj vědy a výzkumu.  

� publikační činnost zahrnující vydávání monografií a sborníku 

v ediční řadě „Příspěvky k pravěku a rané době dějinné 

severozápadních Čech“ a „Prameny k dějinám archeologie 

v severozápadních Čechách“.  

� publikace výsledků výzkumu v odborných periodicích. 

� pravidelná účast odborných pracovníků na tuzemských 

a mezinárodních konferencích.    

� realizace terénních badatelských výzkumů. 

� dálkový průzkum země metodou letecké archeologie a leteckého 

laserového skenování. 

Záchranné 
archeologické 
výzkumy 

Badatelské 
archeologické 
výzkumy, 
vědecká a 
publikační 
činnost  

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 4

� publikace výsledků výzkumu prostřednictvím médií 

a webových stránek organizace www.uappmost.cz 

� realizace samostatných výstavních projektů a spolupráce na 

výstavách s dalšími kulturními institucemi Ústeckého kraje 

České republiky a Svobodného státu Sasko.  

� popularizace archeologie a archeologických památek formou 

přednášek pro školní mládež. 

 
III. Institucionální podpora Ústeckého kraje 2010-2014 

Zatímco v uplynulých desetiletích byla hlavní pozornost soustředěna na rozsáhlé 

záchranné a předstihové výzkumy v předpolích hnědouhelných dolů či při výstavbě 

dálniční sítě nebo produktovodů, v současnosti jde povětšinou o rozsahem menší 

archeologické akce. Díky institucionální podpoře archeologického bádání v minulých 

letech ze strany Ústeckého kraje byly nejrozsáhlejší výzkumy z minulých let minimálně 

technicky zpracovány a formou nálezových zpráv a předložené dokumentace 

zpřístupněny odborné veřejnosti k dalšímu zpracování, vyhodnocení a publikaci.  

 Po dokončení prvních pěti let institucionální podpory archeologického výzkumu, 

do konce roku 2014, budou tak pro další zpracování připravena data ze dvou největších 

staveb minulých let, které významně zasáhly území Ústeckého kraje, dálnice D8 

a plynovodu Gazela. Obě stavby představují ideální sondy krajinou severních Čech, od 

hranic se SRN na vrcholu Krušných hor až po jižní hranice kraje na Roudnicku 

a Podbořansku. Tyto krajinné transekty představují výborné zástupce dlouhých 

liniových staveb, prozkoumaných jednotným postupem a jednou institucí a skýtající tak 

velké možnosti pro obecnější archeologické interpretace. Na obou trasách proběhly 

částečně v předstihu nedestruktivní archeologické výzkumy (letecká archeologie, 

pozemní prospekce, částečně i geofyzika), stejně jako na největší souvislé zkoumané 

ploše v pracovní oblasti, v předpolí Dolů Tušimice na Chomutovsku. Vyhodnocení výše 

uvedených archeologických nalezišť a situací může být klíčovým pro řešení některých 

otázek pravěkých dějin regionu. Vzhledem k personálnímu obsazení ústavu je jasné 

zaměření na otázky spojené s dobou kamennou, bronzovou a starší dobou železnou, 

včetně metalurgie. V oblasti terénních výzkumů budou aktivity pokračovat v předpolích 

Prezentace 
archeologického 
kulturního 
dědictví 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 5

dolů Tušimice a Bílina, opětovně se po létech obnovuje archeologická práce na dolech na 

Mostecku. 

V případě archeologie středověku bude s ohledem na personální a technické 

vybavení hlavní pozornost nadále soustředěna na již úspěšně rozvíjené oblasti bádání, 

a to na montánní aktivity v Krušných horách, sklářství ve středověku a problematiku 

hradních sídel v severozápadních Čechách. Výzkum je převážně nedestruktivního 

charakteru a využívá nejmodernějších dokumentačních metod, velmi významné je pak 

zasazení jeho výsledků do středoevropského a evropského rámce. 

 Stejně jako v minulých letech bude i nadále kladen zvýšený důraz na spolupráci 

s jinými výzkumnými pracovišti jak Akademie věd ČR, tak i vysokých škol, zejména při 

využití nedestruktivních metod a při aplikaci přírodovědeckých postupů v archeologii 

(antropologie, paleozoologie, paleobotanika, chemické analýzy a další). Dle našich 

předpokladů bude moci pokračovat i stávající neobyčejně úspěšná zahraniční 

spolupráce, v současnosti zejména se Zemským úřadem pro archeologii v Sasku. 

 Co se týče obsahu a výchozí situace v oblasti jak archeologie tzv. zemědělského 

pravěku, tak i středověku, nedoznaly radikálních změn v posledních pěti letech. Nadále 

musí ústav při snaze o naplnění našich cílů, tedy zlepšení poznání dotčených období, 

vycházet z personálního a technického vybavení instituce. Snaha o komplexnost 

a kvalitu poznání nás nutí neustále prohlubovat spolupráci, i mezioborovou, 

s institucemi akademickými i jinými a nejen u nás tuzemskými, ale i zahraničními. 

Nadále zůstává naší prioritou záchranný archeologický výzkum na celém pracovním 

území, snaha o jeho neustálé technické zlepšování, používání moderních metod 

a technologií, zvýšení výpovědní hodnoty získaných dat a jejich aplikaci formou 

základního výzkumu. 

I v letech následujících po ukončení prvních pěti let institucionální podpory bude 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i. nadále zajišťovat 

fungování archeologické památkové péče, zejména pak provádění záchranných 

archeologických výzkumů na území Ústeckého kraje. Naším záměrem a úkolem je tedy 

zajišťovat péči o archeologické kulturní dědictví, spojenou s výzkumy a dokumentací 

ničených, narušených a ohrožených archeologických památek. Tato činnost bude 

tradičně provázána se zpracováním výzkumů ve formě nálezových zpráv, archivací dat 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 6

a zveřejňováním výsledků výzkumů formou odborných i popularizačních publikací 

a výstav. Se záchrannou činností je provázáno studium užších problematik, dle 

odborností jednotlivých archeologů, v současnosti zaměstnaných v ústavu. Studium 

i publikace na „regionální“ úrovni totiž vyžadují přinejmenším středoevropský rozhled.  

 

IV. Základní úkoly Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v. v. i. 2015-2019 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v. v. i. v Mostě dnes 

zaměstnává 27 pracovníků a vykonává archeologickou památkovou péči pro oblast 

Ústeckého kraje. Organizace poskytuje podmínky pro záchrannou archeologickou 

činnost a vědecké bádání 11 archeologům a svou šedesátiletou historií patří mezi 

nejstarší samostatná archeologická pracoviště v České republice. Cílem organizace je 

v následujícím období 2015-2019 rozvíjet dosavadní strukturu činnosti (viz. kap. II.) 

a zaměřit se především na níže uvedenou problematiku.  

1. Pokračovat v intenzivních terénních aktivitách na území celého Ústeckého kraje, 

a to na systematických (badatelských), předstihových a záchranných 

archeologických výzkumech. Pozornost věnovat mimo jiné výzkumům 

v ohrožených oblastech, jakými jsou např. Krušné hory, předpolí dolů na 

Mostecku, Chomutovsku a Teplicku, jádra měst, intravilány obcí, hradní sídla či 

mnohá jiná dlouhodobě či jednorázově ohrožená naleziště. 

2. Pokračovat ve zpracovávání záchranných výzkumů, zejména novějších, jejich 

prezentace a publikace formou periodika či monografie. Pro tyto potřeby dnes 

existuje redakční rada ústavu, která pravidelně probírá a hodnotí ediční záměry. 

3. Rozvoj použití nedestruktivních postupů v archeologii. Využít a rozvinout získané 

znalosti a data z oblasti dálkového průzkumu země, tj. letecká archeologie 

a nověji ALS (letecké skenování krajiny). Nadále vést databázi leteckých snímků 

nalezišť a lokalit. 

4. Archiv nálezových zpráv a hlášení. Pokračovat v jeho vedení, včetně údržby 

a rozšiřování databáze PIAN (Prostorová identifikace archeologických nalezišť), 

spolupráce s centrální Archeologickou databází Čech v Archeologickém ústavu 

AV ČR v Praze. 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 7

5. Zapojení do mezinárodních projektů na podporu rozvoje archeologického bádání 

v jednotlivých obdobích a oblastech. Pořádání konferencí a pracovních setkání 

k řešení rozličných aktuálních či dlouhodobých otázek z archeologie a příbuzných 

či pomocných oborů. 

6. Publikační činnost, včetně vydávání ústavního sborníku a monografií. 

7. Popularizační činnost, včetně pořádání výstav či spolupráce na jejich pořádání. 

8. Publikace novinek a informací na ústavních webových stránkách. 

 

V. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2015-2019 

Institucionální podpora poskytovaná veřejné výzkumné instituci Ústeckého kraje 

─ Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech umožňuje vykonávat na 

území Ústeckého kraje kvalitní a efektivní archeologickou památkovou péči a ochranu 

archeologického kulturního dědictví, které je v majetku Ústeckého kraje. Institucionální 

podpora je zároveň jedinou zárukou koncepčního rozvoje této veřejné výzkumné 

instituce. 

Rada instituce ÚAPPSZČ, v.v.i. složená z odborníků v oblasti archeologické 

památkové péče, vědy a výzkumu doporučuje zaměřit rozvoj Ústavu archeologické 

památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v letech 2015-2019 ve čtyřech základních 

oblastech, kterými jsou: 

1. Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech 

v Ústeckém kraji. 

2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

3. Ochrana archeologického kulturního dědictví 

4. Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu 

 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 8

Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie pravěku  

Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie středověku 

ad 1. Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech 
v Ústeckém kraji 

Území Ústeckého kraje patřilo v pravěku díky příznivým přírodním podmínkám 

k nejhustěji osídleným oblastem Čech. V nížinné („zemědělské“) části jsou zastoupeny 

prakticky všechny archeologické kultury českého pravěku, počínaje starší dobou kamennou 

(paleolit) a konče (pracovně) dobou stěhování národů v polovině 6. století n. l. České 

středohoří bylo osídleno sporadicky, vedly však přes ně dálkové obchodní stezky do Saska 

a z jeho kopců pocházejí jak keramické nálezy a nádoby, tak kamenné, bronzové a železné 

nástroje i zbraně, interpretované jako tzv. cestovní obětiny a oběti božstvům hor. V Krušných 

horách byl rýžován cín, od doby halštatské (6. stol. př.nl.) těžena železná ruda a vedly přes ně 

obchodní cesty, osídleny však nebyly. Oproti středověku je pravěký vývoj odlišný jistou 

diskontinuitou, danou vznikem, vývojem a regresem každé archeologické kultury či změnou 

etnika. S výjimkou starší a střední doby kamenné a doby laténské disponuje ústav specialisty 

na ostatní kultury či období a na průřezová témata (např. krajinná archeologie, bronzová 

industrie a metalurgie, antropologie). 

Oblast Ústeckého kraje je rozdělena do třech tradičních sídelních oblastí tvořených 

nížinnou krajinou v povodí Labe, Ohře a Bíliny. Tyto oblasti, kontinuálně osídlené již od 

pravěku, tvoří pochopitelně i základní osu osídlení středověkého. S postupným průnikem 

slovanského etnika od 6. stol. na území Čech, kde se později konstituovalo české knížectví 

a byly dány základy dnešního moderního státu, byla osídlena i oblast Ústeckého kraje. 

Nezastupitelnou úlohu v poznání této etapy českých dějin zaujímá právě archeologie. 

Poznání, založené hlavně na výsledcích výzkumů hradišť a otevřených sídlišť, dokládá 

mimořádný význam severozápadních Čech pro raně středověký vývoj českého státu. 

S rozvojem osídlení, které spělo do zlomové etapy v období vrcholného středověku, byla při 

tzv. vnitřní kolonizací osídlena další místa regionu a vytvořena poměrně hustá sídelní síť 

vázaná na centrální přemyslovská hradiště (Litoměřice, Žatec, Bílina, Děčín, Ústí nad 

Labem). Vrcholný středověk přináší pro širší oblast střední Evropy řadu změn, které se 

i v námi sledovaném kraji projevují založením královských měst (Litoměřice, Děčín, Ústí nad 

Labem, Most, Žatec, Louny a Kadaň), celé řady měst poddanských a vesnických sídel. 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 9

Obrovskou změnu prodělává i krajina jako celek. Stabilní osídlení se díky demografickému 

a hospodářskému růstu rozšiřuje do vyšších poloh, kde jsou zakládána vesnická sídla v dříve 

zalesněných území horské krajiny pohraničního hvozdu (Krušné hory, Labské pískovce). Toto 

období je obecně spjato s dynamickým rozvojem řemesel a technologií. Evropského významu 

v té době dosahuje produkce stříbra, mědi a cínu z krušnohorských ložisek a produkce skla 

středověkých sklářských hutích v Krušných a Lužických horách. Tehdy utvářená sídelní 

struktura, později již jen nemnoho dotvářená vznikem některých venkovských sídel a horních 

měst v Krušných horách, je v podstatě totožná se současnou. Proto se často v prostředí 

současných sídel, ale i v horských oblastech setkáváme s cenným archeologickým terénem 

a památkami, které jsou často ohrožené stavební činností.  

 

Pramennou základnu pro studium a vědecké bádání odborných pracovníků Ústavu 

archeologické památkové péče, v. v. i. v oblasti Ústeckého kraje tvoří přibližně z 90% data ze 

záchranných archeologických výzkumů, zbývající podíl připadá na výsledky nedestruktivních 

průzkumů archeologický nalezišť a výsledky dálkové průzkumu země formou letecké 

archeologie a leteckého laserového skenování. Určitou prioritou mezi úkoly výzkumu 2015-

2019 musí být tedy vědecké zhodnocení výsledků záchranných archeologických výzkumů 

a jejich publikace.  

▪  Hlavním úkolem na roky 2015 až 2019 je vědecké zhodnocení a publikování 

záchranných archeologických výzkumů v trasách velkých liniových staveb, kterými jsou 

dálnice D8 a plynovod Gazel. Na obou stavbách, které zahrnují plochu zhruba 750 

fotbalových hřišť, bylo objeveno a prozkoumáno několik desítek dosud neznámých 

archeologických nalezišť, jejichž vyhodnocení a publikování je nezbytné pro řešení 

řady důležitých otázek pravěkých dějin. 

▪ Dalším důležitým zdrojem hmotných pramenů pro výzkum pravěkých dějin jsou 

výsledky systematických a již desetiletí kontinuálně probíhajících výzkumů 

v předpolí hnědouhelných dolů Bílina a Tušimice.  Tato extrémně ohrožená krajina 

doslova mizí před očima. Archeologický záznam stop lidské činnosti zde absolutně 

zaniká, proto je těmto oblastem věnována značná pozornost a jsou zde prováděny 

Koncepce vědecké a publikační činnosti v oblasti studia pravěku, rané doby dějinné 

a středověku severozápadních Čech v Ústeckém kraji 2015-2019 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 10

systematické výzkumy, které ovšem generují obrovské množství dat, jejichž 

zpracování je mimořádně náročné a jejich publikace je velmi důležitá.  

▪ Své zastoupení mezi vědeckými a publikačními úkoly na roky 2015-2019 musí mít 

i výsledky desítek menších záchranných archeologických výzkumů. Ty jsou důležité 

pro studium období středověku a jejich publikace přináší nové poznatky o vývoji 

středověké hmotné kultury, osídlení, řemesel, těžby nerostných surovin a technologií.  

 

ad 2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Na roky 2015 - 2017 je plánováno pokračování mezinárodního projektu 

ArchaeoMontan, ve kterém je ÚAPPSZČ, v. v. i. důležitým partnerem. Tento projekt 

realizovaný v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 a financovaný z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj umožnil odborným pracovníkům instituce zahájit v roce 

2012 výzkum dlouho opomíjené problematiky středověkého hornictví v Krušných 

horách.  Aktivní účast v tomto projektu a intenzivní spolupráce se Zemským úřadem pro 

archeologii v Sasku a dalšími partnery v Sasku a v Čechách má pozitivní vliv na rozvoj 

odborné činnosti ÚAPPSZČ, v.v.i. Jde především o oblast mezinárodní spolupráce, 

výměny zkušeností a zavádění nových metod a technologií archeologického výzkumu 

a archeologické památkové péče. Zásadním přínosem tohoto projektu je především 

archeologický výzkum a popularizace Krušných hor, jako jednoho z nejvýznamnějších 

produkčních center stříbra, mědi a cínu v Evropě. Díky aktivitám projektu 

ArchaeoMontan je výzkum a význam archeologických památek středověkého hornictví 

v Krušných horách prezentován na řadě odborných mezinárodních konferencí 

a prostřednictvím médií se s výsledky projektu seznamuje i široká veřejnost. Účast 

ÚAPPSZČ, v. v. i. v projektu ArchaeoMontan a jeho pokračování v novém dotačním 

období je prioritním cílem organizace. 

ÚAPPSZČ, v. v. i. bude i v následujícím období 2015-2019 spolupracovat 

s univerzitou v polském Řešově (Instytut  Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego) 

na dlouhodobém výzkumu a zpracování ohroženého a mimořádně významného 

pohřebiště z doby římské na katastru obce Nezabylice (okr. Chomutov). Tradičně dobré 

a plodné vztahy pojí mostecké pracoviště s Archeologickým ústavom Slovenské 

akadémie vied v Nitře, které chceme nadále rozvíjet. 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 11

ad 3. Ochrana archeologického kulturního dědictví 

V následujících letech bude aktuálním a velmi potřebným úkolem v oblasti 

archeologické památkové péče především ochrana archeologických technických 

památek středověkého hornictví v Krušných horách.  Jedním z důležitých výsledků 

projektu ArchaeoMontan je objev a výzkum celé řady unikátních archeologických 

nalezišť, která jsou tvořena movitými i nemovitými pozůstatky středověké těžby 

a zpracování rud. Tyto technické objekty, jako jsou těžební jámy, šachty, štoly, vodní 

nádrže a náhony, se nachází většinou v lesních komplexech. Vzhledem ke skutečnosti, že 

velká část krušnohorských lesů spěje do mýtného věku jsou tyto objekty potencionálně 

ohroženy především nešetrnou těžbou a výsadbou lesa. Z těchto důvodů bude v první 

řadě iniciována intenzivnější spolupráce s majiteli lesů a následným krokem bude 

i snaha o vyhlášení památkové ochrany vybraných a cenných archeologických lokalit. 

V současné době ÚAPPSZČ, v. v. i. disponuje i velmi efektivním nástrojem pro 

dokumentaci a následnou památkovou péči archeologických objektů a nalezišť 

dochovaných v reliéfu krajiny střední části Krušných hor, kterým je digitální model 

terénu.  Tento model, který je odvozen z výsledků dálkového průzkumu země na základě 

leteckého laserového skenování (Airborne laser scanning) pořídila organizace 

z prostředků EU v rámci projektu ArchaeoMontan. Výše uvedené úkoly budou dalším 

a logickým doplňkem úsilí Ústeckého kraje o zápis Krušných hor jako středoevropské 

montánní krajiny na seznam světového dědictví UNESCO. 

ad 4. Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu 

Ze záchranných archeologických výzkumů je každý rok získáváno velké množství 

pramenů hmotné povahy, které jsou po dobu technického zpracování ve správě ústavu 

a po jejím skončení jsou obvykle ukládány v muzeích. Největší část (cca 90 % podle 

povahy výzkumu i více) tvoří keramika. Náš ústav se již v minulosti zaměřil právě na 

zpracování keramických nálezů, jejich evidenci a systémy ukládání. Během jednoho roku 

je u nás zpracováno průměrně 150-200 typizovaných beden (40 x 60 x 32 cm) 

keramického materiálu, tedy několik set tisíc keramických zlomků a částí. V právě 

probíhajícím období byla například pořízena z prostředků institucionální podpory 

Ústeckého kraje technická tiskárna pro popis keramických zlomků, jediné podobné 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 12

zařízení v archeologickém pracovišti v republice. Díky ní se podařilo výrazně zvýšit 

efektivitu a rychlost zpracování většiny výzkumů.  

V dalších letech se chceme zaměřit na další možnosti zefektivnění zpracování, 

lepší evidence a úspornějšího trvalého uložení keramických nálezů. V úvahu, ale 

v závislosti na překotný vývoj v této oblasti se zohledněním aktuálního stavu, připadají 

například využití QR kódů pro popisy a evidenci keramických celků či například 

vakuování střepového materiálu, paletování souborů v plastových přepravkách atd. 

Další problematikou je používání moderních lepidel pro scelování zlomků a částí nádob. 

V naší oblasti je zpracování velkých keramických souborů obecně na velmi nízké úrovni, 

to ve svém důsledku může vésti k úplnému znehodnocení a ztrátě hodnoty jedněch 

z nejdůležitějších archeologických pramenů v majetku kraje či státu. Pro inspiraci 

a zkušenosti se tedy musíme obracet do zahraničí, v úvahu připadá převzetí 

a přizpůsobení některých poznatků z Německa a Polska. Cílem této části záměru na roky 

2015 – 2019 je dokončení a dovybavení stávajícího pracoviště pro zpracování velkého 

množství keramického materiálu, s přebytkem kapacity, který budeme schopni 

nabídnout jiným institucím z území Ústeckého kraje. Jednotlivé kroky a pořizování 

technického vybavení je závislé na vývoji v oboru logistiky a skladování a bude 

upřesňováno v návrzích hlavních úkolů pro jednotlivé roky, obdobně jako u jiných 

priorit odborného vývoje ústavu. 

 

VI. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory 

Výzkumná činnost realizovaná z prostředků institucionální podpory Ústeckého 

kraje podléhá schvalovacímu procesu Rady instituce Ústavu archeologické památkové 

péče severozápadních Čech, v. v. i., která v předstihu schvaluje detailní roční plány 

výzkumu. Kontrolní činnost zajišťuje pravidelně Dozorčí rada instituce. Kontrolní 

činnost plnění koncepce výzkumu zajišťuje pravidelně Krajský úřad Ústeckého kraje 

prostřednictvím pracovníků Odboru kultury a památkové péče. Rada Ústeckého kraje 

schvaluje závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce a na základě schválení 

dochází k uvolnění prostředků na další roční období. 

 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 13

VII. Personální vybavení a finanční zabezpečení 

• Personální vybavení ústavu absolutně a v rámci řešení úkolů odborného rozvoje 
pracoviště 

V roce 2013 v ústavu pracuje: a) vysokoškolsky vzdělaní odborní pracovníci – 

11 archeologů, 1 antropolog a 1 vedoucí laboratoře; b) střední technický personál – 

geodet, 4 archeologičtí technici, 3 pracovníci THP; c) technický personál – laborantky, 

kresličky, správa budov a autoprovozu. Jejich podíl na řešení úkolů odborného rozvoje je 

každý rok rozdílný, od 10% do 80%, v závislosti na řešených úkolech a specializaci 

pracovníků. Přepočtený stav pracovníků je dlouhodobě 26-28. 

Pro následující roky nepočítáme s výraznými změnami v zaměstnanosti, stávající 

poměr odborných a technických pracovníků se osvědčil a případné vyšší personální 

potřeby jsou řešeny dočasnými úvazky na kratší dobu (často student či penzisté). 

• Finanční zabezpečení a rozpočet 

Výpočty vycházejí ze zkušeností a praxe předchozích let, kdy objem 

institucionální podpory výzkumu v našem ústavu činil okolo 30% celkových nákladů 

instituce. Absolutně šlo o sumy v rozmezí od 5.0 do 5.3 milionu Kč. 

Následující rozpočet na roky 2015 až 2019 vychází z našich předchozích 

zkušeností a je následně členěn: 

a) Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky a další pomocný 
personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je příjemce organizační složkou, včetně 
zaměstnanců dělnických profesí, podílející se na řešení. – Největší položka v rozpočtu, 
tvořící okolo 70% nákladů na řešení výzkumných úkolů. Absolutně jde o částku 
4,2 milionu pro první rok řešení až po 4,5 milionu Kč pro rok 2019. V tom je podíl 
hrazený z institucionální podpory ve výši 4,1 milionu (2015) až 4,2 milionu Kč pro 
rok poslední. 

b) Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a budovy a další hmotný 
a nehmotný majetek používaný výhradně a trvale pro výzkumnou činnost v přímé 
souvislosti s řešením. – Pro každý rok je počítáno se sumou ve výši 300 tisíc Kč, plně 
hrazenou z institucionálních prostředků poskytnutých Ústeckým krajem. Pro každý 
rok pak v rámci schvalování hlavních úkolů na následující rok dochází ke specifikaci 
nakupovaného vybavení, v minulých letech např. kopírka, technická tiskárna pro popis 
keramických střepů, nový server apod. 

c) Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením. – Služby nakupované od 
externích firem, od odborných analýz, přes transport vzorků a materiál, dále 
spolupráce s dalšími odbornými pracovišti. Výše je celkem neměnná, 800 tisíc pro 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 14

první dva roky řešení, 900 tisíc Kč pro další tři roky, většinou hrazeno z institucionální 
podpory. 

d) Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením. – Pro každý rok ve výši 100 tisíc Kč, 
hrazeno z institucionální podpory. 

e) Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení. – Vzhledem k nově se rozvinuvší 
spolupráci s polskými, německými a slovenskými archeologickými pracovišti velmi 
potřebná položka rozpočtu, která nebyla v dřívějších letech zohledněna. Finančně 
pokrývá pracovní výjezdy a setkání, organizovaná spolupracujícími institucemi, hradí 
částečně pobyty zahraničních odborníků u nás. Pro každý rok plánována ve výši 
100 tisíc Kč, kryto z institucionální podpory. 

f) Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv k výsledkům 
výzkumu. – Náklady spojené s interními tisky a prezentací instituce, tedy tiskové 
náklady včetně přípravy tisku, obrazových příloh, překladových a korekturních prací. 
Pro každý rok počítáno se sumou 200 tisíc Kč, z toho vždy polovina z institucionální 
podpory a druhá z vlastních zdrojů. 

g) Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením, např. 
administrativní náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii 
a služby neuvedené výše. – Stabilně 200 tisíc Kč, plně hrazených z institucionální 
podpory, slouží k úhradě výše zmíněných režijních nákladů. 

 
 

Finanční zabezpečení řešení koncepce rozvoje instituce  

Uznané náklady výzkumu v roce 2015  

Celkem v tis. 
Kč 

z toho hrazeno z 
institucionální 

podpory v tis. Kč 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 
a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 
příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 
profesí, podílející se na řešení  

4,200 4,070 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 
budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 
a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  800 600 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 
k výsledkům výzkumu 

200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 
souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 
pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 
výše 

200 200 

CELKEM 5,900  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,470  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 430  

ze zahraničních zdrojů      

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 15

Uznané náklady výzkumu v roce 2016  

Celkem v tis. 
Kč 

z toho hrazeno z 
institucionální 

podpory v tis. Kč 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 
a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 
příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 
profesí, podílející se na řešení  

4,200 4,080 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 
budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 
a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením 800 700 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením 100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení   100 100 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 
k výsledkům výzkumu 

200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 
souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 
pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 
výše 

200 200 

CELKEM 5,900  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,580  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 320  

ze zahraničních zdrojů      

    
    

Uznané náklady výzkumu v roce 2017  

Celkem v tis. 
Kč 

z toho hrazeno z 
institucionální 

podpory v tis. Kč 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 
a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 
příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 
profesí, podílející se na řešení  

4,300 4,090 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 
budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 
a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením 900 800 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením 100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení   100 100 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 
k výsledkům výzkumu 

200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 
souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 
pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 
výše 

200 200 

CELKEM 6,100  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,690  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 410  

ze zahraničních zdrojů      

    
    
    

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 16

Uznané náklady výzkumu v roce 2018  

Celkem v tis. 
Kč 

z toho hrazeno z 
institucionální 

podpory v tis. Kč 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 
a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 
příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 
profesí, podílející se na řešení   

4,400 4,100 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 
budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 
a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením  

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  900 900 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 
k výsledkům výzkumu 

200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 
souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 
pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 
výše 

200 200 

CELKEM 6,200  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,800  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 400  

ze zahraničních zdrojů      

    
    

Uznané náklady výzkumu v roce 2019  

Celkem v tis. 
Kč 

z toho hrazeno z 
institucionální 

podpory v tis. Kč 
Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 
a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 
příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 
profesí, podílející se na řešení  

4,500 4,220 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 
budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 
a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  900 900 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 
Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 
k výsledkům výzkumu 

200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 
souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 
pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 
výše 

200 200 

CELKEM 6,320  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,920  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 400  

ze zahraničních zdrojů      
 

Bod 11.1 příloha č. 1 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na 
roky 2015 až 2019 

 

 17

VIII. Závěr 

Institucionální podpora archeologického bádání poskytovaná v minulých letech 

Ústeckým krajem našemu ústavu zásadně přispěla k rozvoji poznání a aplikaci nových 

metod práce a vrátila Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, 

veřejnou výzkumnou instituci, zpět mezi základní a největší archeologická pracoviště 

v republice. Dlouhodobě a úspěšně se rozvíjející vlastní výzkum a v posledních letech 

i mezinárodní spolupráce, je avšak plně závislá na podpoře zakladatele a poskytovatele 

části finančních prostředků, nutných pro řádný chod a plnění všech úkolů. Schválení 

pětileté koncepce odborné činnosti a dalšího rozvoje, včetně zajištění částečného 

financování, přinese potřebnou stabilitu do hospodaření ústavu, stále z valné části 

závislého na nestabilním přísunu peněz od investorů stavební činnosti. 

 

Bod 11.1 příloha č. 1 



 

Stránka 1 z 22 
 

Krajský úřad 

 
JID:  
Číslo jednací:  
 
 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace 

 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz   /   475 657 446   
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i.  
Sídlo: Žižkova 835, 434 01 Most  
Zastoupený: Mgr. Janem Blažkem, ředitelem organizace 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Blažek, ředitel organizace 
E-mail/telefon: blazek@uappmost.cz    /    777 722 606 
IČ: 47325011  
DIČ: CZ47325011 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 38532491/0100 
 
 

 

Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“) vydává v souladu s ustanovením § 9 odst. 6 zákona                    
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), (dále jen „zákon“) a na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne ……………. č. .../..Z/2014, rozhodnutí o poskytnutí institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj příjemce na základě zhodnocení jím dosažených 
výsledků, na Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2015 – 2019. 
 
 
 
 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:blazek@uappmost.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 53/50R/2014



 

Stránka 2 z 22 
 

Článek I. 

Předmět podpory 
 

1. Název koncepce: Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2015 – 2019 (dále jen 
,,koncepce“). 

2. Předmět koncepce, cíle činnosti a úkoly na následující období jsou obsahem přílohy č. 1 
tohoto rozhodnutí, která tvoří nedílnou součást. 

3. Jméno, příjmení, akademické tituly a vědecké hodnosti fyzické osoby, která je příjemci 
odpovědná za odbornou úroveň činnosti příjemce – Mgr. Jan Blažek. 
 

 

Článek II. 

Poskytnutí institucionální podpory 
 

1. Činnost příjemce bude prováděna za podmínek tohoto rozhodnutí v souladu se 
schváleným návrhem koncepce, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

2. Institucionální podpora je poskytnuta na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2019 s tím, že 
závěrečná zpráva o činnosti bude předložena poskytovateli do 30dnů od konce období, 
na které byla podpora poskytnuta, následně bude schválena poskytovatelem a údaje o 
činnosti budou předány do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

3. Výše uznaných nákladů výzkumu a jejich členění v letech 2015 – 2019 jsou obsaženy 
v přiloženém schváleném návrhu koncepce v příloze č. 1. 

4. Výše podpory v jednotlivých letech: 
Celkové uznané náklady na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a z toho 
výše podpory poskytovatele v jednotlivých letech činí: 
 
   Celkové uznané náklady v Kč z toho institucionální podpora v Kč 
 2015        5 900 000      5 470 000 
 2016     5 900 000      5 580 000 
 2017     6 100 000      5 690 000 
 2018     6 200 000      5 800 000 
 2019     6 320 000      5 920 000 

         Celkem   30 400 000    28 460 000   
    

5. Termín a podmínky poskytnutí podpory: 
a) Poskytovatel poskytne podporu příjemci dle ust. § 10 odst. 3 zákona jednorázově vždy 

na příslušný kalendářní rok dle výše uvedeného rozpisu v návaznosti na schválení 
rozpočtu Ústeckého kraje Zastupitelstvem Ústeckého kraje a dle zákona. 

b) Dle ust. § 10 odst. 1 zákona, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 250/2000 Sb.) k regulaci čerpání rozpočtu, 
bude podpora pro rok 2015 poskytnuta příjemci do 28. 2. 2015 za podmínky, že budou 
zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu s § 30 
a násl. zákona. 

c) Ve druhém roce a v dalších letech poskytování podpory, nedojde-li v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu k regulaci čerpání 
rozpočtu, bude podpora poskytnuta do 60 kalendářních dnů od počátku kalendářního 
roku za předpokladu, že budou splněny závazky příjemce vyplývající z rozhodnutí o 
poskytnutí institucionální podpory, a že budou zařazeny veškeré údaje dle zákona do 
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu s § 30 a násl. zákona.  

6. Dle ust. § 9 odst. 8 zákona je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele o 
změnách, které nastaly v době vykonatelnosti rozhodnutí o poskytnutí institucionální 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 3 z 22 
 

podpory a které se týkají jeho právní subjektivity, údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na vykonávání činnosti dle koncepce, a to do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

7. Při použití institucionální podpory je příjemce povinen dodržovat podmínky stanovené 
zákonem a tímto rozhodnutím. 

 

Článek III. 

Vedení, účtování a vykazování uznatelných nákladů 
 

1. Dle ust. § 8 odst. 1 zákona příjemce vede  v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutou institucionální podporu podle § 
3 odst. 3 zákona oddělenou evidenci o vynaložených výdajích nebo nákladech a v rámci 
této evidence sleduje výdaje nebo náklady hrazené z podpory. Způsob této evidence 
stanoví na základě zákona o účetnictví příjemce.  

2. Závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce za jednotlivé kalendářní roky 
včetně přehledu (vyúčtování) užití poskytnuté podpory v rámci uznaných nákladů 
výsledků, přínosu a zhodnocení činnosti v jednotlivých letech předkládá příjemce podle 
tohoto rozhodnutí poskytovateli v jednom vyhotovení do 30 dnů od konce každého 
kalendářního roku. 

3. Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji včetně údajů v jednotlivých 
letech dle Článku III. bodu 2 tohoto rozhodnutí předá příjemce poskytovateli do 30 dnů od 
konce období, na které byla podpora poskytnuta. 

 

Článek IV.  

Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce 

1. Institucionální podpora bude poskytnuta v souladu s uznanými náklady projektu. 
2. Poskytovatel je povinen provádět kontrolu dle § 13 zákona a povinností příjemce je tuto 

kontrolu umožnit. 
3. Kontrola činnosti příjemce v rámci schválené koncepce bude prováděna vždy na konci 

kalendářního roku. V případě neplnění cílů bude výše podpory poskytovatele upravena.  
4. Poskytovatel bude při hodnocení výsledků činnosti příjemce podpory postupovat 

v souladu se zákonem a s pokyny správce informačního systému výzkumu, vývoje a 
inovací. 

5. Příjemce je povinen předávat poskytovateli veškeré údaje pro předání do informačního 
systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen „informační systém“) dle zákona a dle 
pokynů správce informačního systému. Poskytovatel je povinen zajistit předání těchto 
údajů do informačního systému. 

6. Příjemce je povinen vždy do 30. ledna následujícího roku vrátit poskytovateli finanční 
prostředky, které nebyly použity dle rozhodnutí v příslušném roce. Příjemce je rovněž 
povinen vrátit zpět poskytovateli finanční prostředky bezprostředně poté, kdy zjistí, že 
v činnosti dle schválené koncepce nebude moci dále z jakýchkoliv důvodů pokračovat. 

7. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých na základě tohoto 
rozhodnutí ze strany příjemce je porušením rozpočtové kázně podle zákona                   
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je v takovém případě 
oprávněn postupovat podle uvedeného zákona a uložit příjemci odvod do svého rozpočtu 
ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. Za prodlení 
s odvodem za porušení rozpočtové kázně vyplývá tomu, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 4 z 22 
 

8. Poskytovatel má možnost pozastavit nebo ukončit poskytování podpory za předpokladu, 
že by příjemce závažným způsobem neplnil podmínky dané tímto rozhodnutím. 

9. Vlastnictví hmotného majetku pořízeného pro výzkum se řídí ust. § 15 zákona a práva 
k výsledkům činnosti a jejich využití jsou podřízeny ust. § 16 zákona a ust. § 2 odst. 2 
písm. d) bod 3 zákona. 

10. Vztahy neupravené tímto rozhodnutím se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

  
 
 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto rozhodnutí je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží poskytovatel a 
příjemce.  

2. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 Koncepce rozvoje Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na 
léta 2015 – 2019. 

3. Případné číslované dodatky, upravující výši uznaných nákladů nebo jiné podmínky 
uvedené v příloze č. 1 se stávají nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 
  
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
                                                                       

 

  
        ……………………………….. 

              Oldřich Bubeníček 
         hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních  
                      Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2015 – 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 5 z 22 
 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONCEPCE ROZVOJE 

ÚSTAVU ARCHEOLOGICKÉ 

PAMÁTKOVÉ PÉČE 

SEVEROZÁPADNÍCH ČECH, v. v. i. 

NA LÉTA 2015 - 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 6 z 22 
 

Obsah: 

I. Úvod 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 

III. Institucionální podpora Ústeckého kraje 2010-2014 

IV. Základní úkoly Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 2015-2019 

V. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2015-2019 

▪ Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních 
Čech v Ústeckém kraji. 

- Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie pravěku 

- Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie středověku 

- Koncepce vědecké a publikační činnosti v oblasti studia pravěku, 
rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech v Ústeckém 
kraji 2015-2019 

▪ Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

▪ Ochrana archeologického kulturního dědictví 

▪ Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu 

VI. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory 

VII. Personální vybavení a finanční zabezpečení 

VIII. Závěr 

 

 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 7 z 22 
 

I. Úvod 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná 

instituce, zajišťuje již šedesát let výkon archeologické památkové péče v severních Čechách. 

Jeho hlavním úkolem je záchrana a ochrana archeologického kulturního dědictví na území 

Ústeckého kraje. Realizace tohoto státního zájmu se řídí platnou legislativou, zejména 

Zákonem o státní památkové péči č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších změn a Úmluvou o 

ochraně archeologického dědictví vydanou Radou Evropy (č. 143/1992, tzv. Maltská 

konvence). Podrobnosti terénní činnosti ústavu jsou definovány smlouvou mezi ústavem a 

Akademií věd ČR. 

 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 

 odborný servis pro státní správu a stavebníky (vydávání odborných 

stanovisek), 

 správa a digitalizace archivu nálezových zpráv a dalších 

primárních pramenů, 

 podíl na správě a aktivní užívání Internetové databáze terénních 

archeologických výzkumů (IDAV), 

 realizace opatření pro legislativní ochranu území s archeologickými 

nálezy (statní archeologický seznam), 

 podíl na tvorbě Archeologické databáze Čech (databáze všech 

archeologických nalezišť a výzkumů), 

 koordinace výkonu archeologické památkové péče v Ústeckém 

kraji ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, 

prostřednictvím Komise pro severočeskou archeologii.  

Administrace 
archeologické 
památkové 
péče 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 8 z 22 
 

▪ realizace záchranných archeologických výzkumů nalezišť a nálezů 

ohrožených stavební či jinou činností. Tato stěžejní činnost 

organizace představuje vysoce odbornou práci, jejíž součástí je:  

- provádění odborného dozoru staveb, záchrana narušených 

archeologických objektů a situací, jejich dokumentace 

a zpracování této dokumentace do podoby trvalého záznamu, 

dále geodetické zaměření v terénu, aplikace nedestruktivních 

metod výzkumu, evidence a laboratorní zpracování nálezů, jejich 

základní konzervaci, odběr a základní vyhodnocení vzorků 

ekofaktů a vyhotovení závěrečné zprávy o výzkumu pro 

objednatele (stavebníka), vyhotovení hlášení o archeologické 

akci do Archeologické databáze Čech, vyhotovení nálezové 

zprávy a její uložení do archivu ÚAPPSZČ, v. v. i. a archivu 

Archeologického ústavu AV ČR, archivace primární 

dokumentace.  

 vědecký výzkum financovaný prostřednictvím národních 

a evropských grantů na rozvoj vědy a výzkumu.  

 publikační činnost zahrnující vydávání monografií a sborníku 

v ediční řadě „Příspěvky k pravěku a rané době dějinné 

severozápadních Čech“ a „Prameny k dějinám archeologie 

v severozápadních Čechách“.  

 publikace výsledků výzkumu v odborných periodicích. 

 pravidelná účast odborných pracovníků na tuzemských 

a mezinárodních konferencích.    

 realizace terénních badatelských výzkumů. 

 dálkový průzkum země metodou letecké archeologie a leteckého 

laserového skenování. 

 publikace výsledků výzkumu prostřednictvím médií a webových 

stránek organizace www.uappmost.cz 

 realizace samostatných výstavních projektů a spolupráce na 

výstavách s dalšími kulturními institucemi Ústeckého kraje České 

republiky a Svobodného státu Sasko.  

Záchranné 
archeologické 
výzkumy 

Badatelské 
archeologické 
výzkumy, 
vědecká a 
publikační 

činnost  

Prezentace 
archeologického 
kulturního 

dědictví 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 9 z 22 
 

 popularizace archeologie a archeologických památek formou 

přednášek pro školní mládež. 

 
III. Institucionální podpora Ústeckého kraje 2010-2014 

Zatímco v uplynulých desetiletích byla hlavní pozornost soustředěna na rozsáhlé 

záchranné a předstihové výzkumy v předpolích hnědouhelných dolů či při výstavbě dálniční 

sítě nebo produktovodů, v současnosti jde povětšinou o rozsahem menší archeologické 

akce. Díky institucionální podpoře archeologického bádání v minulých letech ze strany 

Ústeckého kraje byly nejrozsáhlejší výzkumy z minulých let minimálně technicky zpracovány 

a formou nálezových zpráv a předložené dokumentace zpřístupněny odborné veřejnosti 

k dalšímu zpracování, vyhodnocení a publikaci.  

 Po dokončení prvních pěti let institucionální podpory archeologického výzkumu, do 

konce roku 2014, budou tak pro další zpracování připravena data ze dvou největších staveb 

minulých let, které významně zasáhly území Ústeckého kraje, dálnice D8 a plynovodu 

Gazela. Obě stavby představují ideální sondy krajinou severních Čech, od hranic se SRN na 

vrcholu Krušných hor až po jižní hranice kraje na Roudnicku a Podbořansku. Tyto krajinné 

transekty představují výborné zástupce dlouhých liniových staveb, prozkoumaných 

jednotným postupem a jednou institucí a skýtající tak velké možnosti pro obecnější 

archeologické interpretace. Na obou trasách proběhly částečně v předstihu nedestruktivní 

archeologické výzkumy (letecká archeologie, pozemní prospekce, částečně i geofyzika), 

stejně jako na největší souvislé zkoumané ploše v pracovní oblasti, v předpolí Dolů Tušimice 

na Chomutovsku. Vyhodnocení výše uvedených archeologických nalezišť a situací může být 

klíčovým pro řešení některých otázek pravěkých dějin regionu. Vzhledem k personálnímu 

obsazení ústavu je jasné zaměření na otázky spojené s dobou kamennou, bronzovou a 

starší dobou železnou, včetně metalurgie. V oblasti terénních výzkumů budou aktivity 

pokračovat v předpolích dolů Tušimice a Bílina, opětovně se po létech obnovuje 

archeologická práce na dolech na Mostecku. 

V případě archeologie středověku bude s ohledem na personální a technické 

vybavení hlavní pozornost nadále soustředěna na již úspěšně rozvíjené oblasti bádání, a to 

na montánní aktivity v Krušných horách, sklářství ve středověku a problematiku hradních 

sídel v severozápadních Čechách. Výzkum je převážně nedestruktivního charakteru a 

využívá nejmodernějších dokumentačních metod, velmi významné je pak zasazení jeho 

výsledků do středoevropského a evropského rámce. 

 Stejně jako v minulých letech bude i nadále kladen zvýšený důraz na spolupráci 

s jinými výzkumnými pracovišti jak Akademie věd ČR, tak i vysokých škol, zejména při využití 

nedestruktivních metod a při aplikaci přírodovědeckých postupů v archeologii (antropologie, 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 10 z 22 
 

paleozoologie, paleobotanika, chemické analýzy a další). Dle našich předpokladů bude moci 

pokračovat i stávající neobyčejně úspěšná zahraniční spolupráce, v současnosti zejména se 

Zemským úřadem pro archeologii v Sasku. 

 Co se týče obsahu a výchozí situace v oblasti jak archeologie tzv. zemědělského 

pravěku, tak i středověku, nedoznaly radikálních změn v posledních pěti letech. Nadále musí 

ústav při snaze o naplnění našich cílů, tedy zlepšení poznání dotčených období, vycházet 

z personálního a technického vybavení instituce. Snaha o komplexnost a kvalitu poznání nás 

nutí neustále prohlubovat spolupráci, i mezioborovou, s institucemi akademickými i jinými a 

nejen u nás tuzemskými, ale i zahraničními. Nadále zůstává naší prioritou záchranný 

archeologický výzkum na celém pracovním území, snaha o jeho neustálé technické 

zlepšování, používání moderních metod a technologií, zvýšení výpovědní hodnoty získaných 

dat a jejich aplikaci formou základního výzkumu. 

I v letech následujících po ukončení prvních pěti let institucionální podpory bude 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i. nadále zajišťovat 

fungování archeologické památkové péče, zejména pak provádění záchranných 

archeologických výzkumů na území Ústeckého kraje. Naším záměrem a úkolem je tedy 

zajišťovat péči o archeologické kulturní dědictví, spojenou s výzkumy a dokumentací 

ničených, narušených a ohrožených archeologických památek. Tato činnost bude tradičně 

provázána se zpracováním výzkumů ve formě nálezových zpráv, archivací dat 

a zveřejňováním výsledků výzkumů formou odborných i popularizačních publikací a výstav. 

Se záchrannou činností je provázáno studium užších problematik, dle odborností 

jednotlivých archeologů, v současnosti zaměstnaných v ústavu. Studium i publikace na 

„regionální“ úrovni totiž vyžadují přinejmenším středoevropský rozhled.  

 

IV. Základní úkoly Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, v. v. i. 2015-2019 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v. v. i. v Mostě dnes 

zaměstnává 27 pracovníků a vykonává archeologickou památkovou péči pro oblast 

Ústeckého kraje. Organizace poskytuje podmínky pro záchrannou archeologickou činnost a 

vědecké bádání 11 archeologům a svou šedesátiletou historií patří mezi nejstarší 

samostatná archeologická pracoviště v České republice. Cílem organizace je v následujícím 

období 2015-2019 rozvíjet dosavadní strukturu činnosti (viz. kap. II.) a zaměřit se především 

na níže uvedenou problematiku.  

1. Pokračovat v intenzivních terénních aktivitách na území celého Ústeckého kraje, a to 

na systematických (badatelských), předstihových a záchranných archeologických 

výzkumech. Pozornost věnovat mimo jiné výzkumům v ohrožených oblastech, jakými 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 11 z 22 
 

jsou např. Krušné hory, předpolí dolů na Mostecku, Chomutovsku a Teplicku, jádra 

měst, intravilány obcí, hradní sídla či mnohá jiná dlouhodobě či jednorázově 

ohrožená naleziště. 

2. Pokračovat ve zpracovávání záchranných výzkumů, zejména novějších, jejich 

prezentace a publikace formou periodika či monografie. Pro tyto potřeby dnes 

existuje redakční rada ústavu, která pravidelně probírá a hodnotí ediční záměry. 

3. Rozvoj použití nedestruktivních postupů v archeologii. Využít a rozvinout získané 

znalosti a data z oblasti dálkového průzkumu země, tj. letecká archeologie a nověji 

ALS (letecké skenování krajiny). Nadále vést databázi leteckých snímků nalezišť a 

lokalit. 

4. Archiv nálezových zpráv a hlášení. Pokračovat v jeho vedení, včetně údržby 

a rozšiřování databáze PIAN (Prostorová identifikace archeologických nalezišť), 

spolupráce s centrální Archeologickou databází Čech v Archeologickém ústavu AV 

ČR v Praze. 

5. Zapojení do mezinárodních projektů na podporu rozvoje archeologického bádání 

v jednotlivých obdobích a oblastech. Pořádání konferencí a pracovních setkání 

k řešení rozličných aktuálních či dlouhodobých otázek z archeologie a příbuzných či 

pomocných oborů. 

6. Publikační činnost, včetně vydávání ústavního sborníku a monografií. 

7. Popularizační činnost, včetně pořádání výstav či spolupráce na jejich pořádání. 

8. Publikace novinek a informací na ústavních webových stránkách. 

 

V. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2015-2019 

Institucionální podpora poskytovaná veřejné výzkumné instituci Ústeckého kraje ─ 

Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech umožňuje vykonávat na 

území Ústeckého kraje kvalitní a efektivní archeologickou památkovou péči a ochranu 

archeologického kulturního dědictví, které je v majetku Ústeckého kraje. Institucionální 

podpora je zároveň jedinou zárukou koncepčního rozvoje této veřejné výzkumné instituce. 

Rada instituce ÚAPPSZČ, v.v.i. složená z odborníků v oblasti archeologické 

památkové péče, vědy a výzkumu doporučuje zaměřit rozvoj Ústavu archeologické 

památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v letech 2015-2019 ve čtyřech základních 

oblastech, kterými jsou: 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 12 z 22 
 

1. Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech 

v Ústeckém kraji. 

2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

3. Ochrana archeologického kulturního dědictví 

4. Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 13 z 22 
 

Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie pravěku  

Charakteristika Ústeckého kraje z hlediska archeologie středověku 

ad 1. Studium pravěku, rané doby dějinné a středověku severozápadních Čech 

v Ústeckém kraji 

Území Ústeckého kraje patřilo v pravěku díky příznivým přírodním podmínkám k nejhustěji 

osídleným oblastem Čech. V nížinné („zemědělské“) části jsou zastoupeny prakticky všechny 

archeologické kultury českého pravěku, počínaje starší dobou kamennou (paleolit) a konče (pracovně) 

dobou stěhování národů v polovině 6. století n. l. České středohoří bylo osídleno sporadicky, vedly 

však přes ně dálkové obchodní stezky do Saska a z jeho kopců pocházejí jak keramické nálezy a 

nádoby, tak kamenné, bronzové a železné nástroje i zbraně, interpretované jako tzv. cestovní obětiny a 

oběti božstvům hor. V Krušných horách byl rýžován cín, od doby halštatské (6. stol. př.nl.) těžena 

železná ruda a vedly přes ně obchodní cesty, osídleny však nebyly. Oproti středověku je pravěký 

vývoj odlišný jistou diskontinuitou, danou vznikem, vývojem a regresem každé archeologické kultury 

či změnou etnika. S výjimkou starší a střední doby kamenné a doby laténské disponuje ústav 

specialisty na ostatní kultury či období a na průřezová témata (např. krajinná archeologie, bronzová 

industrie a metalurgie, antropologie). 

Oblast Ústeckého kraje je rozdělena do třech tradičních sídelních oblastí tvořených nížinnou 

krajinou v povodí Labe, Ohře a Bíliny. Tyto oblasti, kontinuálně osídlené již od pravěku, tvoří 

pochopitelně i základní osu osídlení středověkého. S postupným průnikem slovanského etnika od 6. 

stol. na území Čech, kde se později konstituovalo české knížectví a byly dány základy dnešního 

moderního státu, byla osídlena i oblast Ústeckého kraje. Nezastupitelnou úlohu v poznání této etapy 

českých dějin zaujímá právě archeologie. Poznání, založené hlavně na výsledcích výzkumů hradišť a 

otevřených sídlišť, dokládá mimořádný význam severozápadních Čech pro raně středověký vývoj 

českého státu. S rozvojem osídlení, které spělo do zlomové etapy v období vrcholného středověku, 

byla při tzv. vnitřní kolonizací osídlena další místa regionu a vytvořena poměrně hustá sídelní síť 

vázaná na centrální přemyslovská hradiště (Litoměřice, Žatec, Bílina, Děčín, Ústí nad Labem). 

Vrcholný středověk přináší pro širší oblast střední Evropy řadu změn, které se i v námi sledovaném 

kraji projevují založením královských měst (Litoměřice, Děčín, Ústí nad Labem, Most, Žatec, Louny a 

Kadaň), celé řady měst poddanských a vesnických sídel. Obrovskou změnu prodělává i krajina jako 

celek. Stabilní osídlení se díky demografickému a hospodářskému růstu rozšiřuje do vyšších poloh, 

kde jsou zakládána vesnická sídla v dříve zalesněných území horské krajiny pohraničního hvozdu 

(Krušné hory, Labské pískovce). Toto období je obecně spjato s dynamickým rozvojem řemesel a 

technologií. Evropského významu v té době dosahuje produkce stříbra, mědi a cínu z krušnohorských 

ložisek a produkce skla středověkých sklářských hutích v Krušných a Lužických horách. Tehdy 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 14 z 22 
 

utvářená sídelní struktura, později již jen nemnoho dotvářená vznikem některých venkovských sídel a 

horních měst v Krušných horách, je v podstatě totožná se současnou. Proto se často v prostředí 

současných sídel, ale i v horských oblastech setkáváme s cenným archeologickým terénem 

a památkami, které jsou často ohrožené stavební činností.  

 

Pramennou základnu pro studium a vědecké bádání odborných pracovníků Ústavu 

archeologické památkové péče, v. v. i. v oblasti Ústeckého kraje tvoří přibližně z 90% data ze 

záchranných archeologických výzkumů, zbývající podíl připadá na výsledky nedestruktivních 

průzkumů archeologický nalezišť a výsledky dálkové průzkumu země formou letecké archeologie a 

leteckého laserového skenování. Určitou prioritou mezi úkoly výzkumu 2015-2019 musí být tedy 

vědecké zhodnocení výsledků záchranných archeologických výzkumů a jejich publikace.  

▪  Hlavním úkolem na roky 2015 až 2019 je vědecké zhodnocení a publikování záchranných 

archeologických výzkumů v trasách velkých liniových staveb, kterými jsou dálnice D8 a 

plynovod Gazel. Na obou stavbách, které zahrnují plochu zhruba 750 fotbalových hřišť, 

bylo objeveno a prozkoumáno několik desítek dosud neznámých archeologických 

nalezišť, jejichž vyhodnocení a publikování je nezbytné pro řešení řady důležitých otázek 

pravěkých dějin. 

▪ Dalším důležitým zdrojem hmotných pramenů pro výzkum pravěkých dějin jsou výsledky 

systematických a již desetiletí kontinuálně probíhajících výzkumů v předpolí 

hnědouhelných dolů Bílina a Tušimice.  Tato extrémně ohrožená krajina doslova mizí 

před očima. Archeologický záznam stop lidské činnosti zde absolutně zaniká, proto je 

těmto oblastem věnována značná pozornost a jsou zde prováděny systematické 

výzkumy, které ovšem generují obrovské množství dat, jejichž zpracování je mimořádně 

náročné a jejich publikace je velmi důležitá.  

▪ Své zastoupení mezi vědeckými a publikačními úkoly na roky 2015-2019 musí mít 

i výsledky desítek menších záchranných archeologických výzkumů. Ty jsou důležité pro 

studium období středověku a jejich publikace přináší nové poznatky o vývoji středověké hmotné 

kultury, osídlení, řemesel, těžby nerostných surovin a technologií.  

 

ad 2. Mezinárodní spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Na roky 2015 - 2017 je plánováno pokračování mezinárodního projektu 

ArchaeoMontan, ve kterém je ÚAPPSZČ, v. v. i. důležitým partnerem. Tento projekt 

realizovaný v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 a financovaný z Evropského 

Koncepce vědecké a publikační činnosti v oblasti studia pravěku, rané doby dějinné 

a středověku severozápadních Čech v Ústeckém kraji 2015-2019 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 15 z 22 
 

fondu pro regionální rozvoj umožnil odborným pracovníkům instituce zahájit v roce 2012 

výzkum dlouho opomíjené problematiky středověkého hornictví v Krušných horách.  Aktivní 

účast v tomto projektu a intenzivní spolupráce se Zemským úřadem pro archeologii v Sasku 

a dalšími partnery v Sasku a v Čechách má pozitivní vliv na rozvoj odborné činnosti 

ÚAPPSZČ, v.v.i. Jde především o oblast mezinárodní spolupráce, výměny zkušeností a 

zavádění nových metod a technologií archeologického výzkumu a archeologické památkové 

péče. Zásadním přínosem tohoto projektu je především archeologický výzkum a 

popularizace Krušných hor, jako jednoho z nejvýznamnějších produkčních center stříbra, 

mědi a cínu v Evropě. Díky aktivitám projektu ArchaeoMontan je výzkum a význam 

archeologických památek středověkého hornictví v Krušných horách prezentován na řadě 

odborných mezinárodních konferencí a prostřednictvím médií se s výsledky projektu 

seznamuje i široká veřejnost. Účast ÚAPPSZČ, v. v. i. v projektu ArchaeoMontan a jeho 

pokračování v novém dotačním období je prioritním cílem organizace. 

ÚAPPSZČ, v. v. i. bude i v následujícím období 2015-2019 spolupracovat 

s univerzitou v polském Řešově (Instytut  Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego) 

na dlouhodobém výzkumu a zpracování ohroženého a mimořádně významného pohřebiště 

z doby římské na katastru obce Nezabylice (okr. Chomutov). Tradičně dobré a plodné vztahy 

pojí mostecké pracoviště s Archeologickým ústavom Slovenské akadémie vied v Nitře, které 

chceme nadále rozvíjet. 

ad 3. Ochrana archeologického kulturního dědictví 

V následujících letech bude aktuálním a velmi potřebným úkolem v oblasti 

archeologické památkové péče především ochrana archeologických technických památek 

středověkého hornictví v Krušných horách.  Jedním z důležitých výsledků projektu 

ArchaeoMontan je objev a výzkum celé řady unikátních archeologických nalezišť, která jsou 

tvořena movitými i nemovitými pozůstatky středověké těžby a zpracování rud. Tyto technické 

objekty, jako jsou těžební jámy, šachty, štoly, vodní nádrže a náhony, se nachází většinou 

v lesních komplexech. Vzhledem ke skutečnosti, že velká část krušnohorských lesů spěje do 

mýtného věku jsou tyto objekty potencionálně ohroženy především nešetrnou těžbou a 

výsadbou lesa. Z těchto důvodů bude v první řadě iniciována intenzivnější spolupráce 

s majiteli lesů a následným krokem bude i snaha o vyhlášení památkové ochrany vybraných 

a cenných archeologických lokalit. V současné době ÚAPPSZČ, v. v. i. disponuje i velmi 

efektivním nástrojem pro dokumentaci a následnou památkovou péči archeologických 

objektů a nalezišť dochovaných v reliéfu krajiny střední části Krušných hor, kterým je digitální 

model terénu.  Tento model, který je odvozen z výsledků dálkového průzkumu země na 

základě leteckého laserového skenování (Airborne laser scanning) pořídila organizace 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 16 z 22 
 

z prostředků EU v rámci projektu ArchaeoMontan. Výše uvedené úkoly budou dalším 

a logickým doplňkem úsilí Ústeckého kraje o zápis Krušných hor jako středoevropské 

montánní krajiny na seznam světového dědictví UNESCO. 

ad 4. Inovace v oblasti technického zpracování archeologického materiálu 

Ze záchranných archeologických výzkumů je každý rok získáváno velké množství 

pramenů hmotné povahy, které jsou po dobu technického zpracování ve správě ústavu a po 

jejím skončení jsou obvykle ukládány v muzeích. Největší část (cca 90 % podle povahy 

výzkumu i více) tvoří keramika. Náš ústav se již v minulosti zaměřil právě na zpracování 

keramických nálezů, jejich evidenci a systémy ukládání. Během jednoho roku je u nás 

zpracováno průměrně 150-200 typizovaných beden (40 x 60 x 32 cm) keramického 

materiálu, tedy několik set tisíc keramických zlomků a částí. V právě probíhajícím období 

byla například pořízena z prostředků institucionální podpory Ústeckého kraje technická 

tiskárna pro popis keramických zlomků, jediné podobné zařízení v archeologickém pracovišti 

v republice. Díky ní se podařilo výrazně zvýšit efektivitu a rychlost zpracování většiny 

výzkumů.  

V dalších letech se chceme zaměřit na další možnosti zefektivnění zpracování, lepší 

evidence a úspornějšího trvalého uložení keramických nálezů. V úvahu, ale v závislosti na 

překotný vývoj v této oblasti se zohledněním aktuálního stavu, připadají například využití QR 

kódů pro popisy a evidenci keramických celků či například vakuování střepového materiálu, 

paletování souborů v plastových přepravkách atd. Další problematikou je používání 

moderních lepidel pro scelování zlomků a částí nádob. V naší oblasti je zpracování velkých 

keramických souborů obecně na velmi nízké úrovni, to ve svém důsledku může vésti k 

úplnému znehodnocení a ztrátě hodnoty jedněch z nejdůležitějších archeologických pramenů 

v majetku kraje či státu. Pro inspiraci a zkušenosti se tedy musíme obracet do zahraničí, v 

úvahu připadá převzetí a přizpůsobení některých poznatků z Německa a Polska. Cílem této 

části záměru na roky 2015 – 2019 je dokončení a dovybavení stávajícího pracoviště pro 

zpracování velkého množství keramického materiálu, s přebytkem kapacity, který budeme 

schopni nabídnout jiným institucím z území Ústeckého kraje. Jednotlivé kroky a pořizování 

technického vybavení je závislé na vývoji v oboru logistiky a skladování a bude upřesňováno 

v návrzích hlavních úkolů pro jednotlivé roky, obdobně jako u jiných priorit odborného vývoje 

ústavu. 

 

VI. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory 

Výzkumná činnost realizovaná z prostředků institucionální podpory Ústeckého kraje 

podléhá schvalovacímu procesu Rady instituce Ústavu archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i., která v předstihu schvaluje detailní roční plány výzkumu. 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 17 z 22 
 

Kontrolní činnost zajišťuje pravidelně Dozorčí rada instituce. Kontrolní činnost plnění 

koncepce výzkumu zajišťuje pravidelně Krajský úřad Ústeckého kraje prostřednictvím 

pracovníků Odboru kultury a památkové péče. Rada Ústeckého kraje schvaluje závěrečnou 

zprávu o činnosti dle schválené koncepce a na základě schválení dochází k uvolnění 

prostředků na další roční období. 

 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 18 z 22 
 

VII. Personální vybavení a finanční zabezpečení 

 Personální vybavení ústavu absolutně a v rámci řešení úkolů odborného rozvoje 

pracoviště 

V roce 2013 v ústavu pracuje: a) vysokoškolsky vzdělaní odborní pracovníci – 

11 archeologů, 1 antropolog a 1 vedoucí laboratoře; b) střední technický personál – geodet, 

4 archeologičtí technici, 3 pracovníci THP; c) technický personál – laborantky, kresličky, 

správa budov a autoprovozu. Jejich podíl na řešení úkolů odborného rozvoje je každý rok 

rozdílný, od 10% do 80%, v závislosti na řešených úkolech a specializaci pracovníků. 

Přepočtený stav pracovníků je dlouhodobě 26-28. 

Pro následující roky nepočítáme s výraznými změnami v zaměstnanosti, stávající 

poměr odborných a technických pracovníků se osvědčil a případné vyšší personální potřeby 

jsou řešeny dočasnými úvazky na kratší dobu (často student či penzisté). 

 Finanční zabezpečení a rozpočet 

Výpočty vycházejí ze zkušeností a praxe předchozích let, kdy objem institucionální 

podpory výzkumu v našem ústavu činil okolo 30% celkových nákladů instituce. Absolutně šlo 

o sumy v rozmezí od 5.0 do 5.3 milionu Kč. 

Následující rozpočet na roky 2015 až 2019 vychází z našich předchozích zkušeností 

a je následně členěn: 

a) Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky a další pomocný personál 

příjemce, popřípadě osoby, jejíž je příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců 

dělnických profesí, podílející se na řešení. – Největší položka v rozpočtu, tvořící okolo 70% 

nákladů na řešení výzkumných úkolů. Absolutně jde o částku 4,2 milionu pro první rok řešení 

až po 4,5 milionu Kč pro rok 2019. V tom je podíl hrazený z institucionální podpory ve výši 

4,1 milionu (2015) až 4,2 milionu Kč pro rok poslední. 

b) Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a budovy a další hmotný 

a nehmotný majetek používaný výhradně a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s 

řešením. – Pro každý rok je počítáno se sumou ve výši 300 tisíc Kč, plně hrazenou z 

institucionálních prostředků poskytnutých Ústeckým krajem. Pro každý rok pak v rámci 

schvalování hlavních úkolů na následující rok dochází ke specifikaci nakupovaného vybavení, 

v minulých letech např. kopírka, technická tiskárna pro popis keramických střepů, nový server 

apod. 

c) Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením. – Služby nakupované od externích 

firem, od odborných analýz, přes transport vzorků a materiál, dále spolupráce s dalšími 

odbornými pracovišti. Výše je celkem neměnná, 800 tisíc pro první dva roky řešení, 900 tisíc 

Kč pro další tři roky, většinou hrazeno z institucionální podpory. 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 19 z 22 
 

d) Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením. – Pro každý rok ve výši 100 tisíc Kč, hrazeno 

z institucionální podpory. 

e) Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení. – Vzhledem k nově se rozvinuvší spolupráci s 

polskými, německými a slovenskými archeologickými pracovišti velmi potřebná položka 

rozpočtu, která nebyla v dřívějších letech zohledněna. Finančně pokrývá pracovní výjezdy a 

setkání, organizovaná spolupracujícími institucemi, hradí částečně pobyty zahraničních 

odborníků u nás. Pro každý rok plánována ve výši 100 tisíc Kč, kryto z institucionální 

podpory. 

f) Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv k výsledkům výzkumu. – 

Náklady spojené s interními tisky a prezentací instituce, tedy tiskové náklady včetně přípravy 

tisku, obrazových příloh, překladových a korekturních prací. Pro každý rok počítáno se sumou 

200 tisíc Kč, z toho vždy polovina z institucionální podpory a druhá z vlastních zdrojů. 

g) Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením, např. 

administrativní náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby 

neuvedené výše. – Stabilně 200 tisíc Kč, plně hrazených z institucionální podpory, slouží k 

úhradě výše zmíněných režijních nákladů. 

 

Finanční zabezpečení řešení koncepce rozvoje instituce 

 

  

Uznané náklady výzkumu v roce 2015  

Celkem v tis. 

Kč 

z toho hrazeno z 

institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 

a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 

příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 

profesí, podílející se na řešení  

4,200 4,070 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 

budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 

a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  800 600 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 

Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 

k výsledkům výzkumu 
200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 

souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 

pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 

výše 

200 200 

CELKEM 5,900  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,470  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 430  

ze zahraničních zdrojů      

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 20 z 22 
 

Uznané náklady výzkumu v roce 2016  

Celkem v tis. 

Kč 

z toho hrazeno z 

institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 

a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 

příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 

profesí, podílející se na řešení  

4,200 4,080 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 

budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 

a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením 800 700 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením 100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení   100 100 

Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 

k výsledkům výzkumu 
200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 

souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 

pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 

výše 

200 200 

CELKEM 5,900  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,580  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 320  

ze zahraničních zdrojů      

    

    

Uznané náklady výzkumu v roce 2017  

Celkem v tis. 

Kč 

z toho hrazeno z 

institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 

a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 

příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 

profesí, podílející se na řešení  

4,300 4,090 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 

budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 

a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením 900 800 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením 100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení   100 100 

Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 

k výsledkům výzkumu 
200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 

souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 

pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 

výše 

200 200 

CELKEM 6,100  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,690  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 410  

ze zahraničních zdrojů      

    

 

 

 

 

 

 

    

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 21 z 22 
 

Uznané náklady výzkumu v roce 2018  

Celkem v tis. 

Kč 

z toho hrazeno z 

institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 

a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 

příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 

profesí, podílející se na řešení   

4,400 4,100 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 

budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 

a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením  

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  900 900 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 

Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 

k výsledkům výzkumu 
200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 

souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 

pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 

výše 

200 200 

CELKEM 6,200  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,800  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 400  

ze zahraničních zdrojů      

    

    

Uznané náklady výzkumu v roce 2019  

Celkem v tis. 

Kč 

z toho hrazeno z 

institucionální 

podpory v tis. Kč 

Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky 

a další pomocný personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž je 

příjemce organizační složkou, včetně zaměstnanců dělnických 

profesí, podílející se na řešení  

4,500 4,220 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a 

budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný výhradně 

a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

300 300 

Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením  900 900 

Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením  100 100 

Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení  100 100 

Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv 

k výsledkům výzkumu 
200 100 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé 

souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, náklady na 

pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby neuvedené 

výše 

200 200 

CELKEM 6,320  

v tom hrazeno 

 z institucionální podpory 5,920  

 z ostatních veřejných zdrojů    

 z tuzemských neveřej. zdrojů 400  

ze zahraničních zdrojů      

 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

Stránka 22 z 22 
 

VIII. Závěr 

Institucionální podpora archeologického bádání poskytovaná v minulých letech 

Ústeckým krajem našemu ústavu zásadně přispěla k rozvoji poznání a aplikaci nových 

metod práce a vrátila Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejnou 

výzkumnou instituci, zpět mezi základní a největší archeologická pracoviště v republice. 

Dlouhodobě a úspěšně se rozvíjející vlastní výzkum a v posledních letech i mezinárodní 

spolupráce, je avšak plně závislá na podpoře zakladatele a poskytovatele části finančních 

prostředků, nutných pro řádný chod a plnění všech úkolů. Schválení pětileté koncepce 

odborné činnosti a dalšího rozvoje, včetně zajištění částečného financování, přinese 

potřebnou stabilitu do hospodaření ústavu, stále z valné části závislého na nestabilním 

přísunu peněz od investorů stavební činnosti. 

 

 
 
 

Bod 11.1 příloha č. 2



 

strana 1 / 4 

Krajský ú řad 

Číslo půjčitele:  
Číslo vypůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Půjčitel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Ludwigová, oddělení regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: ludwigova.p@kr-ustecky.cz ; +420 475 657 958 
IČ: 70 89 21 56 
DIČ: CZ 70 89 21 56 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  882 733 379/0800 
 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
České Švýcarsko o.p.s.   
Sídlo: Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa 
Zastoupená: Bc. Filipem Brodským, ředitelem společnosti 
Kontaktní osoba: Mgr. Dana Štefáčková, oddělení PR 
E-mail/telefon: dana.stefackova@ceskesvycarsko.cz; +420 383 000 
IČ: 254 36 911 
DIČ: CZ 254 36 911 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  927 926 319/0800 
 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 

 

 
 
 ha č. 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 66/50R/2014   



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět smlouvy a p ředmět výp ůjčky 

1.  Předmětem této Smlouvy je bezúplatná výpůjčka prezentačních bannerů a prezentačních 
stěn, specifikovaných v čl. III, odst. 1 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Půjčitele (dále 
jen „Předmět výpůjčky“). 

2.  Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli bezplatně k užívání Předmět výpůjčky.  
3.  Vypůjčitel si touto Smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy vypůjčuje 

Předmět výpůjčky. 
 
 

II. 
Účel výp ůjčky 

1.  Prezentační bannery a prezentační stěny se dávají do výpůjčky za účelem prezentace 
regionu Českosaského Švýcarska.  

2.  Půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky je podle svého technického určení vhodný pro 
účel výpůjčky dle ustanovení tohoto článku a sjednané užívání odpovídá charakteru 
Předmětu výpůjčky. 
 

 
III. 

Specifikace výp ůjčky 
 
 
1.  Předmětem výpůjčky upravené touto Smlouvou jsou prezentační bannery a prezentační 

stěny. Pořizovací ceny jsou uvedeny bez DPH, cena je za jeden kus: 
 
Prezentační stěna 

• 1 kus, inv.č. 12/05 – 000857, pořizovací cena 130.680,00 Kč 
Prezentační stěna 

• 1 kus, inv.č. 12/05 – 000858, pořizovací cena 130.680,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005929, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005930, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005931, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005932, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005933, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005934, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005935, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005936, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005937, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
Prezentační banner 

• 1 kus, inv.č. 22/05 – 005938, pořizovací cena 11.495,00 Kč 
 

 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 4 

IV. 
Doba výp ůjčky 

1.  Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od uzavření Smlouvy do 31. 12. 2019. 
2.  Nebudou-li Půjčitelem plněny povinnosti dané mu v čl. V této Smlouvy, bude výpůjčka 

ukončena do 15 dnů od doručení písemné výpovědi Půjčiteli Vypůjčitelem. 
3.  Nebudou-li Vypůjčitelem plněny povinnosti dané mu v čl. V této Smlouvy, bude výpůjčka 

ukončena do 15 dnů od doručení písemné výpovědi Vypůjčiteli Půjčitelem.  
4.  K poslednímu dni účinnosti Smlouvy je Vypůjčitel povinen Předmět výpůjčky protokolárně 

předat zástupci Půjčitele (kontaktní osobě uvedené na titulní straně této Smlouvy), a to ve 
stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu užívání s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

1.  Povinnosti Půjčitele: 
Umožnit Vypůjčiteli užívání Předmětu výpůjčky k účelu uvedenému v čl. II této Smlouvy.  

 
2.  Práva Půjčitele: 

a) Užívat Předmět výpůjčky pro vlastní účely.  
b) V případě, že Vypůjčitel provede na vlastní náklady opravy Předmětu výpůjčky, 

nezavazuje se Půjčitel k úhradě těchto nákladů po ukončení Smlouvy, pokud nebude 
při ukončení Smlouvy smluvními stranami stanoveno jinak.  
 

3.  Povinnosti Vypůjčitele: 
a) Oznámit bez zbytečného odkladu Půjčiteli veškeré změny, které nastaly na Předmětu 

výpůjčky, a to jak činností Vypůjčitele tak i bez jeho vlivu a vůle, a současně bez 
zbytečného odkladu oznámit Půjčiteli potřebu oprav, které má Půjčitel provést, 
a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav; jinak Vypůjčitel odpovídá za 
škodu, která nesplněním této povinnosti Půjčiteli vznikla. 

a) Nahradit Půjčiteli škodu vzniklou zničením, odcizením nebo jakýmkoli znehodnocením 
Předmětu výpůjčky, k němuž dojde v době, kdy Předmět výpůjčky Vypůjčitel užíval. 

b) Užívat Předmět výpůjčky jako řádný hospodář.  
c) Řídit se při užívání Předmětu výpůjčky pokyny Půjčitele. 
d) Veškeré úpravy na Předmětu výpůjčky provádět výhradně s výslovným předchozím 

písemným souhlasem Půjčitele. Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto 
úprav, a to dle jejich popisu a seznamu tak, jak je předložen v žádosti Vypůjčitele. 

 
4.  Práva Vypůjčitele: 

Užívat Předmět výpůjčky k účelu uvedenému v čl. II této Smlouvy. 
 

VI. 
Ostatní a záv ěrečná ustanovení   

1. Půjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………. ze dne ………………… 

2. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto ….  
3. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 2 vyhotovení. 

Příloha č. 1



 

strana 4 / 4 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

VII. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Půjčitel  
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Výpůjčitel 
České Švýcarsko o.p.s. 
Bc. Filip Brodský, ředitel společnosti 

 

Příloha č. 1



 

      

Projekt Turistika bez hranic byl podpořen z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Česko republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

strana 1 / 3 

 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy nabyvatele: 
Číslo smlouvy autora: 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Nabyvatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon:   ludwigova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 958 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a 
 
Autor: 
Sdružení Noesis – České Švýcarsko, Noesis s.r.o.   
Sídlo:   Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Mgr. Radovanem Dostálkem, jednatelem 
Kontaktní osoba:   Mgr. Radovan Dostálek, jednatel 
E-mail/telefon:   radovan.dostalek@noesis.cz / 475 209 512 
IČ:   250 35 860  
DIČ:    CZ 250 35 860 
Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Ćíslo účtu:   379 586 0277/0100 
    
(dále jen „autor“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

LICENČNÍ SMLOUVU 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 67/50R/2014



 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto licenční smlouvou poskytuje autor nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 

autorské dílo, které je zhotovené v rámci realizace projektu Turistika bez hranic, 
podpořeném z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Česko 
republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013 (dále jen „dílo“). Dílo je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Autor prohlašuje, že vlastní veškerá autorská majetková práva k dílu. Autor dále 
prohlašuje, že dílo je původním autorským dílem a že jeho práva k dílu nejsou a 
nebudou nijak právně ani fakticky omezena, vyjma omezení daných touto smlouvou. 

II. 
Obsah licence 

1. Autor touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít 
(licenci), a to v původní i zpracované či jinak změněné podobě, všemi způsoby užití a 
v neomezeném rozsahu. Licence se poskytuje bez množstevních, územních, 
časových a jakýchkoli jiných omezení, zejména bez omezení druhu nosiče a bez 
omezení způsobu či formy užití díla.  

2. Nabyvatel je oprávněn zejména: 

- užívat dílo všemi způsoby a v neomezeném rozsahu, 

- užívat jednotlivé součásti díla samostatně, 

- upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora, 

- spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného, 

- oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti, 

- licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti. 

3. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 

4. Nabyvatel není povinen licenci využít. 

III. 
Předání díla 

1. Autor se zavazuje předat nabyvateli kompletní dílo dle Přílohy č. 1 této smlouvy do 
31. 12. 2014. 

2. Dílo bude předáno v na základě měsíční fakturace dle oboustranně schváleného 
časového plánu realizace projektu. 

3. Místem předání díla je sídlo Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem. 

4. O předání díla bude sepsán předávací protokol. 

 

 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 3 

IV. 
Trvání smlouvy 

 
1.         Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
 

VI. 
Ostatní ustanovení 

 
1.  Nabyvatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. …/…/… ze dne …. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  
 
3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ……………………….. dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Nabyvatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Autor 
Sdružení NOESIS – České Švýcarsko 
Mgr. Radovan Dostálek 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

 

Příloha č. 1



 

strana 1 / 4 

Krajský ú řad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

   
Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 

Česká spořitelna, a.s. 
882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: ludwigova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 958 
 
(dále jen „dárce“) 

 

 

a 

Obdarovaný: 
Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola 
Sídlo:  Jovana Cvijića 11, Bela Crkva 
Zastoupená: Prof. Zoran Živković, ředitelem školy 
IČ: 08228965 
DIČ: 100865914 
Bank. spojení: 
 
 
Číslo účtu: 

Uprava za trezor – Filijala Vršac 
Odeljenje za javna plaćanja i fiskalnu statistiku 
Ekspozitura Bela Crkva 
840-939660-65 

Zástupce pro věcná jednání: Prof. Mirjana Pančić Bužek, zástupce ředitele školy 
E-mail/telefon: gimbc@panet.rs / 013/853- 476 
 
(dále jen „obdarovaný“)  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 
 
 
 
 ha č. 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 68/50R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem těchto movitých věcí:  
 

• Notebook Lenovo B590 i3-3110M/4GB/500GB/15,6"HD matný/WiDi/DVD-
RW/Win8/anglická QWERTY klávesnice/ 2 kusy/11.198,00 Kč á kus  

• Projektor BenQ MS521P SVGA/DLP/3000 ANSI/13000:1/VGA/HDMI/ 2 kusy/ 
7.048,00 Kč á kus  

• Myš Genius Mini Traveler/drátová/800 dpi/USB/stříbrná/ 2 kusy/ 120,00 Kč á kus 
• Brašna na notebook Continent 15,6"/CC-201/černá prošívaná/ 2 kusy/ 231,00 Kč á 

kus 
 

Cena movitých věcí celkem 37.194,00 Kč bez DPH (45.005,00 Kč vč 21% DPH).   
 
(dále jako „předmět daru“).  
 

II. 
Projevy v ůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného 
vlastnictví.  

2. Dárce /ve veřejném zájmu/ přikazuje obdarovanému předmět daru používat výhradně za 
účelem zkvalitnění přípravy studentů obdarovaného. Obdarovaný se zavazuje, že 
předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 
povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci poskytnout 
peněžitou náhradu. 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 
příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 
právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 
předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

 

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Movité věci, které jsou předmětem daru dle čl. I této Darovací smlouvy, byly pořízeny 
v rámci projektu Zvyšování kompetencí pracovníků ve zdravotnictví a navázání 
dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních škol ve městech Vršac a Bela Crkva 
(Srbsko) a Ústeckém kraji realizovaném v rámci dotačního titulu Podpora rozvojových 
aktivit krajů a obcí v prioritních zemích ZRS ČR České rozvojové agentury pro rok 2014.  

2. Darovací smlouva se uzavírá na základě Memoranda o porozumění mezi Ústeckým 
krajem, Česká republika a městem Vršac, městem Bela Crkva, Regionálním centrem pro 
sociálně-ekonomický rozvoj a Národním úřadem práce republiky Srbsko, Republika 
Srbsko. Toto memorandum bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 4 

45/23Z/2011 ze dne 13. 4. 2011, Rozhodnutím Obecní rady města Bela Crkva dne 24. 5. 
2011 ev. č. 06-14/2011-02, Rozhodnutím Obecní rady města Vršac dne 5. 5. 2011 ev. č. 
06.2-9/2011-III-01, Rozhodnutím ředitelky Regionálního centra pro sociálně-ekonomický 
rozvoj - Banat doo, dne 11. 05. 2011, a Národním úřadem práce Republiky Srbsko na 
základě souhlasu generálního ředitele. 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. ……………. ze dne ………………… 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým 
právním řádem, konkrétně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními 
předpisy upravujícími hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech paré s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Declaration of donation 

Příloha č. 2 Memorandum o spolupráci (kopie)

Příloha č. 1



 

strana 4 / 4 

 

Příloha č. 1



 

 1/5

DECLARATION OF DONATION  

(Hereinafter referred to as „Declaration“) 

 

 

THE DONOR: 

Czech Republic - Czech Development Agency  

With its seat at Nerudova 3, Praha 1 - 118 50, Czech Republic  

Represented by Michal Kaplan, Director 

Registration number: 75123924 

 

(Hereinafter referred to as „Donor“) 

 

THE RECIPIENT: 

Belocrkvanska gimnazija i ekonomska škola 

With its seat at Jovana Cvijića 11, Bela Crkva, Republic of Serbia 

Represented by Prof. Zoran Živković, Director 

Registration number: 08228965 

 

(Hereinafter referred to as „Recipient“) 

 

THE SUPPLIER: 

Ústecký kraj 

With its seat at Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem - 400 02, Czech Republic 

Represented by Oldřich Bubeníček, Governor 

Registration number: 70892156 

 

(Hereinafter referred to as „Supplier“) 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 69/50R/2014



 

 2/5

D E C L A R E   T H E   F O L L O W I N G:  

 

The Czech Republic – Czech Development Agency formally donates Technical Equipment - items listed in the 

annex 1 to this declaration (hereinafter referred to as “Donation”) to the recipient, in the frame of the 

development cooperation project “Increasing the competencies of health workers and establishing long-term 

cooperation between students of secondary schools in Vrsac and Bela Crkva (Serbia) and the Ústí region” 

implemented in the period of May – December 2014. The Project is supported from the funds of the Czech 

Government in the framework of the official Czech Development Cooperation (hereinafter referred to as 

“Project”). The total price of the Donation is 45.005,00 CZK. The price of the Donation in EURO and the fixed 

exchange rate is listed in the annex 2 to this Declaration. 

The Recipient formally accepts items listed in the annex no. 1 to this Declaration and commits itself to use 

them exclusively for the purposes which they were intended for. The Supplier handed over the items specified 

in the annex 1 to this Declaration to the Recipient. 

 

For the Donor 

 .......................................................................  In Praha,  ................................  2014 

 

For the Recipient 

 .......................................................................  In Bela Crkva,  ........................  2014 

 

For the Supplier 

 .......................................................................  In Usti nad Labem,  ................  2014 

Příloha č. 1



 

 3/5

ANNEXES: 

Annex 1: List of Donated Items 

Annex 2: Price of the Donation in EURO and the fixed exchange rate  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1



 

 4/5

Annex 1: List of Donated Items 

Notebook Lenovo B590 i3-3110M/4GB/500GB/15,6"HD matt color/WiDi/DVD-RW/Win8/keyboard 
QWERTY EN 

• 2 pcs  
• 11.198,00 CZK/pcs 

 

Projector BenQ MS521P SVGA/DLP/3000 ANSI/13000:1/VGA/HDMI  

• 2 pcs 
•  7.048,00 CZK/pcs 

 

PC Mouse Genius Mini Traveler/wireless/800 dpi/USB/silver  

• 2 pcs 
•  120,00 CZK/pcs 

 

Bag to notebook Continent 15,6"/CC-201/black quilted  

• 2 pcs 
•  231,00 CZK/pcs 

 

Prices do not include 21% VAT. 

 

Price in total 37.194,00 CZK (without VAT) 

Price in total  45.005,00 CZK (includes VAT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1



 

 5/5

Annex 2: Price of the Donation in EURO and the fixed exchange rate 

Donation in CZK 45.005,00 CZK 

Donation in EURO 1.640,48 EUR 

Fixed exchange rate 1 EUR is equal to 27.434 CZK (May 2014) 

Příloha č. 1


	Usnesení 50.RÚK 21.5.2014
	Spojené přílohy
	01 příloha - bod 6.2 příloha 1
	02 příloha - bod 6.3 příloha 1
	03 příloha - bod 6.8 příloha 1
	04 příloha - bod 6.8 příloha 2
	05 příloha - bod 8.4 priloha 1
	06 příloha - bod 8.5 priloha 1
	07 příloha - bod 9.15 příloha1
	08 příloha - bod 9.15 příloha2
	09 příloha - bod 9.15 příloha3
	10 příloha - bod 11.1 priloha 1
	11 příloha - bod 11.1 priloha 2
	12 příloha - bod 14.3 příloha1
	13 příloha - Bod 14.4 příloha1
	14 příloha - bod 14.5 příloha1
	15 příloha - bod 14.6 příloha1




